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SSkkaattoowwaannyycchhłłooppaakk iinnaappaadd nnaabbaannkk,,czyli największe skrzydła
ma... plotka

 Podobno w piątek skatowano pod pubem młodego
chłopaka  informowała jedna z Czytelniczek.  Po
noć rzeźnia niesamowita. Jak można tak zabić chło
paka i żeby nikt nic nie wiedział?  dodała.
 Jakaś kobieta z małym dzieckiem wbiegła do
sklepu z krzykiem, że jest napad na bank i trzeba
dzwonić na policję  relacjonowała osoba, która
skłyszała o całym zdarzeniu od znajomej.  O mat
ko, a ja tam oszczędności trzymam!  mówiła prze
rażona. Ostrzeszowskie plotki, które co tydzień jak
burza obiegają społeczeństwo, prześcigają się w
swojej barwności.

dokończenie str. 5

DDoożżyynnkkii

DDoorruucchhóóww,, RRoojjóóww,,KKoocchhłłoowwyy//TTuurrzzee

Mieszkaniec Ostrzeszowa ocalił życie sąsiadowi. Do zdarzenia doszło w ubiegłym ty
godniu, kiedy to 34latek będąc na spacerze, zauważył wydobywający się dym z okna
mieszkania znajomego zza ściany.

dokończenie str. 4

Uratował sąsiada
,,Po co komu dewastacja

szkoły?"
– 1 wrzesień tuż tuż, gdzie te dzieci mają tutaj przyjść,

do pustych sal? Jak to wygląda, żeby zwykłe tablice po
zrywali i zostawili dziury?! Szkoła za chwilę nadaje się

do remontu, do odnowy. Po co komu dewastacja po
trzebna!? – zastanawiają się zbulwersowani mieszkańcy
Przytocznicy na czele z tamtejszym radnym, Zygmun

tem Stępniem. W tej chwili trwa policyjne
dochodzenie, które ma ustalić,

czy rzeczywiście doszło do
przywłaszczenia cudzego mienia

i kto za tym stoi.

dokończenie str. 3.
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ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

życzymy Ci, Kochana Babciu, kolejnych dni,
miesięcy i lat

pełnych miłości i radości,
ciągłego uśmiechu na twarzy,

jak również tego,
żebyś potrafiła się cieszyć z życia

w każdym jego momencie.
Życzy

rodzina i znajomi

ZZ ookkaazzjjii 9900.. uurrooddzziinnJJaaddwwiiggii PPrrzzyybbyyłł
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki

Za chwilę rozpocznie się nowy
rok szkolny, tymczasem w

Szkole Podstawowej w Przytocz-
nicy znów źle się dzieje. Wszystko
za sprawą tajemniczych zniknięć
wyposażenia placówki. Oburzeni
rodzice winią za to dyrektor szko-
ły Danutę Tomczyk. Twierdzą, że
to ona wywozi z budynku sprzęty
i meble. Według nich ma w ten
sposób mścić się za utraconą pra-
cę. – Pani dyrektor nam przecież
powiedziała: „Złość za złość”, a
my się pytaliśmy: „Komu na złość,
dzieciom?”, a ona: „Nie dzieciom,
tylko gminie” – mówi jeden z ro-
dziców.

Przypomnijmy, że szkoła ta, podobnie jak i ta w Torzeńcu, od 1września będzie we władaniu organu prowadzącego  StowarzyszeniaPrzyjaciół Szkół Katolickich zCzęstochowy, tego samego, którejuż od kilku lat prowadzi szkołępodstawową w Głuszynie w gminie Kraszewice. Sytuacja spowodowała, że z pracą na stanowiskudyrektora pożegnała się wspomniana Danuta Tomczyk. Jakwieść niesie, od września będzieszeregowym nauczycielem w Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkoły

Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Morawinie. Kiedy ujawniono, że w placówce brakujeniektórych mebli oraz części pozostałego wyposażenia, rodzice wraz

z radnym Zygmuntem Stępniempostanowili działać. Zarzucają onidyrektorce, że wywozi ze szkołyrównież rzeczy zakupione przez radę rodziców. – W każdym pomieszczeniu coś zginęło – mówiąoburzeni rodzice, mieszkańcyPrzytocznicy. – 1 wrzesień tuż tuż,gdzie te dzieci mają tutaj przyjść,do pustych sal? Jak to wygląda, żeby zwykłe tablice pozrywali i zostawili dziury?! Szkoła za chwilęnadaje się do remontu, do odnowy.Po co komu dewastacja potrzebna!? – pyta radny Stępień.Jak się okazuje, rada rodzicówwszystkie dokumenty zawierzyładyrektorce, a teraz, kiedy sprawastała się gorąca – niczego nie ma. –Komitet rodzicielski nie działałzgodnie ze statutem. Niestety, nicnie zostało udokumentowane. Zo

stało to tak załatwione, jak nie powinno być – mówi radny Stępień iwylicza, czego brakuje: meblościanka w pokoju nauczycielskim,mikrofalówka, drukarka, szafka

wisząca, ławki z szatni, piłki, pomoce naukowe ze ścian, zegar, nawet tablica i inne. – Nie twierdzę,że wszystko zostało zakupione zkomitetu rodzicielskiego, częśćmoże i przyniosła z domu, jak jejzawadzało – mówi Zygmunt Stę

pień. – Wychodzi na to, że wszystko, co było kupione do szkoły wprzeciągu 35 lat, wszystkie pomoce naukowe są ich – dodaje jeden zrozgoryczonych rodziców.Kiedy przyjeżdżamy w piątkowy ranek, 23 sierpnia, zbulwersowani rodzice informują, że dyrektorka była i zabrała kolejnychsześć krzeseł. – Powiedziała, że tosą krzesła z Morawiny, więc je zabiera, i pojechała – tłumaczą.Sprawę kradzieży postanowionooficjalnie zgłosić policji. W miniony piątek rano, oprócz oburzonychrodziców i radnego Stępnia, doszkoły przyjechał także reprezentant gminy, sekretarz Tomasz Bugaryn. Chwilę potem miejscowydzielnicowy, który przyjął zawia

domienie o kradzieży.  Na chwilęobecną policja wykonuje czynnościdchodzeniowe w kierunku artykułuo przywłaszczenie cudzego mienia informuje rzecznik prasowy KPPOstrzeszów asp. Ewa Jakubowska.– Ja wszystkich faktów tutaj nieznam, ale z tego co się zorientowałem, błąd polegał na tym, że radarodziców nie ma protokołów przekazania, nie ma dokumentów zakupu, nie ma dowodu, że toposiadają – mówił zebranym Tomasz Bugaryn. – W Torzeńcu byłoinaczej, tam były wszystkie dokumenty i sprzęt został przekazanyszkole w użyczenie, a teraz będzieprzekazany w użyczenie Stowarzyszeniu, które ją przejmuje – wyjaśniał. Pytany o dyrektor Tomczyk,oznajmił, że do końca sierpniaprzebywa na zwolnieniu lekarskim.

Wiadomo, że rzeczy zakupione zbudżetu gminy widnieją w księgach inwentarzowych. – Wszystko,co zakupiła gmina, jest – informujeMagdalena Wróbel, dyrektor Zespołu Oświatowo  Administracyjnego Urzędu Gminy w Doruchowie.Niestety, dyrektor Danuta Tomczyk nie wyraziła chęci spotkania z

nami. W krótkiej rozmowie telefonicznej poinformowała, żesprzęty wywożone były ze szkołyprzez całe wakacje. Jak oznajmiła,wracały one do nauczycieli, którzy„zasilali” nimi placówkę przez całyokres działalności szkoły. Ponadtowyjaśniła, że pewny sprzęt zostałwycofany ze względu na zużycie.Jako nauczyciele nie mamy sobienic do zarzucenia – powiedziała.Pytana o dokumenty komitetu rodzicielskiego wyjaśniła, że rodzicenigdy ich nie chcieli, dlatego traciły na ważności i z powodu upływulat uległy zniszczeniu.Trudno przesądzać, kto tu zawinił. Całą sprawę, miejmy nadzieję,rozwiąże policyjne dochodzenie.Prawda, jak mówi przysłowie, zawsze jest gdzieś pośrodku. Teraznajważniejsze wydaje się dobrodzieci, które już w najbliższy poniedziałek powitają nowy rokszkolny. Co zastaną w szkole? I cona to wszystko nowy dyrektor placówki, działającej od września podznakiem częstochowskiego stowarzyszenia? Właśnie dziś, 27 sierpnia, klucze do budynku przejmąwładze z Częstochowy.O dalszym rozwoju sytuacji będziemy informować na łamach naszej gazety.
PAW

"Po co komu dewastacja szkoły?"
przytocznica

Brak tablicy

Dziury po pomocach naukowych
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Niekorzystny biomet?(20.08.2013 r.)

20 sierpnia 2013r. Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie odnotowałaaż trzy kolizje drogowe. W każdym przypadku sprawcy poprzez nie, zachowanienależytej odległości najechali na tył innego samochodu. Czyżby w tym dniukierowcy mieli problem z koncentracją?Do pierwszej kolizji doszło przed godz.16,00 na drodze W449 w Pustkowiu.Mieszkaniec Wrocławia jadący hyundaiem „wleciał” w tył renaulta megane.Do drugiego zdarzenia doszło po godz.16:30 w miejscowości Wygoda Tokarska. Z ustaleń funkcjonariuszy wynikało,że kobieta (mieszkanka powiatu kępińskiego) kierująca mercedesem także wwyniku nie zachowania bezpiecznej odległości najechała na tył peugeota.Do kolejnej kolizji drogowej doszło tużprzed godz. 18:00 w Rojowie. Scenariusz ten sam. Tutaj mieszkanka gm.Kobyla Góra kierując fiatem seicentonajechała na renault clio.W każdym przypadku na szczęście nikomu nic się nie stało, a uczestnicy bylitrzeźwi.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 18, 63507 Kobyla Góra

ogłasza przetarg nieograniczony na
SPRZEDAŻ DZIAŁKI

142/2 3UCt – 6108 M2,
położonej 50 m od plaży zalewu, 300 m od centrum Kobylej Góry

przy drodze asfaltowej, częściowo zalesiona, otoczona lasem.
Cena wywoławcza nieruchomości netto 400 000,00 zł

Nieruchomość można oglądać po uzgodnieniu telefonicznym
62 7316 217 lub 697 540 516 w godz. 814

Przetarg odbędzie się w dniu 25.09.2013 r. w siedzibie Spółdzielni
o godz. 13.00. Wadium w kwocie 50,000.00 zł

należy wpłacić na rachunek bankowy G.S.”S.Ch” w Kobylej Górze SBL
w Kępnie o/Kobyla Góra 29 8413 0000 1126 2389 2000 0001, najpóźniej

w dniu przetargu, do godz. 10.00. Zastrzegamy sobie prawo
unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.

Przestroga dla parkujacychna chodniku (20.08.2013 r.)

Policjanci z drogówki ukarali mandatem
karnym meżczyznę, który zaparkował swój
samochód na chodniku, przez co unie
możliwiło to swobodne korzystania z nie
go. Okazało się, że sprawcą wykroczenia
był mieszkaniec gm. Grabów nad Prosną,
który przyjechał do Ostrzeszowa i na ul.
Grabowskiej zaparkował swoje audi A4 w
niedozwolonym miejscu.

Mostowa znowu na topie(20.08.2013 r.)

Tuż po godzinie 22:00 dyżurny policjiotrzymał zgłoszenie o awanturze domowej w rejonie ul. Mostowej w Ostrzeszowie. Z informacji osoby zgłaszającejwynikało, że w domu jest awantura, którą wszczynają członkowie rodziny. Ponadto miało także dojść do zbicia kloszylampy oświetleniowej. Policjancji będącjuż na miejscu nie zastali żadnej burdy.Awantury nie było, a zgłaszający wypierał się, że to nie on wzywał interwencję.Było, nie było  za bezpodstawne wezwanie policji stróże nałożyli na mężczyznę mandat.

Karetką na policję(22.08.2013 r.)

W godzinach nocnych (godz. 1:40) załoga Pogotowia Ratunkowego przywiozłado Komendy Powiatowej Policji wOstrzeszowie 30letniego mieszkańcagm. Kobyla Góra, który leżał na jezdni wrejonie ul. Kolejowej. Lekarz dyżurnyprzekazał, że mężczyzna nie wymagapomocy ambulatoryjnej oraz nie maprzeciwwskazań, aby osadzić go w policyjnym areszcie do wytrzeźwienia. Zanim 30latek trafił do celi funkcjonariuszesprawdzili jego stan trzeźwości, badaniewykazało ponad 3 promile alkoholu. Oj,rano musiał główka boleć...

W minionym tygodniuzatrzymano kierujących podwpływem:

1. 20.08. w Ignacowie przed godz.16:00, 48–letniego mieszkańca gm. Kobyla Góra, który jechał oplem. Przeprowadzone badanie wykazało bliskopromil alkoholu.2. Dzień później w Czajkowie o godz.17:40, 42letniego mężczyznę (mieszkaniec Kuźnicy Błońskiej) kierującego fiatem 126p. Tutaj też badanie wykazałoblisko promil alkoholu.3. W tym samym dniu w Bierzowie ogodz. 19:00 policjanci do kontroli zatrzymali 45letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Kobyla Góra) kierującegoskodą fabią. W tym przypadku badaniewykazało 0,5 promila.4. Również w środę, w Kuźnicy Grabowskiej o godz. 19:40, 49letniego mieszkańca gm. Kraszewice jadącego rowerem. Tutaj padł rekord. Rowerzysta miałponad trzy promile alkoholu we krwi!

Zaczepiali i … mandatdostali (24.08.2013 r.)

W sobotnie przedpołudnie policjanci patrolując centrum miasta zauważyli jakdobrze znane im dwie osoby (mężczyzna i kobieta) zaczepiają nachalnieprzechodniów jednocześnie żebrząc odnich pieniądze. Osoby te zostały ukarane mandatem karnym z art. 58 Kodeksuwykroczeń. Przypominamy, artykuł tenmówi, że kto mając środki egzystencjilub będąc zdolny do pracy, żebrze wmiejscu publicznym, podlega karzeograniczenia wolności, grzywny do1.500 złotych albo karze nagany. Ktonatomiast żebrze w miejscu publicznymw sposób natarczywy lub oszukańczy,podlega karze aresztu albo ograniczeniawolności.

J eden z mieszkańców os. Zam-
kowego zasługuje na miano

bohatera. Dzięki jego wzorowej
postawie zdołano uratować czło-
wieka.

34letni mężczyzna będąc naspacerze ze swoim dzieckiem zauważył, że z okna jego sąsiadawydobywa się dym. Nie zwlekającani chwili zadzwonił na numeralarmowy. Niemalże błyskawicznie zjawiła się straż pożarna. Powejściu do mnieszkania okazałosię, że przebywa w nim śpiący

mężczyzna. Jego twarz była już”okopcona”, a płomienie podchodziły pod sufit.  Przyczyną tegopożaru, był pozostawiony garnekna gazie – informuje rzecznik PSPOstrzeszów Marcin Pawlak.W dzisiejszym świecie słyszysię dużo o różnych pobiciach, napadach czy też innych zdarzeniach,w których można by było uniknąćpoprzez właściwe zareagowanieświadka. Często dowiadujemy się,że człowiek, który mógł pomóc takiej osobie, tak naprawdę ominąłją wielkim łukiem, nie zastanawiając się co się z nią stanie. To bardzo przykre kiedy znów słyszy się,że umarł niewinny człowiek, po

nieważ nikt nie udzielił mu tak potrzebnej pomocy!Na szczęście można jeszczeusłyszeć o osobach, które za bliźniego byliby gotowi oddać bardzodużo, nieść bezinteresowną pomoci nie godzić się ze społeczną znieczulicą.Gdyby nie wzorowa postawa34–letniego mieszkańca os. Zamkowego i szybka reakcja służb pożarniczych mogło dojść do tragedii. Bohaterskiemu mężczyźniegratulujemy wzorowej postawy amężczyźnie, który prawdopodobnie uniknął śmierci – gratulujemysąsiada.
(atKa)

Uratował człowieka
ostrzeszów

„Spłoszył się” i wyrzuciłlufkę (24.08.2013 r.)

Ostrzeszowianin na widok patrolu policyjnego wyrzucił przedmiot przypominający lufkę. Charakterystycznygest spowodował natychmiastową reakcję stróżów prawa, którzy doskonale wiedzieli, co może oznaczać.Dalsze czynności wykazały, że 26latek posiadał przy sobie marihuanę.Podejrzany trafił do policyjnego aresztu do dyspozycji prokuratora. Za posiadanie środków odurzających wbrewUstawie o przeciwdziałaniu narkomanii grozi kara do trzech lat więzienia.

W pościg za cinquecento(25.08.2013 r.)

Tuż po północy w Kobylej Górze naul. T. Sikorskiego do kontroli drogowejnie zatrzymał się kierujący fiatem cinquecento. Policjanci natychmiast podjęli zauciekinierem pościg. Kierujący pojazdem w końcu został zatrzymany, okazało się, że za kółkiem siedział 19letnimieszkaniec gm. Kobyla Góra. Uciekinier był nietrzeźwy, przeprowadzone badanie wykazało ponad dwa promilealkoholu. 19latek odpowie za przestępstwo kierowania pojazdem w stanie nietrzeźwości oraz za wykroczenie kierowania pojazdem nie posiadając do tegouprawnień.

Buszujący w kukurydzy(25.08.2013 r.)

W niedzielę po godz. 16:00 policjanci udali
się do Bukownicy w związku ze zgłosze
niem dotyczącym mężczyzny, który po
szedł w pole kukurydzy celem targnięcia
się na swoje życie.
Jak się okazało, mężczyzna nie chciał nic
sobie zrobić, a zachował się w ten sposób,
ponieważ chciał dokuczyć swojej konkubi
nie. Ponadto wcześniej uszkodził należący
do niej laptop rzucając nim o kamienno
brukowe podłoże. Jak się łatwo domyślić
komputer nie wytrzymał takich prób.
Konkubina straty wyceniła na 2000 zł. oraz
żąda ścigania i ukarania sprawcy. Teraz jej
partner odpowie za celowe i umyślne
uszkodzenie mienia.

3 2-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego, wykorzysując naiw-
ność mieszkańca naszego powiatu oszukał go... na sprzedaży

kosmetyków.

Mężczyzna wykorzystując bazę danych swojej znajomej wszedł wposiadanie kontaktów telefonicznych do osób zajmujących się sprzedażą kosmetyków. Podał się za konsultanta firmy kosmetycznej i zadzwonił do ostrzeszowianina zajmującego się również takąsprzedażą. Oznajmił mu, że ma wiele zamówień na kosmetyki i może u niego zamówić ich dużą ilość. Z uwagi jednak na to, że nie maw chwili obecnej pieniędzy, poprosił pokrzywdzonego o sfinansowanie zakupu, za który w terminie późniejszym zwróci pieniądze.Pokrzywdzony przystał na tę propozycje i przesłał oszustowi pieniądze w kwocie 1 tys. złotych. Kilka dni później sytuacja taka powtórzyła się jeszcze raz. Wtedy sprawca otrzymał od pokrzywdzonego kolejne pieniądze, tym razem 300 złotych. Od tego momentukontakt z oszustem się urwał.Policjanci Wydziału do Walki z Przestępczością Gospodarczą,którzy otrzymali zawiadomienie o przestępstwie za pośrednictwemostrzeszowskiej policji, podjęli czynności w celu ustalenia sprawcyprzestępstwa, które doprowadziły do jego zatrzymania. Okazał sięnim 32letni ostrowianin, znany już policji z podobnego czynu, którego dopuścił się wcześniej.Przestępstwo, jakie popełnił, czyli oszustwo, jest jednym z poważniejszych przestępstw w katalogu Kodeksu karnego, a ustawodawca za jego popełnienie przewidział karę od 6 miesięcy do nawet8 lat więzienia. Z taką też karą musi liczyć się zatrzymany 32latek,kiedy stanie przed sądem.
źródło: KPP Ostrów Wlkp.

Dwukrotnie oszukany ostrzeszowianin
niedaleko naszych stron

ZZKKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77
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Pragnę opisać dwie fundacje, które mają poma-
gać, i o ich różnej jak czerń i biel reakcjom na

tę pomoc.

Tej fundacji, o której właśnie piszę, nie
wymieniam z nazwy, bowiem niesmakiem na
pełnia mnie myśl, że miałabym tam zadzwo
nić i pytać, czy mogę o niej pisać. Niech więc
zostanie anonimowa. Powiem tylko, że jest to
fundacja katolicka, mająca siedzibę w jednym
z większych miast Polski. Dość dawno temu
otrzymałam przesyłkę – dużą kopertę, a w niej
kalendarz z wizerunkami Matki Bożej, oraz
list opisujący, ile dobra możemy razem doko
nać: walczyć z przemocą, narkomanią, pijań
stwem itp. Do tego wszystkiego był dołą
czony wypełniony przekaz bankowy, wystar
czyło wpisać tylko kwotę. Sprawdziłam, ile
takiego formatu kalendarz kosztuje i wysła
łam im 20 zł. No i się zaczęło. Raz w miesią
cu dostawałam pękatą kopertę z broszurkami
opisującymi różne świętości, z kiczowatymi
fotokopiami przedstawiającymi święte postaci
(formatu A4). Były tam różne medaliki, ró
żańce i na koniec gadżet – breloczek do klu
czy z wygrawerowanym wizerunkiem krzyża.
Starałam się na to nie reagować. Jednak, gdy
zaczęły przychodzić pod moim adresem listy
pochwalne, ile to dobra i wszelkiej pomocy
razem niesiemy, jak wielu ludziom pomaga
my, nie wytrzymałam i zadzwoniłam tam.
Przecież ja nic nie zrobiłam, więc skąd te po
dziękowania i pochwały?! Powiedziałam rów
nież, że nie życzę sobie więcej tych przesyłek.
Przychodziły nadal i tak uzbierało mi się 3 ró
żańce, kilka medalików, obrazków i breloczek
oraz dużo papieru. Każda przesyłka była za
opatrzona w przekaz bankowy.

Gdy patrzę na to z perspektywy czasu, na
tę podlizującą się działalność, dochodzę do
wniosku, że za te wszystkie gadżety i tony pa
pieru, jakie są rozsyłane po całym kraju, moż
na by wykupić kilka abonentów obiadowych
dla biednych dzieci lub też kupić leki dla star
szych osób, a nie wydawać pieniądze dar
czyńców na autoreklamę.

Uważam, że jeżeli będę chciała znaleźć
drogę do Boga – tej Najwyższej Istoty – nie
potrzebni są mi pośrednicy. Może w przyszło
ści ta fundacja zacznie sprzedawać odpusty,
jak to miało miejsce w średniowiecznej Nor
wegii, gdzie ludzie całe majątki zapisywali
klasztorom, za spokój wieczny. Naciągną wte
dy bogatych, bo biednych nie będzie stać na
taki interes. Słusznie powiedział sławny pisarz
Paulo Coelho: „Boże, broń mnie przed Twymi
wyznawcami”.

Druga fundacja to Centaurus. Fundacja ta
znajduje się we Wrocławiu. Dowiedziałam się
o niej z miesięcznika „Wróżka”. Na jednej ze

stron tej gazety było maleńkie zdjęcie
starego konia, którego można było wy
kupić z rzeźni i prośba o skromną po
moc. Kocham zwierzęta, więc w miarę
możliwości wysłałam parę złotych. I
nic, bez odzewu przez długi czasu.
Pewnego dnia znalazłam w skrzynce
skromną kartkę z podziękowaniem i
usprawiedliwieniem, że na podzięko
wania brakło sponsora i tak długo to
trwało, bo zamiast wydawać pieniądze
na ten cel, fundacja wolała przeznaczyć
je na jedzenie dla zwierząt. Bardzo mi
się to podobało, lepiej że jakiś zwie
rzak miał pełną miskę, niż ja niepo

trzebne kartki papieru.
Centaurus nie tylko wykupuje konie, ale

pomaga wszystkim potrzebującym pomocy
zwierzętom, kotom, psom. Jeden przykład:
pies Reksio całe życie spędził bez budy, na
krótkim łańcuchu. Był ślepy i nieufny, oraz
chory. Fundacja wyleczyła go (jest tam bardzo
dobra opieka weterynaryjna). Dzięki Centau
rusowi odczuł, że człowiek nie musi być tylko
katem, może być także przyjacielem. Przykła
dy można mnożyć. Wystarczy wejść na stronę
www.centaurus.org.pl. Często można zoba
czyć transporty świń czy drobiu wiezione do
rzeźni w mrozie lub w upale, w niesamowi
tym ścisku. Trafiają do rzeźni niejednokrotnie
z połamanymi nogami, okaleczone, jeszcze
żywe. Pomyślmy, ile cierpienia, bólu i strachu
musi być w tych małych serduszkach.

Gorąco popieram Centaurus za wykupo
wanie koni. Koń – przyjaciel człowieka od
wieków, piękne i mądre zwierzę. Pracuje cięż
ko przez całe życie ciągnąc ciężary ponad swe
siły. Rzadko teraz, ale jednak, ciężko pracuje
w polu. Służy człowiekowi ok. 18 – 20 lat.
Gdy jest stary, słaby, często ślepy, właściciel
sprzedaje go do rzeźni, chociaż niejednokrot
nie ma miejsce w stajni, i to trochę owsa i sia
na też by się znalazło, by mógł dokończyć
żywot na swojej łące. Ale lepiej pozbyć się
kłopotu i przerobić go na karmę dla psów. Za
wsze jest to parę złotych.

Apeluję do tych właścicieli koni, którzy
nie chcą i nie mogą stworzyć zwierzęciu god
nych warunków: ogłoście to i oddajcie zwie
rzę za jakąś symboliczną kwotę. Oszczędźcie
mu tej kaźni, gdzie dwunogie potwory w cera
towych fartuchach i białych gumiakach oble
pionych krwią, śluzem i odchodami czekają,
by zadać mu śmierć. Pomyślmy, co czuje w
takiej chwili to biedne zwierzę, gdy wokół
niego jest tylko zapach śmierci. Człowiek, je
śli poprosi, czy to narkoman czy pijak lub
biedny, przeważnie uzyska pomoc. Zwierzę
nie umie prosić – ono jedynie jest wdzięczne.

Centaurus walczy z ludzkim okrucień
stwem ofiarując zwierzęciu spokój. Sprawia,
że zwierzę odzyskuje wiarę w to, że człowiek
też może pomóc. Nie tylko bić, kopać i wy
rzucać, gdy się nim znudzi.

Dziękuję tej wspaniałej fundacji – w swo
im imieniu i pewnie w imieniu wszystkich
miłośników zwierząt.

Pytam jeszcze, co powiedzieć na to?! Na
opakowaniu z szynką czy inną wędliną jest
narysowana zadowolona różowa świnka. Jak
wytłumaczyć małemu dziecku, że ta świnka
wcale nie była taka szczęśliwa, spędzając całe
życie w klatce 2 na 2 m? Potem zabijano ją
dla tej szyneczki. Okłamywać? Wyjawić
prawdę ciężko. Proponowałabym z każdego
takiego opakowania zamiast zadowolonej
świnki, przeznaczyć 1 grosz na cele charyta
tywne.

Człowiek nie jest drapieżnikiem. Natura
nie wyposażyła go w kły i pazury. Spróbujmy
chociaż czasami zamiast kotleta zjeść pomi
dora – on nie krzyczy na widok noża.

Wea
(imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

Dwie fundacje
list naszego czytelnikaCoś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.

Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.
red. Ewa Pilarczyk

tel. 533 600 655

Skatowany mężczyzna pod jednym
z ostrzeszowskich pubów? Napad

na ostrzeszowski bank? Nasze miasto
jest w tej kwesti bardzo specyficzne –
ostrzeszowskie plotki, które co ty-
dzień jak burza obiegają społeczeń-
stwo, prześcigają się w swojej
barwności.

 Podobno w piątek skatowano
pod pubem młodego chłopaka – in
formowała jedna z Czytelniczek. 
Ponoć rzeźnia niesamowita. Jak
można tak zabić chłopaka i żeby
nikt nic nie wiedział?  dodała. W
minionym tygodniu bardzo głośno
było o tym, że pod jednym z ostrze
szowskich pubów podczas imprezy
skatowano młodego chłopaka. Nasi
informatorzy mówili o zakrwawio
nych oknach, litrach krwi na chod
niku i o tym, że komuś zależy na
tym, żeby całą sprawę uciszyć.
Okazało się, że prawda jest daleka
od rozsiewanych plotek. 24–letni
chłopak uczestnicząc w „kawaler
skim” swojego kolegi, około godz.
3:00 nad ranem wyszedł na ze
wnątrz budynku. Tam rzekomo
podszedł do niego inny mężczyzna,
uderzając go kilkakrotnie w twarz.
Chłopak trafił na pogotowie ze zła

manym nosem bez przemieszcze
nia. Do całej akcji nie została
wezwana policja. Poszkodowany
mężczyzna udał się na komendę
dopiero w poniedziałek, celem
zgłoszenia pobicia, przy czym nie
potrafił nikogo wskazać, podać
żadnych cech oprawcy itd.  Bę
dziemy sprawdzać nagrania z mo
nitoringu lokalu oraz okoliczyh
firm aby ustalić sprawcę  poinfor
mowała nas rzecznik ostrzeszow
skiej policji asp. Ewa Jakubowska.

Druga plotka, która obiegła
Ostrzeszów niczym błyskawica,
dotyczyła napadu na jeden z ostrze
szowskich banków.  Jakaś kobieta
z małym dzieckiem wbiegła do

sklepu z krzykiem, że jest napad na
bank i trzeba dzwonić na policję –
relacjonowała osoba, która słyszała
o całym zdarzeniu od znajomej.  O
matko, a ja tam oszczędności trzy
mam!  mówiła przerażona. Jak się
okazało, w miniony czwartek poli
cja otrzymała niepełne zgłoszenie
od pracownicy placówki, że w kie
runku banku idzie mężczyzna, któ
ry ma na głowie założoną komi
niarkę. Mężczyzna ten zbliżył się
do bankomatu, po czym oddalił w
nieznanym kierunku nie uszkadza
jąc bankomatu. Ponadto „zamasko
wany” mężczyzna nie miał także
bezpośredniego kontaktu z pracow
nikami banku.

Można się domyślać, że „pan w
kominiarce”, był po prostu motocy
klistą, który chciał pobrać gotówkę
z bankomatu. Motocykliści czasami
pod kask zakładają tzw. „ociepla
cze”, które swoim wyglądem mogą
przypominać kominiarkę i podnieść
poziom adrenaliny obserwujących
całe zdarzenie... Działanie lepsze
niż poranna kawa :)

(atKa)

Największe skrzydła ma... plotka
ostrzeszów

W minioną niedzielę w Przytocznicy 24-letni
mężczyzna (mieszkaniec powiatu ostrzeszow-

skiego) kierując z nadmierną prędkością fiatem
punto, po wyjściu z łuku drogi stracił panowanie
nad pojazdem i uderzył w przydrożne drzewo. Kie-
rującego załoga Pogotowia Ratunkowego przewio-
zła do Szpitala. Jak się okazało młody mężczyna był
pod znacznym wpływem alkoholu - badanie wykaza-
ło ponad 2,5 promila we krwi.

przytocznica

Uderzyłw drzewo
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J erzy Przygoda, naczelnik oraz
Stanisław Kocot prezes Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Kobylej
Górze reprezentując zwycięzcę
naszego plebiscytu - Ochotniczą
Straż Pożarną w Kobylej Górze -
odebrali nagrodę za zajęcie
pierwszego miejsca na Jednostkę
Roku.

Do redakcji Naszych StronOstrzeszowskich dotarli także reprezentancji jednostki OSP z Mikstatu, która zajęła drugie miejsce.Niestety, nie dotarł nikt z OSP Komorów (III miejsce). Plebiscyttrwał od 4. czerwca do 13. sierpnia.

W tym czasie mogliście Państwowysyłać smsy, głosując na jednostkę zasługującą na miano JednostkiRoku. Było w czym wybierać, ponieważ w plebiscycie startowaływszystkie jednostki OSP powiatuostrzeszowskiego.Redaktor naczelna NSO gratulując zwycięzcom w imieniu swoim i sponsora przeglądów pojazdów gaśniczych: Tomasza Wójci

ka powiedziała, że głosowanie odzwierciedla dokładnie sympatię iszacunek, jakimi społeczeństwodarzy strażaków ochotników. Tooni w każdej chwili gotowi są nieśćpomoc w potrzebie. Gratulacje złożyła także p. Irena  reprezentantkasponsora głównej nagrody: piły

łańcuchowej marki Husqvarna,którą ufundowała firma CALDREW.

Wśród jednostek OSP największą popularnością u Czytelnikówcieszy się OSP w Kobylej Górze.13 czerwca 1928 roku zwołano zebranie założycielskie Straży Pożarniczej w Kobylej Górze. Nazebranie przyszło 23 ochotników,wybrano zarząd i przyjęto nazwęOchotnicza Straż Pożarna w Kobylej Górze, tym samym rozwiązującbyłą, przymusową straż pożarną.Obecnie jednostka obchodzi 85–lecie ciężkiej pracy społecznej i

niezliczonych akcji ratowniczychkilku pokoleń strażaków.W podziękowaniu za ofiarną

służbę, w 1933 roku mieszkańcyoraz sponsorzy ufundowali sztandar, który od tego czasu stanowiłznaczący symbol dla kobylogórskich strażaków. Podczas II wojnyświatowej sztandar był ukrywanyprzez rodziny Hazubskich i Knapików. W okresie powojennym przechowywano go u kilku strażaków,natomiast w 1962 roku zarząd zdecydował o umieszczeniu sztandaruw kobylogórskim kościele, aby za

bezpieczyć go przez zabraniem domuzeum, czego domagała się władza. W 1976 roku zarząd podjąłdecyzję o renowacji sztandaru. Wto dzieło zaangażował się miejscowy proboszcz ks. Jan Matysiak. Odrenowacji do dziś sztandar jestprzechowywany w salce zebrańOSP.Obecnie OSP w Kobylej Górzema w swoich szeregach 58 członków wspierających, w tym 20 biorących udział w akcjachratowniczych.  Ten rok jest nadzwyczaj „spokojny” dla kobylogórskich strażaków – mówiłnaczelnik zwycięskiego OSP JerzyPrzygoda.  Do tej pory odnotowaliśmy ok. 50 wydarzeń, podczasgdy w ubiegłym roku wozy musiały wyjeżdżać aż 113 razy do zdarzeń, w tym do 38 pożarów. Jednostka na dzień dzisiajszy macałkowite osprzętowanie – dodałprezes Stanisław Kocot.  W dużejmiejsze zawdzięczamy to naszejwładzy, która jest przychylna.Jeszcze raz serdecznie gratulujemy zwycięskim OSP życząc jednocześnie szcześciwych powrotówz akcji. Niech hasło: „Bogu nachwałę, bliźniemu na ratunek”, będzie kierunkowskazem i motywacją na kolejne lata!
(atKa)

jednostka roku

Bogu na chwałę, bliźniemu na ratunek

Gratulujemy również osobom, które wygrały
nagrody poprzez głosowanie sms:
1. Krystyna z Mikstatu  tablet
2. Krystyna z Komorowa  ciśnieniomierz
3. Mateusz z Kobylej Góry  odtwarzach MP3

1 miejsce OSP Kobyla Góra

2 miejsce OSP Mikstat

1 miejsce OSP Kobyla Góra

wspólne zdjęcie
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N asze dziecko za chwilę pój-
dzie do przedszkola, a my

nie wiemy, jak się do tego przy-
gotować, jakie wydatki nas czeka-
ją , aby zapewnić maluchowi
wszystko, co jest niezbędne. Choć
większość placówek daje spis nie-
zbędnych rzeczy, zwróciliśmy
uwagę w co warto się zaopatrzyć
w ramach wyprawki dla przed-
szkolaka.

Rozpoczęcie kariery przedszkolnej kojarzy się rodzicomprzede wszystkim z walką o miejsce w placówce. Nadchodzi wreszcie moment ogłoszenia list osóbprzyjętych do przedszkola. Dlajednych rodziców dopiero w tymmomencie zaczyna się „prawdziwystres” i szukanie miejsca w innymprzedszkolu, dla innych to stres ipytanie: „Co dalej?”. Jak tylko dowiadujemy się, że nasze dzieckozostało przyjęte, pojawiają się kolejne wątpliwości: jak maluchprzeżyje rozstanie? Czy poradzisobie sam w obcym miejscu? Comusi ze sobą zabrać?Kiedy dziecko osiąga wiekprzedszkolny najkosztowniejszewydatki można usunąć z listy, gdyżje już to samo co dorośli, wolniejrośnie i nie trzeba co chwilę odwiedzać sklepów w poszukiwaniuubrań, pieluch, kaszek i mleka. Natomiast osobną kwestią jest zapewnienie maluchowi opieki, kiedy tomama wraca do pracy. Obecniekoszty wysłania dziecka do żłobkaczy zatrudnienia niani przy całodziennej opiece sięgają blisko 1000zł, jeśli uda się znaleźć żłobek pań

stwowy to opłata jest dużo niższa,gdyż wynosi średnio 200 zł.Dziecko można posłać doprzedszkola prywatnego lub państwowego, a wtedy ceny są zupełnie różne. I tu wracamy do punktuwyjścia, ponieważ każdy przedszkolak musi mieć odpowiedniąwyprawkę, a ta w każdej placówcesię różni, zgodnie z wymogamiprzedszkoli. Należy kupić przyborytypu ręcznik, szczoteczka do zębów, ubranka, a jeśli w przedszkolujest leżakowanie, to dodatkowo kocyk, pościel i poduszkę.Rodzice oczywiście mają wybór, bo mogą wybrać wariant najtańszy lub ten droższy, w zależności na jaki wydatek mogą sobiepozwolić. Rodzice, których na tostać, mogą wysłać dziecko na zajęcia z rytmiki, języka obcego, muzyczne, plastyczne czy też balet,które są dostępne w większościplacówek. Ich koszt waha się odkilkunastu do około 40 zł za godzinę zajęć.Podwyżki opłat w przedszkolach odczują najbardziej rodzicedzieci, które przebywają w przedszkolu dziewięć godzin. Pobytdziecka w państwowej placówce napięć godzin jest darmowy, rodzice,którzy mają więcej czasu, musząwydać tylko na posiłki  ok. 120 zł,choć niekoniecznie, bo w niektórych placówkach można odebraćdzieci przed obiadem, a śniadaniedzieci zabierają z domów. Ośrodkipomocy społecznej oferują rodzinom w trudnej sytuacji materialnejopłacenie posiłków dziecka wprzedszkolu.Zmieniły się opłaty za przed

szkola w całym kraju, gdyż niepłacimy stałej stawki za miesiąc,ale za godziny, które dziecko spędzi w przedszkolu. Ceny za godzinę są bardzo zróżnicowane, austalają je gminy. W jednym mieście jest to 1.40 zł, w kolejnym 2zł, a w jeszcze innym 2.30 zł. WPolsce najdrożej jest w Małopolsce, gdyż cena sięga 3.50 zł za godzinę. Niektóry rodzice twierdzą,że naliczanie godzinowe jest sprawiedliwe, gdyż nie płaci się za dni,w których dziecko nie chodzi doprzedszkola, a inni twierdza, że niemają wyjścia, bo co mają zrobić zdziećmi, gdy są w pracy.  Jestemmamą czterolatka i za przedszkolepłacę około 220 zł, jest to sporakwota, ale wiem, że dziecko mazapewnioną opiekę, podczas gdyoboje z mężem jesteśmy w pracy.Jeśli chodzi o wyprawkę, to patrząc na listę otrzymaną z przedszkola, można się przerazić, alecoś te dzieci muszą robić cały rok imuszą mieć materiały do nauki izabawy – mówi jedna z mam z naszego powiatu. Z kolei inna twierdzi, że koszty przedszkoli sąbardzo wysokie.  Mamy z mężempiątkę dzieci, dwoje chodzi doszkoły i dwójka do przedszkola ikoszt wysłania dzieci od wrześniado placówek nas przerasta, niestety. Z roku na rok jest coraz gorzej,kiedyś uczyliśmy się z jednychksiążek, rodzeństwo miało te samez roku na rok, a teraz co rokuwszystkie książki nowe – mówipani Anna, mieszkanka Ostrzeszowa.Rodzice chcą też, aby dzieci korzystały z zajęć dodatkowych.

Trudno nie zapisać dziecka, skorojego rówieśnicy na nie uczęszczają.Najpopularniejsze „fakultety" tojęzyk angielski, rytmika i tańce towarzyskie. Prowadzą je firmy zewnętrzne, które podpisują umowyz przedszkolami za zgodą rodziców. Według średnich wyliczeń,zapisując dziecko na 9 godzindziennie do przedszkola, z pełnymwyżywieniem, nauką angielskiegooraz rytmiką, za miesiąc średniotrzeba zapłacić około 450 zł.Rodzice nie zawsze wiedzą, żemuszą przygotować dziecku wyprawkę. Każde przedszkole maokreśloną listę rzeczy, które rodzicmusi dostarczyć do przedszkola narozpoczęcie roku. Wyprawka jestniemałym, aczkolwiek obowiązkowym kosztem każdego rodzica.W przedszkolu publicznym każde dziecko musi mieć zapewnionąodzież na zmianę. Powinna byćona trwale podpisana. Często rodzice wyszywają na wewnętrznejstronie ubrania dane dziecka. Wwiększości przedszkoli wymaganesą m.in. pantofle na zmianę (koniecznie na rzepy lub zatrzaski, zpodeszwą antypoślizgową, obuwienie może być sznurowane, gdyżmałe dzieci nie potrafią zasznurować sobie butów), ubranka i bielizna na zmianę.Przedszkolak spędza czas na zabawach, które wpływają pozytywnie na jego rozwój i pogłębiajązmysł artystyczny – rysuje, malujelub wykonuje inne prace plastyczne. W związku z tym rodzic musizapewnić dziecku: kredki, ołówki,pisaki, farbki, plastelinę, blok rysunkowy, karton lub blok technicz

ny, zeszyt, kolorowanki, bibułę ipapier kolorowy, gumkę do mazania, nożyczki, których starsze dzieci używają tylko pod ścisłymnadzorem opiekuna. Wymienionapowyżej wyprawka stanowi orientacyjną listę przedmiotów, którąrodzice muszą zakupić, wysyłającmalucha do placówki publicznej.Może się okazać, iż część z tychprzedmiotów zostanie zakupiona zeskładki na komitet rodzicielski.Każde przedszkole ma własne wymagania, dlatego należy się upewnić, co trzeba zapewnić swojemudziecku.Przedszkola prywatne działająna innych zasadach. Tu najczęściejna początku jest zbierana składka,w ramach której przedszkole zapewnia w większości artykuły biurowe i higieniczne, a rodzic jedyniemusi przynieść piżamkę dla dziecka i ręcznik oraz ubrania na zmianę.Wyprawka jest nieuniknionym wydatkiem dla rodzica. Aby umilićsobie wydawanie pieniędzy, możemy zabrać dziecko na zakupy iwspólnie wybrać wszystkie potrzebne przedmioty. Później, kiedyTwój maluch zostanie sam i będzieza Tobą tęsknił, będzie mógł przytulić się do polara z ulubioną postacią z bajki, który razemwybraliście i wspominać tę miłąwycieczkę do sklepu. Taki wspólnywypad to nie tylko zakupy. Toprzygotowywanie psychiczne dziecka do jednego z ważniejszychkroków w jego życiu.

Magda

temat tygodnia

Dziecko idzie do przedszkola

Pranie raczej nie jest naszą
ulubioną czynnością. Więk-

szość z nas dzieli brudne rzeczy
na białe i kolorowe, po czym bez-
refleksyjnie wrzuca je do pralki. A
ponieważ od lat słyszymy, że rze-
czy wyprane w niskich tempera-
turach mniej się niszczą, często
nastawiamy pranie na 30-40 stop-
ni Celsjusza. Okazuje się jednak,
że to za mało, żeby zabić wszyst-
kie niebezpieczne bakterie.

Grupa badaczy pod przewod
nictwem dr Lisy Ackerley, bry
tyjskiej ekspertki od higieny,
przebadała rzeczy wyprane w 30
stopniach. Okazało się, że na
ubraniach znaleziono niebez
pieczne bakterie i wirusy. Tak
podgrzana woda nie tylko ich nie
zabijała, ale wydaje się, że była
dogodnym środowiskiem do ich
rozwoju.

Szczególnie niebezpieczne jest
wkładanie do pralki wszystkich

brudnych rzeczy naraz, w tym
bielizny i ręczników. Badacze
odkryli bowiem, że na wypra
nych bokserkach znajduje się po
nad 0,1 g bakterii kałowych.
Jeżeli więc pierzemy je w 30
stopniach, powstaje „bakteryjna
zupa”, a niebezpieczne mikroor
ganizmy przenoszą się na
wszystkie inne materiały. W tym
na ręczniki, którymi wycieramy
całe ciało i twarz! Naukowcy
wyliczyli, że w dwóch łyżecz

kach wody, która wypłynęła z
pralki, może znaleźć się aż mi
lion bakterii!

Jeśli jesteśmy w pełni sił, nasz
organizm potrafi poradzić sobie z
bakteriami. Problem zaczyna się
wtedy, gdy ktoś z rodziny zacho
ruje. Organizm takiej osoby jest
osłabiony, natomiast pranie w
niewłaściwej temperaturze może
być przyczyną rozprzestrzeniania
się pałeczek Salmonelli czy E.
Coli.

To jednak nie wszystko. Zwy
kle staramy się prać prześciera
dła, ręczniki i ubrania osoby
chorej, żeby inni domownicy
mieli jak najmniejszy kontakt z
wirusem. Jeżeli jednak do pralki
wrzucamy rzeczy całej rodziny i

nastawiamy cykl na niską tempe
raturę, możemy odnieść wręcz
przeciwny skutek. W efekcie
wszystkie nasze ubrania i ręczni
ki będą skażone niebezpiecznymi
bakteriami czy wirusami.

Na szczęście istnieją sposoby,
żeby zminimalizować rozprze
strzenianie się bakterii podczas
prania. Musisz jednak przestrze
gać kilku zasad:

1. Raz w miesiącu włączaj pu
stą pralkę na 90 stopni. To zde
zynfekuje jej wnętrze.

2. Nigdy nie pierz razem rze
czy, na których mogą znajdować
się bakterie kałowe (bielizna, po
ściel) z tymi mającymi kontakt z
twarzą (koszule, ręczniki do twa
rzy). Szczególnie jeżeli robisz to
w niskiej temperaturze.

3. Nie zamykaj drzwiczek
pralki od razu po wyjęciu rzeczy.
Świeże powietrze zapobiega roz
wojowi bakterii.

4. Regularnie myj drzwiczki i
wnętrze pralki. Używaj do tego
detergentów.

5. Zawsze myj ręce po wyjęciu
mokrych rzeczy z pralki.

na podst. kobieta.wp.pl

to warto wiedzieć

Czy pierzesz prawidłowo?

SPECJALIŚCI MEDYCZNI
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Prace plastyczne podopiecz-
nych działających w powie-

cie ostrzeszowskim ośrodków
wsparcia można od piątku oglą-
dać w ostrzeszowskim Muzeum
Regionalnym. Na wystawie zaty-
tułowanej „Galeria wrażliwości”
zgromadzono obrazy wykonane
w najróżniejszych technikach, a
także wyroby rękodzieła - od
szkatułek po drewniane zabaw-
ki.

Na uroczyste otwarcie wystawy, które odbyło się 23 sierpnia,przybyli przedstawiciele władzpowiatu ze starostą Lechem Janickim i wicestarostą Zofią Wit

kowską na czele, burmistrzOstrzeszowa Mariusz Witek, atakże szefowie domów pomocyspołecznej, warsztatów terapii za

jęciowej i środowiskowych domów samopomocy. Nie zabrakłoprezesa Fundacji Inwalidów iOsób Niepełnosprawnych „Miłosierdzie” w Kaliszu StanisławaBronza oraz prezes Stowarzyszenia „Dorośli dla Dzieci” IrenyŚlęzak. Wystawe otworzyła kierownik Muzeum Regionalnego wOstrzeszowie Mirosława Rzepecka. Wernisaż uświetnił występwokalny Bogny Janulek raz minirecital klarnetowy Tomka Tomalika. Wszystkie ośrodki biorąceudział w wystawie otrzymały obrazy będące dziełem młodych artystów – gości Stowarzyszenia„Dorośli dla Dzieci”, którzy wypoczywali w Ostrzeszowie w czasie wakacji.Galerię Wrażliwości mieszczącą się w salach ekspozycyjnych na parterze ratusza możnazwiedzać do 11 września.
Źródło:

www.powiatostrzeszowski.pl

Galeria wrażliwości
ostrzeszów

W niedzielę - 25 sierpnia, na bo-
isku wiejskim w Rojowie od-

były się Dożynki Wiejsko–Para-
fialne, których obchody rozpoczęto
polową mszą świętą, po której na-
stąpiła część obrzędowa.

Starostami dożynek byli AnnaŁawniczak, mieszkanka Rojowa,zajmująca się gospodarstwem rolnym i hodowlą bydła mlecznego,a jej partnerem, czyli starostąPrzemysław Myja, mieszkaniecSzklarki Myślniewskiej, zajmujący się produkcją polową, hodowląbydła mlecznego i opasowego.Przekazali oni bochny chleba naręce przedstawicieli władz miejskich i powiatowych, w którychimieniu przybyli sekretarz gminy

Włodzimierz Piekarczyk orazprzedstawiciel Rady PowiatuAdam Mickiewicz. Zaproszenigoście zostali poproszeni o zabranie głosu, gdzie radny Rady Powiatu Mieczysław Matyszkiewicz

odczytał słowa Europosła Andrzeja Grzyba:  Obyczaj dożynkowyw Polsce związany jest z szacunkiem dla chleba jako efektu pracyrak ludzkich. Kłosy i ziarna zbóżwykorzystano w wieńcach dożynkowych oraz w bochnie chleba –czytał radny przekazując życzeniaeuroposła. Po wystąpieniach gości

przyszedł czas na kawę i ciasto,przygotowane przez organizatorów, a w tym czasie wystąpiłyCiotki Sołtysa z Rogaszyc.Po słodkim poczęstunku przyszedł czas na dalsze atrakcje tegodnia, które rozpoczęto corocznymkonkursem młócenia cepem, którystał się tradycją na Dożynkach wRojowie, a nagrodą było prosię.Na scenie wystąpił Kabaret ,,Malina”, a na boisku odbywały sięgry i zabawy dla dzieci prowadzone przez nauczycieli ze szkoły wRojowie. W innym miejscu trwałyrozgrywki strzeleckie wiatrówką,a w jeszcze innym miejscu stały

dmuchańce i trampolina, co jakzwykle sprawiło dzieciom niemałą frajdę. Każdy mógł skosztowaćwiejskich przysmaków, nie zabrakło chleba ze smalcem i ogórkówkiszonych, czy też grochówki.Dostępny był również grill, watacukrowa i popcorn, a także produkty gospodarstwa pszczelar

skiego.Organizatorami Dożynek wRojowie byli Rada Sołecka, KołoGospodyń Wiejskich, Szkoła Podstawowa oraz RLKS ,,Ajax”.Mieszkańcom Rojowa w niedzielę pogoda dopisała, a organizatorzy przygotowali dla nich niemało atrakcji, gdzie każdy mógłznaleźć dla siebie coś odpowiedniego, a po oficjalnych obrzędachi wyczerpujących rozgrywkachprzyszedł czas na zabawę do białego rana.
Magda

Rojów poświęcił swoje plony...
rojów

Nauczyciel oddaje Jasiowiklasówkę. Zamiast ocenynapisał ,,Idiota”. Jaś spojrzałna kartkę, potem na nauczyciela i powiedział:  Ależ panjest roztargniony. Miał pannapisać ocenę, a niepodpisywać się...

Idą dwie agrafki przezpustynie.
Jedna mówi:
 Gorąco mi

 To się rozepnij.
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Tradycją stało się, że w ostatnią
niedzielę sierpnia w Doruchowie

odbywają się Gminne Dożynki. N ie
inaczej było i w tym. 25 sierpnia
mieszkańcy gminy świętowali na
miejscowym stadionie. Dopisała i
pogoda, i uczestnicy.

Dożynki rozpoczęła uroczystamsza święta odprawiana w kościeleparafialnym w Doruchowie, któraodbyła się w samo południe. O godz.15.00 nastąpił przejazd korowodu.Dzisiejsza polska wieś nie przypomina tej dawnej, czego dowodem byłdoruchowski korowód składający sięw przeważającej części z nowoczesnych maszyn i ciągników rolniczych. Pawlak by powiedział:,,Prosto z Ameryki". Te najprawdopodobniej z Unii. Korowód rozpo

czynał niesiony wieniec, za nimbryczką jechali starostowie dożynekwraz z gospodarzem gminy, JózefemWilkoszem. W tym roku starostamiświęta plonów byli Anna Jarzyna iAndrzej Adamski, oboje z miejscowości Zalesie.

Prezentację maszyn kończyli motocykliści z księdzem IreneuszemPowagą, proboszczem miejscowejparafii i zarazem miłośnikiem motocykli.Na uroczystości nie zabrakło oficjeli, wśród których znaleźli się m.in.starosta ostrzeszowski Lech Janicki iDariusz Witoń z biura poselskiegoposła Leszka Aleksandrzaka. Zanimprzystąpiono do tradycyjnego obrzędu dożynkowego, przybyłych gościudekorowano przypinkami dożynko

wymi. Po czym zespół Doruchowianie rozpoczął część oficjalną. Przypieśni "Plon niesiemy, plon" starostowie dożynek przekazali wójtowiWilkoszowi wieniec i chleb. Otrzymany bochen chleba będę sięstarał dzielić tak, by starczyłowszystkim mieszkańcom  powiedział gospodarz w zakończeniu swojej przemowy, po której nastąpiłotradycyjne obtańczenie wieńca dożynkowego przez członkinie zespołuDoruchowianie w asyście m.in. starostów dożynek, wójta, a także starosty Lecha Janickiego.  Ten taniecmimo wszystko był dosyć radosny,chociaż jak wiemy tegoroczne plonynie nastrajają do wielkiego optymi

zmu  przyznał Lech Janicki po skończonym tańcu. Wspólnie z RobertemPustkowskim, kierownikiem BiuraPowiatowego ARiMR w Ostrzeszowie, złożył rolnikom podziękowaniaza trud wniesiony w ich pracę orazżyczył wytrwałości i udanych plonów. Życzenia w imieniu EuroposłaAndrzeja Grzyba przekazał doruchowskim rolnikom MaksymilianGrzyb, radny Powiatu Ostrzeszow

skiego. Nie zabrakło i innych. Listprzysłała senator Andżelika Możdżanowska (która ponoć była widzinatego samego dnia na mszy dożynkowej w Doruchowie, jednak na stadionie jej zabrakło); były życzenia od

włodarzy Województwa Wielkopolskiego oraz posłów Macieja Orzechowskiego oraz Piotra Walkowskiego. W imieniu Leszka Aleksandrzaka wyrazy szacunku dlarolników złożył Dariusz Witoń.Po części obrzędowej przyszedłczas na grochówkę ufundowanąprzez gospodarza gminy. Zupa cieszyła się sporym zainteresowaniem.Kiedy jedni zajadali, inni mogli po

dziwiać występy artystyczne uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Doruchowie. Zaś nawszystkich czekały stoiska gastronomiczne, a na najmłodszych zabawy na dmuchanym zamku. Ci,którzy mieli ochotę, mogli odwiedzić stoisko funduszy europejskich.Jednak zainteresowanie było niewielkie.Nieco póżniej wystąpił kabaretwiejski "Dziura" z Bukówca Górnego, a po nim koncert dała Agata Werner z Łodzi, która swą muzykąporwała starszych i młodszych.Tradycyjnie dożynki zakończonozabawą taneczną.
Ewa Pilarczyk

doruchów

Dożynki 2013
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PORADY SPECJALISTÓW
W poprzednich artykułach

omówione zostały ogólne
zasady związane z wymaganiami
formalnymi pism procesowych
oraz warunkami podstawowego
z nich, czyli pozwu.

Dzisiaj zostaną przedstawionewarunki formalne kolejnego z takich pism, będącego jednocześnieśrodkiem odwoławczym, a mianowicie apelacji.Apelacja przysługuje od orzeczenia sądu pierwszej instancji dosądu drugiej instancji.Apelacja powinna czynić zadość wymaganiom przewidzianym dla pisma procesowego –omówionych w części pierwszejcyklu dotyczących pism procesowych.Ponadto apelacja powinna zawierać następujące elementy:1. Oznaczenie wyroku, od którego jest wniesiona, ze wskazaniem czy jest on zaskarżany wcałości czy w części.2. Zwięzłe przedstawienie za

rzutów.3. Uzasadnienie zarzutów, powołanie w razie potrzeby nowychfaktów i dowodów oraz wykazanie, że ich powołanie w postępowaniu przed sądem pierwszejinstancji nie było możliwe albo żepotrzeba powołania się na nie wynikła później.4. Wniosek o zmianę lub uchylenie wyroku z zaznaczeniem zakresu żądanej zmiany lub uchylenie.W sprawach o prawa majątkowe należy oznaczyć także wartośćprzedmiotu zaskarżenia.Apelację wnosi się do sądu,który wydał zaskarżony wyrok, wterminie dwutygodniowym od doręczenia stronie skarżącej wyrokuz uzasadnieniem, a jeżeli stronanie żądała uzasadnienia wyroku,w terminie dwudziestu jeden dniod dnia ogłoszenia sentencji orzeczenia.
adwokat Paweł Wala

Pisma procesowe(cz. 3)

Przy stole w naszym biurze sia-
da Klient i .. . znowu słyszę tę

samą historię po raz nie wiem już
który. Scenariusz identyczny,
zmienia się tylko główny bohater
(nieruchomość) i lokalizacja. I
dlatego trzeba o tym głośno po-
wiedzieć, bo może dzięki temu
ten nieszczęsny scenariusz nie
będzie powtarzał się tak często.
Ale od początku. Oto typowa hi-
storia.
 Mam na sprzedaż dom (działkę,
mieszkanie itd.). Dom jest po re
moncie, jest wyposażony tak i tak,
ma nowe instalacje (kotłownię,
okna, itd.). Zlokalizowany jest w
Kępnie (Ostrzeszowie, Sycowie
itd.), w super miejscu...
Generalnie opis jest długi z wielo
ma „NAJ”, okraszony dużą ilością
różowego koloru. Po moim stan
dardowym zapytaniu o cenę i hi
storię sprzedaży domu pojawia się
najciekawszy rozdział opowieści.
Dla przykładu ustalmy, że Klient
mówi mi, że chciał sprzedać dom
za cenę 450.000 zł. Opowiadam na
konkretnych cenach, żeby uzmy
słowić powagę tematu.
 Dwa lata temu daliśmy ogłosze
nie do gazety. Na początku było
nawet dużo telefonów, nawet dwie
osoby przyjechały oglądać. Jeden
pan dawał nam od ręki 430.000 zł.
Ale to było na początku i nie zgo
dziliśmy się tak od razu sprzedać.
Ten pan potem jeszcze przyjechał
z żoną, ale myśmy się zastanawia
li, czy nie sprzedamy za tanio.

W tym miejscu historii z regułydostaję zawału. Potem były jeszcze telefony iludzie przyjeżdżali, ale dawali namza małą cenę, było też takie młodemałżeństwo, które bardzo chciałokupić, ale wie Pani – młodzi  i niedostali kredytu. My już nie mamysiły się tym zajmować i chcemysię pozbyć domu, bo mamy swojeplany. Za jaką cenę Państwo terazwystawiacie swój dom?  No właśnie nie wiemy. Trzeba by cenęobniżyć, ale niech nam Pani powie.Już w tym momencie częstowiem (i modlę się, abym się myliła), że cena, którą podam, będzieszokująco odbiegała od tego, cochcą Właściciele; kiedy po fizycznym obejrzeniu nieruchomościwiem, że cena powinna być jeszcze mniejsza, bo opowieści sprzedających są często zbyt kolorowe,a moim zadaniem w tym momencie jest patrzeć na świat oczamipotencjalnych kupujących, a właściwie nie oczami, ale portfelem. Ipodaję adekwatną cenę do stanuzastanego 270.000 zł – 300.000 zł,nie więcej. Takie rozpiętości cenowe to dzisiaj chleb powszedni.Większość kupujących od razuprzestaje mnie lubić. Ale niestety,taka moja niewdzięczna rola.Jeżeli mam reprezentować czyjeś interesy, to moim zadaniem jestpowiedzieć, jakie będą konsekwencje, ryzykując, że Klient nieskorzysta z moich usług. Często tekonsekwencje to dłuuuuugi horyzont czasowy w oczekiwaniu napieniądze. Ale czy o to Klientowichodzi? Czy Klienta na to stać?

Ludzie nie rozumieją, że rynekkieruje się swoimi prawami, i żenie ma szans być ponad prawamigospodarki i bieżącej koniunktury.Jeśli Klient upiera się przy cenie domu – pytam, jak długo możeczekać na pieniądze?Czy oglądał dach swojego domu, który nie przetrzyma, Bóg jeden raczy wiedzieć, jakiej w tymroku zimy?Czy skalkulował sobie, ilekosztuje utrzymanie dwóch nieruchomości, bo przecież mieszka jużgdzie indziej?Czy ma czas i ochotę na przyjeżdżanie, aby skosić trawę, ogrzaćdom?Czy wie, że rata kredytu, którąpłaci za ten dom, jest wyrzucaniempieniędzy w błoto?Ale... czy ma świadomośćNAJWAŻNIEJSZEGO?... cdn.Konsultacje w zakresie nieruchomości w dni robocze od 9:00do 17:00 po wcześniejszym umówieniu się.Telefon 609 00 88 88.

Autor: Dominika Stryj 
właściciel Agencji

Nieruchomości MultiHome.pl
Ostrzeszów, ul. Zamkowa 30

Osoby chętne do zadania pytań
z zakresu nieruchomości prosi

my o kontakt na adres:
info@multihome.pl

Jestem niewolnikiem mojejpazerności
nieruchomości bez tajemnic

Dziecko mając stan zapalny
może mieć powiększony mi-

gdał. Po odpowiednim leczeniu
powraca do normalnych rozmia-
rów i nie stwarza już proble-
mów. Zdarza się jednak, że
dziecko ma przerośnięty migdał.
W jaki sposób to odkryć ?

Z pewnością należy zwrócićuwagę na kilka sytuacji. Przyjrzyjmy się naszemu maluszkowi izaobserwujmy czy: sypia z otwartą buzią, oddycha przez nos, chrapie, zdarzają się bezdechy.Nieprawidłowe oddychanie może spowodować niewłaściwy rozwój podniebienia i zgryzu. Idąctym tropem dziecko będzie miałoproblemy z wymową w późniejszym okresie. To, co jest częste udzieci z przerośniętym migdałem,to tzw. mowa nosowa, czyli mówienie „przez nos”. Dziecko wdycha powietrze nie nosem, lecz

buzią. Zimne powietrze dostajesię do jamy ustnej, często z drobnoustrojami, które powodują stalenawracające infekcje. Przerośnięty migdał doprowadza także dozapalenia ucha środkowego.Wówczas dziecko słyszy gorzej.Częste zapalenie ucha środkowego może być powodem niedosłuchu w późniejszych latach życia.Dziecko z przerośniętym migdałem może także wykazywaćzmiany w zachowaniu. Zdarza się,że jest marudne, senne, doskwieramu częsty ból głowy i brak apetytu. W dzisiejszych czasach przerośnięty migdał jest szybko diagnozowany przez lekarzy i skutecznie leczony.

Iwona Sokołowska
logopeda

Gdy dziecko maprzerośnięty migdał…
porady logopedy

porady adwokata
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Staropolskim obyczajem po za-
kończeniu żniw nastaje czas

radości , odpoczynku i świętowa-
nia. Wtedy to w dożynkowym ob-
rzędzie dziękujemy za owoce
pracy ludzkich rak, których sym-
bolem jest bochen chleba. W
swojej kilkuwiekowej tradycji
święto plonów zmieniało swój
charakter i zasięg. Początkowo
zabawy odbywały się w mająt-
kach właścicieli ziemskich, którzy
urządzali je dla żniwiarzy pracu-
jących na ich polach.

W okresie międzywojennymorganizacje dożynek przejęły różnego rodzaju organizacje społeczne rolników. Nawiązując do tejtradycji Wielkopolska Izba Rolnicza wyszła z inicjatywą zorganizowania w niedzielę 1 września br.Wielkopolskiego Święta Plonów,zapraszając do współpracy wielkopolskie związki, stowarzyszenia

oraz zrzeszenia reprezentujące rolników wszystkich branży. Uroczystość wsparły także instytucjedziałające w otoczeniu rolnictwa:Agencja Rynku Rolnego, AgencjaRestrukturyzacji i ModernizacjiRolnictwa, Agencja Nieruchomości Rolnych, Kasa RolniczegoUbezpieczenia Społecznego, Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego oraz Państwowa InspekcjaOchrony Roślin i Nasiennictwa.Miejscem uroczystości będzie teren cywilnego lotniska sportowegow Michałkowie k. Ostrowa Wlkp.Patronat Medialny nad uroczystością objęli: TVP Poznań, Telewizja PROART, Głos Wielkopolski, Ziemia Kaliska, KurierOstrowski, Portal wlkp24 oraz media rolnicze Top Agrar i Gospodarz.pl.Wielkopolskie Święto Plonówrozpocznie polowa msza świętadziękczynna za zebrane plony. Pomszy świętej w ramach Wielkopolskiej Biesiady wystąpią zespoły

folklorystyczne. Następnie uczestników uroczystości bawić będzieśląska kapela JORGUSIE.Wielkopolskiemu Świętu Plonów towarzyszyć będzie KrajoweŚwięto Indyka oraz Piknik Drobiarski w ramach, których odbędąsię degustacje potraw, pokazy kulinarne oraz konkursy dla dzieci idorosłych. Do dyspozycji uczestników będą także tereny wystawowe, gdzie swoją ofertę przedstawiąfirmy działające w branży rolniczej oraz instytucje działające wotoczeniu rolnictwa.Serdecznie zapraszamy douczestnictwa w tym wydarzeniu!
Biuro Powiatowe WIR

w OSTRZESZOWIE organizu
je wspólny i bezpłatny dojazd na

tę uroczystość. Szczegóły pod
numerem tel. 62 732 00 72,

605203955

Wielkopolskie Święto Plonów Michałków2013pod honorowym patronatem MinistraRolnictwa i Rozwoju Wsi StanisławaKalemby

ostrzeszów

KOMUNIKAT DLA BENEFI -
CJENTÓW SKŁADAJĄCYCH

WNIOSKI O PŁATNOŚĆ W RA-
MACH DZIAŁAŃ INWESTYCYJ-
NYCH 1 21 , 1 26, 31 1 , 31 2,
41 3_31 1 , 41 3_31 2 OBJĘTYCH
PROW na lata 2007-201 3.

Jeżeli w trakcie weryfikacjiWniosku o płatność zostaniestwierdzone, że informacje zawarte w złożonym Wniosku orazzałącznikach nie są zgodne ze stanem faktycznym i Beneficjentumyślnie złożył fałszywe deklaracje, np. nie przedłożył w ARiMRposiadanych faktur korygujących,z których wynika, że poniósł niższe koszty kwalifikowalne niżprzedstawił to we Wniosku o płatność, to Agencja może wykluczyćBeneficjenta z otrzymania wsparcia w ramach danego działania wroku kalendarzowym, w którymdokonano ustalenia, że zostałaumyślnie złożona fałszywa deklaracja oraz w następnym roku kalendarzowym, oraz dodatkowo:odmówić wypłaty całości pomocy, wszcząć postępowanie w sprawie odzyskania wszystkich kwotwcześniej wypłaconej pomocy wramach operacji.W związku z powyższym, wcelu otrzymania refundacji poniesionych kosztów, Beneficjencidziałań inwestycyjnych PROW nalata 20072013 wraz ze składanym, prawidłowo wypełnionymWnioskiem o płatność, powinniprzedłożyć wszystkie wymaganedokumenty, w tym faktury wraz zpoleceniami przelewu będącymidowodami faktycznego ich poniesienia. Dodatkowo, w przypadkuprzedkładania do refundacji dowodów zakupu, z których będziewynikać, iż zakupiono wprawdziemaszynę/urządzenie zgodne co dorodzaju i parametrów z zestawieniem rzeczowofinansowym stanowiącym załącznik do Umowyprzyznania pomocy, jednakże będącą/będącym innym modelemniż ten, który pierwotnie zadekla

rowano na etapie ubiegania się oprzyznanie pomocy w złożoneji wybranej ofercie, na wezwanieAgencji koniecznym będzie, wodniesieniu do modelu maszyny /urządzenia faktycznie zakupionego, ponowne przeprowadzeniepostępowania ofertowego tj.przedłożenie: jednej oferty a w ramach działań312 oraz 413_312 trzech zapytańofertowych i odpowiadających imtrzech ofert wraz z uzasadnieniemwyboru najkorzystniejszej ofertyw odniesieniu do naborów przeprowadzonych przed 2013 rokiem, dwóch (trzech w ramachdziałań 413_312, 312) zapytańofertowych i odpowiadających imofert wraz z uzasadnieniem wyboru najkorzystniejszej oferty – wodniesieniu do naborów przeprowadzonych od 2013 roku .Ponadto przypominamy, iżWnioskodawcy, którzy ubiegająsię o wsparcie w naborach przeprowadzonych od 2013 roku składając Wniosek o przyznanie pomocy oświadczają, że zakupprzedmiotu operacji zostanie dokonany po przeprowadzeniu postępowania ofertowego. W związku powyższym w przypadku zakupu innych modeli maszyn/urządzeń niż te, które pierwotniezadeklarowali, zobligowani będądo przedłożenia na etapie Wniosku o płatność dokumentacji (zapytań ofertowych, uzyskanychofert, uzasadnienia wyboru najkorzystniejszej oferty) dotyczącejpostępowania ofertowego przeprowadzonego przed datami wystawienia faktur i dowodów zapłaty potwierdzających zakuptych maszyn i urządzeń.
Robert Pustkowski

Kierownik Biura Powiatowego
ARiMR

w
Ostrzeszowie

KOMUNIKAT ARiMR
ostrzeszów

Pięciolatki, które spożywają duże
ilości słodkich napojów gazowa-

nych wykazują więcej zachowań
agresywnych i problemów ze skupie-
niem uwagi – wynika z amerykań-
skich badań, które publikuje pismo
„Journal of Pediatrics”. Do takich
wniosków doszli naukowcy z Colum-
bia University w Nowym Jorku, Uni-
versity of Vermont w Burlington
oraz Harvard School of Public He-
alth w Bostonie po przeanalizowa-
niu danych zebranych w grupie
blisko 3 tys. pięciolatków oraz ich
mam z 20 dużych miast w USA.

Mamy wypełniały kwestionariusze
na temat różnych zachowań maluchów
w ciągu ostatnich dwóch miesięcy i
udzielały informacji na temat ilości
spożywanych przez dzieci cukierków,
soków owocowych oraz słodkich na
pojów gazowanych. Aż 43 proc. malu
chów piło co najmniej jeden taki napój
dziennie, a 4 proc. wypijało ich co naj
mniej cztery.

Okazało się, że im więcej dzieci ich

spożywały, tym więcej przejawiały
agresywnych zachowań i trudności z
koncentracją. Najwięcej problemów te
go typu obserwowano u maluchów,
które konsumowały cztery i więcej
słodkich napojów dziennie. Dzieci te
na przykład ponad dwukrotnie częściej
niż rówieśnicy niszczyły cudze rzeczy
oraz atakowały innych fizycznie. U
maluchów tych częściej obserwowano
też zachowania unikające, tj. tendencje
do unikania nieznanych sytuacji, osób,
miejsc.

Jak przypominają autorzy pracy po
dobne wyniki uzyskano wcześniej w
badaniach na młodzieży. Wykazały
one, że nastolatki, które konsumują
więcej słodkich napojów gazowanych,
są bardziej agresywne, częściej mają
depresję i myśli samobójcze, dokonują
aktów samookaleczenia i są wycofane.

Ze względu na metodologię zarów
no starsze badania, jak i to najnowsze,
nie są stanie wyjaśnić przyczyn zaob
serwowanej zależności. Wiele czynni
ków może mieć wpływ zarówno na
duże spożycie słodkich napojów gazo
wanych przez dzieci, jak i ich agre
sywne zachowania, przypominają
naukowcy.

Wiadomo na przykład, że ryzyko
zaburzeń zachowania u dzieci zależy
od sposobu wychowania, stresujących
sytuacji w domu, jak osobiste doświad
czanie przemocy lub bycie jej świad
kiem, stanu psychicznego matki, w
tym depresji.

Na większe spożycie napojów ga
zowanych wpływa też dłuższe ogląda
nie TV, które może przyczyniać się do
zachowań agresywnych.

źródło: kobieta.wp.pl

Gazowane napoje wywołują agresję u dzieci
to warto wiedzieć
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SprzedawcaWymagania: obsługa klientów, sprzedaż artykułów spożywczo – przemysłowych, obsługakasy fiskalnej, staż pracy 2 lata, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, II zmiany, umowa naokres próbny, (oferta nr 785/13,gm. Kępno).
SprzedawcaWymagania: obsługa klientów sklepu ogólnospożywczego, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, II zmiany, umowa naokres próbny, (oferta nr 797/13, m. Kępno).
Sprzedawca/Prezenter handlowyWymagania: kompleksowa obsługa klientawedług standardów firmy, realizacje planusprzedaży na jak najwyższym poziomie, fachowe doradztwo klientom w wyborze odpowiedniego sprzętu, dbanie o prawidłowezatowarowanie salonu, pomoc klientom w załadunku towaru. Chęć poszerzenia wiedzy zzakresu technik sprzedaży oraz wiedzy produktowej. Zainteresowanie branżą RTV i AGD,IT/MM, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od 1600 – 2100 zł. Brutto, I zmiana, umowa na czas określony, (oferta nr 776/13, m.Kępno).
Pracownik RestauracjiWymagania: obsługa klientów, przygotowywanie i wydawanie posiłków, sprzątanie sali, obsługa kasy fiskalnej; 1 osoba będzieodpowiedzialna również za rozładunek towarui magazynowanie, staż pracy niewymagany,wynagrodzenie: 9,60/h brutto, II zmiany,umowa na okres próbny, (oferta nr 781/13, m.Kępno).
Pracownik fizyczny w przetwórstwierybnymWymagania: prace przy przetwórstwie rybnym– zwijanie rolmopsów, staż pracy niewymagany, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 795/13,gm. Baranów).
Robotnik budowlanyWymagania: kompleksowe wykańczaniewnętrz  tynkowanie, gipsowanie, malowanie,tapetowanie, glazura, praca w delegacji – teren woj. śląskiego, staż pracy 3 lata, wynagrodzenie od 2000 do 3000 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 622/13,gm. Bralin).

Dekarz/Pomocnik dekarzaWymagania: wykonywanie pokryć dachowych,obsługa maszyn i narzędzi dekarskich, stażpracy 1 rok, wynagrodzenie od 1600 zł brutto,I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr790/13, gm. Baranów).
Szlifierz materiałów drzewnychWymagania: szlifowanie elementów drewnianych, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600zł. Brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 801/13, m. Kępno).
Kierowca Kat.CWymagania: przewóz pianki tapicerskiej na terenie kraju, staż pracy 1 rok, wynagrodzenieod 1600 zł. brutto, umowa na okres próbny,(oferta nr 765/13, gm. Kępno).
Kierowca Kat.C+EWymagania: transport krajowy różnego rodzaju towarów w zależności od zamówień, stażpracy mile widziany, wynagrodzenie od 1600zł. brutto, umowa na okres próbny, (oferta nr779/13, gm. Bralin).
Kierownik Działu TransportuWykształcenie: wyższe – kierunek: zarządzanie, transport lub logistyka, wymagania: zarządzanie taborem transportowym, obsługaklienta, obsługa komputera, zamawianie części do samochodów, wydawanie poleceń orazrozliczanie czasu pracy kierowców, znajomośćjęzyka angielskiego, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, umowa na okrespróbny, (oferta nr 494/13, gm. Bralin).
Mechanik samochodowyWymagania: wykonywanie mechaniki samochodowej kompleksowa naprawa pojazdówsamochodowych, staż pracy min. 2 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowana okres próbny , (oferta nr 618/13,gm. Baranów).
Operator Dźwigu 40tWymagania: obsługa dźwigu, staż pracy 1 rok,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 788/13, gm.Kępno).
ElektromechanikWymagania: prace montażowe, instalacyjne,konserwacyjne, naprawcze i remontowe aparatury, maszyn i urządzeń elektrycznych oraz

elektromechanicznych, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 2000zł netto, I zmiana, umowa naokres próbny, (oferta nr 686/13, gm. Kępno).
KosmetyczkaWymagania: wykonywanie zabiegów w saloniekosmetycznym – pielęgnacja dłoni (manicure,pedicure), przedłużanie rzęs, henna, oraz obsługa solarium, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł. brutto do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 439/13,m.Kępno).
Pracownik biurowyWymagania: obsługa klientów branży meblowej, wymagana znajomość języka angielskiego, biegła obsługa komputera, staż pracy milewidziany, wynagrodzenie 1600 zł brutto, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr495/13, gm. Rychtal).
Konsultant finansowyWymagania: obsługa bieżąca klientów, pozyskiwanie nowych klientów, monitorowanie zaległości, staż pracy mile widziany,wynagrodzenie od 1600 zł. brutto – systemprowizyjny, umowa zlecenie, (oferta nr 628/13, m. Kępno) .
Pracownik Call CenterWymagania: umawianie spotkań z klientami wcelu podpisania umów, bieżąca obsługa dokumentacji związanej z procesem sprzedażyusług, dbałość o wysoką jakość obsługi Klientów i dobry wizerunek firmy. Doświadczenie wpracy call center i znajomość branży finansowej będzie dodatkowym atutem, staż pracymile widziany, wynagrodzenie od 1,00 – 5000zł, system prowizyjny, umowa zlecenie, (ofertanr 710 /13, m. Kępno).
SprzedawcaWymagania: obsługa klienta, biegła obsługakomputera (pakiet Office), sprzedaż usług telefonii komórkowej, staż pracy 6 miesięcy, wynagrodzenie do uzgodnienia, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr744/13, m. Kępno).
Tapicer/Pomocnik tapiceraWymagania: produkcja mebli, staż pracy 3 lata, wynagrodzenie 1600 zł. Brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 701/13,gm. Bralin).
Stolarz/Montażysta mebliWymagania: produkcja i montaż mebli, stażpracy 3 lata, wynagrodzenie 1600 zł. Brutto, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr700/13, gm. Bralin).
Stolarz/Pomocnik stolarzaWymagania: zbijanie szkieletów meblowych,staż pracy mile widziany 1 rok, wynagrodzenie1600 zł. Brutto, I zmiana, umowa na okres

próbny, (oferta nr 759/13, gm. Bralin).
Lakiernik meblowyWymagania: lakierowanie elementów mebli,staż pracy 3 lata, wynagrodzenie 1600 zł.Brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 699/13, gm. Bralin).
SpawaczWymagania: produkcja, montaż elementów ikonstrukcji metalowych – wymagane doświadczenie na stanowisku spawacza, staż pracy 2lata, wynagrodzenie od 17,50 – 21,00 zł. brutto/h, I zmiana, umowa zlecenie, (oferta nr760/13, gm. Kępno).
Doradca finansowyWymagania: obsługa klientów, udzielanie kredytów, pożyczek, znajomość call center, stażpracy min. 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł. brutto + premia, I zmiana, 9.0017.00 , umowana czas określony, (oferta nr 727 /13, m. Kępno).
PiekarzWykształcenie zawodowe – piekarz, wymagania obsługa pieca do wypieków, przygotowywanie ciasta, staż pracy min. 3 lata,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr 617/13, gm.Perzów).
HydraulikWymagania: montaż instalacji i urządzeń sanitarnych, umiejętność lutowania oraz zgrzewania rur kanalizacyjnych, staż pracy 2 lata,

wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 673/13,gm. Kępno).
ElektrykWymagania: umiejętność odczytu dokumentacji technicznej dotyczącej instalacji elektrycznych, budowa, przebudowa, konserwacja lubnaprawa instalacji elektrycznej, wykonywanieprac montażowych, eksploatacyjnych lub konserwacyjnych, staż pracy 2 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 368/13, gm. Kępno).
Pracownik fizycznyWymagania: wykonywanie elementów konstrukcji ogrodzeń betonowych – montaż i produkcja, staż pracy niewymagany,wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana,umowa na okres próbny, (oferta nr 731 /13,gm. Baranów).
ŚlusarzWymagania: budowa konstrukcji stalowej autobusów, staż pracy min. 1 rok, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana, umowa naokres próbny, (oferta nr 649/13, gm. Bralin).
Szef kuchniWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, nadzór nad pracownikami, ustalanie menu, staż pracy 2 lata, wynagrodzenie2500 zł brutto, II zmiany, umowa na okrespróbny, (oferta nr 452/13, m. Kępno).

Blacharz budowlany  monter lekkichobudów płytZakres obowiązków: praca na wysokościach wdelegacji, staż pracy niewymagany. Minimalnewynagrodzenie brutto: 2000 – 3000zł, jednazmiana, pracodawca kontakt: Joanna Bąk, tel:62 730 18 02, ASTA Sp. z o.o. w Ostrzeszowie.Nr StPr/13/0548
Pracownik przy przetwórstwie drewnaZakres obowiązków: prace przy przetwórstwiedrewna (palety), wymagane dokumenty: CV,minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł, dwiezmiany, adres pracy: Czajków, pracodawcakontakt: Paweł Ziętek, tel: 604 451 287, 62 73111 68, email: pawelzietek1@interia.pl, DREWZETBIS s.c. Nr StPr/13/0547
Konserwator maszyn pakującychWymagania pracodawcy: uprawnienia sep do1kv, zakres obowiązków: bsługa techniczna,naprawy bieżące i remonty automatów i liniidozującopakujących, Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł, trzy zmiany, adres pracy:Grabów nad Prosną. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0546
MurarzZakres obowiązków: wykonywanie pracmurarskich, wymagane dokumenty: CV, minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł, adrespracy: Ostrzeszów, pracodawca kontakt: KarolĆwikła, tel: 62 732 04 00, nazwa pracodawcy:CERMA s.c. w Ostrzeszowie. Nr StPr/13/0544
Barman/ka – Kelner/kaZakres obowiązków: obsługa klienta, podawanie posiłków, przygotowywanie drinków, wymagane dokumenty: CV, wymaganewykształcenie min. zawodowe, mile widzianedoświadczenie, kelner, minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, dwie zmiany, pracodawca kontakt: Olga Mikołajczyk, tel: 514 118 662,TABU Ostrzeszów, Nr StPr/13/0541
Pomoc kuchennaZakres obowiązków: przygotowywanie posiłków, wymagane dokumenty: CV, wymagane wykształcenie zawodowe, milewidziane doświadczenie w kuchni jako pomockuchenna lub kucharz, minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, dwie zmiany, adres pra

cy: 63500 Ostrzeszów, ul. Borek 8,pracodawca kontakt: Olga Mikołajczyk, tel: 514118 662. Nr StPr/13/0542
KucharzZakres obowiązków: przygotowywanie posiłków, wymagane dokumenty: CV, wymaganewykształcenie zawodowe, wymagane doświadczenie w kuchni, Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł, dwie zmiany, adres pracy:Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0543
Kierowca C+EZakres obowiązków: przewóz rzeczy na trasach krajowych, wymagane dokumenty: doświadczenie min. 2 lata, świadectwokwalifikacji, badania psychologiczne, lekarskie,minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł,adres pracy: Myje, pracodawca kontakt: JacekKonieczny, tel: 516 13 25 70, Nr StPr/13/0539
Tapicer meblowyWymagania pracodawcy: umiejętność tapicerowania mebli, zakres obowiązków: produkcjamebli, minimalne wynagrodzenie brutto:3000zł, jedna zmiana, adres pracy: OstrówWielkopolski, pracodawca kontakt: Agata Kociemba, tel: 62 731 5946, 62 735 91 61, email:wlasciciel@modernacollezione.pl.NrStPr/13/0529
Pomocnik montera rusztowańZakres obowiązków: pomocnik w montażu i demontażu rusztowań, wymagane doświadczenie. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł,jedna zmiana, adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Jana Pawła II 23, pracodawca kontakt: Aneta Pol, tel: 62 587 01 04. NrStPr/13/0478
Monter rusztowańWymagania pracodawcy: monter rusztowań,zakres obowiązków: montaż, demontaż rusztowań, wymagane dokumenty: wymagane doświadczenie, książeczka montera. Minimalnewynagrodzenie brutto: 2000 zł, jedna zmiana,adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Jana Pawła II 23, pracodawca kontakt: Aneta Pol, tel: 62587 01 04. Nr StPr/13/0477
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: prawo jazdy CE,świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rze

czy i osób), wymagane doświadczenie, minimalne wynagrodzenie brutto: 2000 zł, jednazmiana, adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0479
Sprzedawca / serwisantZakres obowiązków: sprzedaż z sklepie motoryzacyjnym i komputerowym / serwis sprzętukomputerowego, wymagane dokumenty: znajomość programu Subiekt GT, Excel, umiejętność naprawy płyt głównych, obsługalutownicy. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000 – 3000 zł, jedna zmiana, adres pracy: 63520 Grabów nad Prosną, ul. Kaliska 18, pracodawca kontakt: Łukasz Florczak, tel:663326333. Nr StPr/13/0480
SzwaczkaWymagania pracodawcy: owerlok, stebnówka,dwuigłówka, zakres obowiązków: szycie odzieży, wymagane dokumenty: skierowanie, świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł, jedna zmiana, adres pracy: 63520Grabów nad Prosną, ul. Rybacka 13, pracodawca kontakt: Jan Śniegocki, tel: 601 738677. Nr StPr/13/0481
Kierowca C+EZakres obowiązków: przewóz żywności na terenie kraju, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe, wymagane doświadczenie,prawo jazdy katr. C+E, kurs przewozu rzeczy,książeczka sanepidowska. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy: Jelenie.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie. Nr StPr/13/0475
MechanikZakres obowiązków: naprawa maszyn w zakładzie produkcyjnym, wymagane dokumenty:wykształcenie techniczne, 2 lata doświadczeniaw zakładzie produkcyjnym, umiejętności obsługi maszyn, znajomość budowy maszyn, umiejętność czytania dokumentacji technicznej,uprawnienia SEP do 1 kW. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł, dwie zmiany, adrespracy: Marcinki. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0474
Pracownik ogólnobudowlanyZakres obowiązków: wykonywanie prac ogólnobudowlanych, wymagane dokumenty: wykształceniezawodowe.Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, jedna zmiana,adres pracy: 63520 Marszałki, ul. Marszałki96, pracodawca kontakt: Krzysztof Gancarczyk,tel: 608 20 70 83. Nr StPr/13/0469
PilarzZakres obowiązków: praca przy pielęgnacji zieleni miejskiej, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe, wymagane doświadczenie,

wymagane uprawnienia pilarza, prawo jazdykat. B, mile widziane prawo jazdy kat. T. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, jednazmiana, adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0463
Robotnik gospodarczyWymagania pracodawcy: operator wózków jezdniowych (wózek widłowy). Oferta pracy dostępna dla osób niepełnosprawnych.sprzątanie hali, koszenie trway, prace porządkowe. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł, jedna zmiana, adres pracy: Rojów.Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępnew urzędzie. Nr StPr/13/0465
ŚlusarzZakres obowiązków: wykonywanie prac ślusarskich, wymagane dokumenty: CV. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, dwie zmiany,adres pracy: Szklarka Myślniewska. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0467
Kierowca samochodu ciężarowegoWymagania pracodawcy: aktualne badania,świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób), zakres obowiązków: krajowy przewóz towarów, wymagane dokumenty: CV,świadectwa pracy. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600.00zł, adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Kamienna 12, pracodawca kontakt:Paweł Wróbel, tel: 781 766 072. NrStPr/13/0468

Kierowca C+E, ciągnikaZakres obowiązków: przewóz rzeczy w okolicyOstrzeszowa, wymagane dokumenty: uprawnienia na przewóz rzeczy, uprawnienia do kierowcy ciągnika. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł, jedna zmiana, adres pracy: 63500 Ostrzeszów, ul. Składowa 2, pracodawcakontakt: Irena Kasprzak, tel: 627303307, NrStPr/13/0536
Operator koparkiZakres obowiązków: obsługa koparki, wymagane dokumenty: uprawnienia operatora koparki Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł,jedna zmiana, adres pracy: Ostrzeszów. Ofertazamknięta. Dane pracodawcy dostępne wurzędzie. Nr StPr/13/0537
Pracownik przy przetwórstwie mięsaWymagania pracodawcy: umiejętność pracyprzy obróbce mięsa, klipsowania drobiu. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, jednazmiana, adres pracy: Mikstat. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0532
RecepcjonistkaWymagania pracodawcy: wykształcenie średnie, mile widziane doświadczenie, znajomośćjęzyka angielskiego, wymagane dokumenty:CV, list motywacyjny. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, czasowy ze stawką miesięczną, dwie zmiany, adres pracy:Ostrzeszów, pracodawca kontakt: 62 730 9550, Dworek sp. z o.o., Nr OfPr/13/0459

KĘPNO

OSTRZESZÓW

U padłość kojarzona jest z firmami, ale
od 2009 roku może je również ogłosić

osoba fizyczna. Niestety przepisy do tej
pory były tak skonstruowane, że mało kto
mógł w ogóle ubiegać się o ogłoszenie
upadłości konsumenckiej. Jest jednak na-
dzieja na zmianę przepisów, o ile do gry
nie wkroczy polityka.

Według danych Ministerstwa Spra
wiedliwości w latach 20102012 z moż
liwości ogłoszenia upadłości
konsumenckiej skorzystało tylko 50
osób na 2000 chętnych. Dla porównania
w Niemczech z tej możliwości korzysta
w ciągu roku 23 tys. osób, w Wielkiej
Brytanii.

Nowe przepisy mogą przynieść re
wolucyjne na polskie warunki rozwiąza
nia. Po pierwsze ma być taniej. Złożenie
wniosku o upadłość konsumencką ma
kosztować nie 200 zł, a tylko 40 zł. Do
tego procedury, ograniczenia i obowiąz
ki narzucane na osobę, która zgłasza
swoją upadłość, mają być mniej rygory
styczne i ma być ich mniej.

Dziś jest tak, że jeśli osoba posiada
jąca kilka długów w wielu bankach, za
ciągnęła kredyt konsolidacyjny, by
ułatwić sobie wyjście ze spirali długów,
to nie ma prawa ubiegać się o upadłość.
Czemu? Bo wiedząc o swojej złej sytu
acji wzięła kolejną pożyczkę. Nieważne,
że po restrukturyzacji ma jedno zadłuże
nie zamiast kilku. Również z automatu
wyklucza się możliwość oddłużenia, je
śli doszło do rozwiązania stosunku pracy
z winy osoby zadłużonej lub za jej zgo
dą.

Na tę nadmierną surowość zwraca
się także uwagę w założeniu do noweli
zacji ustawy. Nieistotne jest, że zadłużo
ny mógł zmieniać pracę na lepiej płatną.
Nie bierze się też pod uwagę realiów
polskiego rynku. Przepisy są tak surowe,
że nie tylko utrudniają, ale wręcz unie
możliwiają wyjście z finansowego doł
ka.

Proponowane zmiany zakładają, że
negatywne przesłanki ogłoszenia upa
dłości, czyli powody, dla których miało
by to być niemożliwe, będą ograniczone
do przypadków wskazujących na nierze
telność dłużnika. Chodzi o sytuacje, gdy
w ogóle nie przejmował się on rosną
cym zadłużeniem, pogłębiał je i nie sta
rał się w ogóle o porozumienie z
wierzycielami.

Istotne jest także to, że teraz będzie
możliwe wszczęcie postępowania w
przypadku, gdy niewypłacalny konsu
ment ma tylko jednego wierzyciela  do
tej pory tak nie było. Obecnie ogłosze
nie upadłości jest możliwe, gdy jest ich
co najmniej dwóch. Uelastycznione ma
ją zostać przepisy określające plany
spłaty  czyli proces oddania wierzycie
lom, chociaż części z ich należności.

Zmiany przepisów umożliwią przy
wrócenie tysięcy konsumentów do nor
malnego obrotu, a co za tym idzie dadzą
im szansę na normalne życie bez groźby
komornika odbierającego każdy zaro
biony grosz. To z kolei przyczyni się do
zmniejszenia zjawiska uciekania w szarą
strefę.

(atKa)

rynek pracy

Zacząćwszystko od nowa
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Przepisy znanych i lubianych

Sałatka z ziarnami słonecznika
i dyńi
składniki:
Słoik ciętego selera
Paczka makaronu „Czarnecki”  kó
łeczka
Puszka kukurydzy
30 g szynki konserwowej
Słoik kukurydzy konserwowej
150 g pestek dyni

150 g pestek słonecznika
Majonez
Sól
Pieprz
Wykonanie:
Szynkę i paprykę pokroić w kostkę.
Makaron ugotować, zimny wymieszać
z pozostałymi składnikami. Doprawić
do smaku.

MMaaggddaalleennaa WWaalliicchhnnoowwsskkaa,,ssoołłttyyss SSmmoollnniikk

Dziękujemy za przepisy,
a Czytelnikom życzymy smacznego!

Karkówka zapiekana
składniki:
6 kawałków karkówki
6 plastrów żółtego sera
1 duża cebula
2 ząbki czosnku
Sos:
0,5 l kwaśnej śmietany
szczypta soli
szczypta pieprzu
3 łyżeczki majeranku
3 ząbki czosnku

Wykonanie:
Karkówkę rozbić jak kotlety, odrobinę
posolić, popieprzyć oraz natrzeć
czosnkiem. Następnie położyć na każ
dy kawałek mięsa plaster cebuli oraz
sera. Układamy mięso na blaszce i
wkładamy do rozgrzanego piekarnika
(180 °C) na pół godziny. Po pół godzi
ny karkówkę polać sosem (wszystkie
składniki połączyć ze sobą) i piec w
piekarniku przez kolejne pół godziny.

Pupa pawiana
składniki:
Biszkopt:
1 paczka murzynków całych oblanych
czekoladą
1 kg sera białego
2 łyżki cukru pudru
4 galaretki (rozpuścić w 3 szkl. wody)
0,5 l kremówki
2 śmietanfiksy

Wykonanie:
Na spód biszkopt, murzynki przekroić
na pół, poukładać połówkami na
biszkopcie. Na murzynki nałożyć ser
wymieszany z cukrem pudrem i
ściągającą się galaretką, na to wyłożyć
ubitą kremówkę z cukrem i fixem lub
kremówkę z 2 galaretkami cytry
nowymi (na piankę).

W tym roku sołectwa: Ko-
chłowy i Turze byli gosda-

rzami Miejsko–Gminnych Doży-
nek. Uroczystość rozpoczęła się o
godzinie 1 5.00 uroczystą, polową
Mszą Świętą, a następnie koro-
wód składający się z przepięknie
ustrojonych zaprzęgów konnych
i maszyn rolniczych przejechał
przez Kochłowy.

Dalsza część obchodów dożynkowych odbyła się na boisku,gdzie starościna dożynek CelinaBedka i starosta Jarosław Przygoda wręczyli włodarzom powiatowym i gminnym bochny chleba.Reszta już potoczyła się wedługstandardowego scenariusza uroczystości dożynkowych. StarostaLech Janicki, wicestarosta ZofiaWitkowska, burmistrz MariuszWitek, zastepca burmistrza PawełUścinowicz ucałowali chleb i za

brali głos dziękując rolnikom zaich całoroczny trud. Następnie nascenie pojawiła się miejska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa, zespółDoruchowianie, później kapelaLewiniacy, a do tańca przygrywałKanion. W międzyczasie możnabyło wziąć udział w konkursach i

zabawach, przy których śmiechubyło co niemiara, natomiast dziecize Szkoły Podstawowej w Rogaszycach pokazały swój talent aktorski.Organizatorami dożynek byłoMiasto i Gmina Ostrzeszów, KołaGospodyń Wiejskich oraz OSP zKochłów i Turza, jednak największe podziękowania należą się popierwsze sołtysom gościnnych dożynek: Wiesławowi Olejnikowi i

Zygmuntowi Lizakowskiemu zacałoroczne przygotowania do imprezy, a także OstrzeszowskiemuCentrum Kultury, które zadbało oto, żeby każdemu, kto pojawił sięna tegorocznych Miejsko–Gminnych Dożynkach, coś przypadłodo gustu: konkursy, zabawy, muzyka, sztuczne ognie... A już napewno nikomu nie zabrakło dobrego towarzystwa i uśmiechu natwarzy.
(atKa)

Dożynkowo w Kochłowach
kochłowy/turze
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2 051 uczniów 2 września przekroczy progi ostrzeszow-
skich szkół ponadgimnazjalnych, by rozpocząć kolejny

rok nauki. Dla 61 4 uczniów będzie to pierwszy rok w szko-
le ponadgimnazjalnej.
Wszystkie placówki oświatowe, których organem prowadzącym jest
Powiat są przygotowane do przyjęcia uczniów. Wszystkie, w miarę

możliwości, zadbały o po
prawę bazy oświatowej. W
ostatnich trzech latach na
remonty, inwestycje i za
kupy pomocy dydaktycz
nych ostrzeszowskie szko
ły ponadgimnazjalne wy
dały 4.614.044,7 złotych.

W Zespole Szkół nr 1
na remonty przeznaczono
515.511,18 zł, a na inwe
stycje aż 1.530.109,74 zł.

Największym zadaniem inwestycyjnym w tej szkole była termomoder
nizacja, która pochłonęła 1.244.155 złotych, a także budowa boiska
wielofunkcyjnego, co kosztowało 285.954 zł. Wśród najważniejszych
remontów poczynionych w ostatnich trzech latach w szkole dyrektor Je
rzy Kowalski wymienia roboty elewacyjne i wymianę okien, malowanie

sali gimnastycznej, klatki schodowej oraz pracowni i korytarzy, wyko
nanie chodnika i parkingu, remont trybun, a także ułożenie kostki. Naj
droższą inwestycją było docieplenie dachu i adaptacja budynku byłej
kotłowni na pracownię, na co wydano 67.252 zł.

102.716,03 złotych przeznaczono w Zespole Szkół nr 1 na zakupy
pomocy naukowych: komputerów, tablic interaktywnych, drukarek, pro
jektorów, urządzeń ksero oraz na wyposażenie pracowni.

Zespół Szkół nr 2 na prace inwestycyjne, modernizacyjne, remonto
we oraz na zakup pomocy dydaktycznych w ostatnich trzech latach

przeznaczył 1.693.554,69 zł.
Za te pieniądze wykonano re
mont wejścia i podjazdu do
budynku szkolnego oraz wy
mieniono drzwi do kilku po
mieszczeń, wyremontowano
korytarz na parterze budynku
szkolnego oraz pomieszcze
nie administracyjne, a także 
co było najkosztowniejszym
przedsięwzięciem – zakoń
czono termomodernizację

szkoły oraz warsztatów szkolnych. Wśród zakupionych dla szkoły po
mocy dydaktycznych dyrektor Witold Jakubczyk wymienia szlifierki
(kątową i pneumatyczną), klucz udarowy, wózek warsztatowy z narzę
dziami oraz system Zero OSN do prezentacji tematyki związanej z ob
róbką skrawaniem na
obrabiarkach sterowanych
numerycznie oraz nauki
programowania OSN na
przykładzie tokarek stero
wanych numerycznie. Po
nadto, jak podkreśla Witold
Jakubczyk, uzupełniono
klasopracownie informa
tyczne o tablety, komputery
i monitory. Ponad 54 tysią
ce przeznaczono na zakup laptopów, tablic interaktywnych, projekto

rów, ekranów ściennych i
netbooków dla klasopracowni.
Szkoła zakupiła także fantomy do
prowadzenia zajęć przysposobienia
obronnego oraz sprzęt dla szkolnej
siłowni i sali gimnastycznej.

Na pomoce dydaktycznona
ukowe oraz remonty Zespół Szkół
nr 3 (obecnie wchodzący w skład
Zespołu Szkół nr 2) przeznaczył
261 187 zł. Najistotniejszym zaku
pem był sprzęt rolniczy – traktor,
przyczepa i ładowacz – współfinan
sowany ze środków Unii Europej
skiej – za 201 694 zł. Szkoła zakupiła także netbooki i laptopy do

obsługi dziennika elektronicznego
oraz do prowadzenia zajęć przy
użyciu urządzeń multimedialnych.
Wśród zakupionego sprzętu multi
medialnego dyrektor placówki Wi
told Jakubczyk wymienia między
innymi projektory multimedialne,
wizualizery, ekrany ścienne, tablice
multimedialne, kino domowe oraz
kamerę. Wśród przeprowadzonych
w szkole remontów na uwagę za
sługuje remont budynku D obejmu
jący pokrycie dachowe, kominy i
elewację, a także stolarkę okienną i

drzwiową oraz ogrodzenie. W sumie na poprawę bazy oświatowej w ZS
nr 3 przeznaczono 374.034,06zł.

Na poprawę bazy oświatowej w I Liceum Ogólnokształcącym im.
Marii SkłodowskiejCurie przeznaczono w ostatnich trzech latach

398.119,00 zł. Wśród najważniejszych przedsięwzięć remontowych dy
rektor I LO Ryszard Kalina wymienia remont i malowanie sali gimna
stycznej oraz sali fizycznochemicznej, remont schodów wejściowych –
przy wejściu głównym oraz od strony boiska, renowację terenów zielo
nych, wymianę grzejników oraz instalacji elektrycznej, remonty sal lek
cyjnych i korytarzy oraz prace dekarskie. Wśród zadań inwestycyjnych
na uwagę zasługuje opracowanie dokumentacji projektowej budowy bo
iska oraz sporządzenie projektu budowlanego likwidacji barier architek
tonicznych w gmachu szkoły.

W sumie na poprawę bazy oświatowej w szkołach ponadgimnazjal
nych powiatu ostrzeszowskiego w ostatnich trzech latach przeznaczono
ponad 4,5 miliona złotych. Jak podkreśla starosta Lech Janicki, to dość
pokaźna kwota zważywszy, że wielkość otrzymywanej przez Powiat
subwencji oświatowej jest niewystarczająca.

Starostowie dożynkowi
Zaszczytną funkcję starostów dożynkowych pełnić będą reprezen

tanci gminy Kobyla Góra oraz gminy Kraszewice. Starościną dożynek
będzie Barbara Miszkieło z Kuźnicy Myślniewskiej, a starostą Jarosław
Mucha z Jeleni. Zgodnie ze zwyczajem, oficjalnie o pełnienie funkcji
starostów poprosił kandydatów starosta ostrzeszowski. Lech Janicki
udał się do rolników osobiście w asyście przewodniczącej Rady Powia
tu Marianny Powązki, wójta Kraszewic Józefa Olszewskiego, sekretarza
Gminy Doruchów Stanisława Plewińskiego, kierownika Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Władysława Karnickiego
oraz przewodniczącego Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Ostrzeszowie
Mariana Jacka Bochna, by wręczyć stosowne zaproszenia.

Oto kilka słów przybliżających sylwetki starostów, którzy na powia
towych dożynkach będą reprezentować grono 4,5 tysiąca rolników po
wiatu ostrzeszowskiego:

Barbara Miszkieło – wraz z mężem Aleksandrem prowadzi gospo
darstwo rolne o powierzchni 50 ha w Kuźnicy Myślniewskiej, gmina

Kobyla Góra. Zajmuje się uprawą zbóż, hodowlą bydła mlecznego i
produkcją mleczną. Gospodarstwo systematycznie się rozwija, powięk
szając wielkość rolniczej przestrzeni produkcyjnej i budynków przezna
czonych do produkcji rolnej; jest też stale doposażane w sprzęt rolniczy.
Gospodarstwo korzystało ze środków pomocowych Specjalnego Progra

mu Akcesyjnego na Rzecz Rozwoju Rolnictwa i Obszarów Wiejskich
(SAPARD) oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013
na zakup maszyn rolniczych.

Państwo Miszkieło mają trójkę dzieci. Pani Barbara jest osobą życz
liwą, pomagającą budować dobry wizerunek wsi. Swoim zaangażowa
niem w pracę na rzecz rolnictwa zyskała sobie przychylność

społeczności lokalnej.
Jarosław Mucha – rolnik z Jeleni, wspólnie z żoną Renatą i trójką

dzieci pracuje w gospodarstwie rolnym o powierzchni 45 ha wraz z
dzierżawami (wiodący kierunek to hodowla trzody chlewnej i bydła
opasowego, a główne uprawy  kukurydza i zboża). Prowadzi również
gospodarstwo agroturystyczne. Od trzech kadencji jest radnym Rady
Gminy Kraszewice, bardzo chętnie udziela się w pracach społecznych,
jest prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Jeleniach oraz skarbni
kiem koła łowieckiego „Czajka”. Gospodarstwo Jarosława Muchy jest
utrzymane w dobrej kondycji i korzysta ze środków unijnych na moder
nizację.

Zarówno gospodarstwo Starościny, jak i Starosty są gospodarstwami
wyróżniającymi się, które prężnie się rozwijają korzystając z nowych

technologii i osiągając doskonałe wyniki ekonomiczne.
Funkcje asystentów starostów pełnić będą: Ilona Jeziorna i Marcin

Zabiegała.
Ilona Jeziorna – córka Elżbiety i Leszka – rolników z Kraszewic. Ich

gospodarstwo rolne liczy 95 ha wraz z dzierżawami. Wiodący kierunek
to hodowla trzody chlewnej w cyklu zamkniętym, a główne uprawy w
gospodarstwie  zboża i kukurydza. Ilona jest studentką Uniwersytetu
Wrocławskiego, a w czasie wolnym od nauki pomaga rodzicom w go
spodarstwie rolnym.

Marcin Zabiegała – syn Wioletty i Adama  rolników z Kraszewic,
właścicieli nowoczesnego młyna zbożowego. Ich gospodarstwo liczy 23
ha. Główne uprawy w gospodarstwie to zboża i kukurydza.

Marcin jest studentem Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu,
a w czasie wolnym od nauki pomaga rodzicom w prowadzeniu gospo
darstwa rolnego. Jest zawodnikiem Ludowego Klubu Sportowego Ma
sovia Kraszewice.O crossie z Polanikiem

Jest szansa, że znana na całym świecie z produkcji sprzętu sportowe
go Firma Polanik z Piotrkowa Trybunalskiego będzie jednym ze strate
gicznych sponsorów 50 Crossu Ostrzeszowskiego. 12 sierpnia
przeprowadzono wstępne rozmowy z Zarządem firmy.

Do Piotrkowa Trybunalskiego udała się prezes Stowarzyszenia Spor
towego „Crossy Ostrzeszowskie” Zofia Witkowska wraz z posłem do
Parlamentu Europejskiego Andrzejem Grzybem oraz starostą ostrze
szowskim Lechem Janickim. Spotkanie zainicjował związany z Ostrze
szowem szef ośrodka wypoczynkowego Granamar w Spale Marek
Nalepa.

Do rozmów jeszcze wrócimy; pan prezes Polanika Dariusz Szczepa
nik zadeklarował przyjazd do Ostrzeszowa na pierwsze spotkanie orga
nizacyjne 50 Crossu, które odbędzie się 23 sierpnia o godzinie 14:00 w
sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego i wówczas omówimy zasa
dy ewentualnej współpracy – wyjaśnia Zofia Witkowska.

POLANIK to polska firma z 45letnim stażem produkująca sprzęt
sportowy; specjalizuje się w produkcji sprzętu lekkoatletycznego, wy
posaża kompleksowo stadiony, doradza projektantom i inwestorom; ma
własną kolekcję odzieży Polanik Athletics Collection.

INFORMACJE POWIATOWE

I Liceum Ogólnokształcące

Zespół Szkól nr 1

Gotowe na pierwszy dzwonek

Zespół Szkól nr 1

Zespół Szkól nr 1

Zespół Szkól nr 2

Zespół Szkól nr 2

Zespół Szkól nr 2

I Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące
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J ego przygoda z muzyką zaczęła
się w wieku 1 1 lat, kiedy to rozpo-

czął naukę w Szkole Muzycznej w
Ostrzeszowie. Dziś występuje z mu-
zykami światowej sławy. Na początku
lipca br. jako jedyny Europejczyk zo-
stał zaproszony do wspólnych wystę-
pów w Nowym Jorku z Paulem
Gilbertem – jednym z najlepszych gi-
tarzystów świata, liderem zespołu
Mr Big. W międzyczasie wraz ze swo-
im zespołem Full-X Trio wydał płytę.
To ostrzeszowianin - Adam Fulara.

– Na początku wydawało mi się, że
to będzie takie dodatkowe zajęcie, a
potem rzeczywiście stało się wielką pa
sją. – mówi o swoich pierwszych spo
tkaniach z muzyką. Dziś jest gitarzystą
posługującym się rzadko spotykaną
techniką tappingu oburęcznego, gra na
gitarze dwugryfowej. W swoim życiu
zetknął się z wieloma instrumentami,
jednak to właśnie gitara stała się tym

dominującym, a wszystko z chęci gra
nia muzyki rockowej. Akordeon, na
którym grał wcześniej, średnio pasował
do tej idei. Zaczęło się poszukiwanie,
nauka i tak doszedł do ostatniego wiel
kiego kroku  improwizacji polifonicz
nych, czyli tworzenia muzyki w locie,
dwóch melodii jednocześnie. Tym spo
sobem ćwiczy od 2004 roku. Zwień
czeniem prac jest wydana pod koniec
czerwca br. płyta zespołu FullX Trio,
którego skład uzupełniają: Tomasz Fu
lara (bas) i Michał Bednarz (perkusja)
– Te dźwięki są nagrodą za lata poświę
ceń. Jak się robi coś nowego, to spra
wia niesamowitą frajdę, nawet jak
człowiek gra w czterech ścianach – tłu
maczy muzyk. – Paradoksalnie, ludzie
potrzebują takiej muzyki bardziej niż
tej plastikowej, która jest powierz
chowna i charakteryzuje się ogromną
liczbą wykonawców podobnych do sie
bie. Głębia objawia się w tym, że mu
zyka jest bardzo skomplikowana
wykonawczo, jednocześnie bardzo ła
twa do słuchania – dodaje. Płyta „An
Introduction to Counterpoint” nagry
wana w Fonoplastykonie pod okiem
Marcina Borsa – zdobywcy kilku Fry
deryków, jest zróżnicowana gatunko
wo, stylistycznie, z wieloma kon
trastami. W sierpniu miała ogólnopol
ską premierę w Programie 3 Polskiego
Radia. Trafiła już do sieci Media
Markt, Saturn, sklepów muzycznych
(w Ostrzeszowie można ją nabyć w
sklepie „Kamerton” u pana Liska). Jest
też dostępna przez stronę www.fula
ra.com, na której można znaleźć więcej
informacji na temat zespołu, płyty, nie
typowej techniki itp. – Z chwilą, kiedy

ruszyła w świat, zbiera same pozytyw
ne recenzje, zarówno fachowców, jak i
laików. To nowa muzyka, której nie da
się zakwalifikować – tłumaczy Adam
Fulara. – Myślę, że to kolejny szczebel
w drabinie. Płyta ma wartość czysto
dźwiękową. Skomplikowanie nie jest
celem tej płyty – wyjaśnia.

Dla muzyka największym grzechem
jest muzyczny konformizm. – Gramy
polski hiphop, polski blues, gdzie na
prawdę nie jest to polskie, tylko jest to

amerykańska muzyka. Robimy bardzo
mało swoich rzeczy, pomysłów. Polacy
robią sklejkę tego, co przychodzi z
Ameryki. Nie wierzymy we własne
możliwości. My tylko kopiujemy, a
można naprawdę dużo zwojować, ro
biąc własne rzeczy. Mamy z tym pro
blem. Każdy chciałby karierę robić, ale
na zasadzie wstrzeliwania się w rynek,
a to nie o to chodzi. Sztuka zaczyna się
tam, gdzie kończy się kopiowanie –
wyjaśnia. – Młodzi muzycy, nie bądź
cie jak polski Elvis Presley, bądźcie jak
wy, aby stworzyć własną jakość. Wte
dy nikt nie będzie lepszy od was, bo
będziecie robić swoje własne pomysły
– apeluje.

Jego muzyka, właśnie dzięki indy

widualności została doceniona m.in. na
Zachodzie. Zainteresowanie jego twór
czością przeszło najśmielsze oczekiwa
nia artysty. W lipcu br. koncertował z
Paulem Gilbertem w USA. Muzyk
„wyłowił” naszego ostrzeszowianina w
sieci i zaprosił do muzycznego przed
sięwzięcia zatytułowanego THE GRE
AT GUITAR ESCAPE. Żadnego z
polskich gitarzystów taki zaszczyt do
tąd nie spotkał. Adamowi Fularze to się
udało. Występował nie tylko z Paulem
Gilbertem, ale także z Andy Timmon
sem, Mimi Fox – gitarzystką jazzową,
Scotty Johnsonem oraz Tony Spinne
rem z zespołu Toto. – Każdy z innej
bajki. Ja grałem moją muzykę z pogra
nicza jazzu i klasyki. Jestem bardzo za
chwycony tymi koncertami. To
największa lekcja pokory w moim ży
ciu, tam byli sami mistrzowie – wyzna
je.

Jego muzycznymi inspiracjami są
Bach, Chopin i Beethoven, jednak to
polski kompozytor wiedzie tu prym. –
Cenię tradycję europejską, głównie
Chopina od strony jego pomysłów na
muzykę, to jak komponował, to jak
składał utwory. Chopin miał głębię.
Nie mamy takich kompozytorów zbyt
wielu. Amerykanie przez 200 lat nie
wymyślili nic lepszego, mimo ich ma
chiny promocyjnej w muzyce. Amery
kańscy muzycy doceniają Chopina i
wiedzą, że nigdy na tę półkę nie wsko
czą – mówi.

Niestety, zazwyczaj nikt nie jest
prorokiem we własnym kraju. – W mo
im przypadku też tak jest. Im dalej od
domu, tym większy koncert, więcej pu
bliczności. To paradoks. Tu mnie znają,
tam nie, ale przychodzą, bo są zacieka
wieni. Ale na koncertach często wspo
minam o moim mieście. Cenię sobie
Ostrzeszów. Miasta Ameryki mnie nie
zachwyciły. Nie jest mi tak łatwo, kie

dy chcę zorganizować koncert, ludzie
pytają, co ja gram, a ja gram swoją mu
zykę. Duże gwiazdy zarabiają bardzo
dużo, natomiast jako zwykły nauczy
ciel muszę przyznać, że dużo łatwiej
jest zarobić pieniądze w pracy na eta
cie, niż prezentując ambitną muzykę.
Satysfakcja wszystko rekompensuje.
Nie wyobrażam sobie tego nie robić.
Jedni wolą chodzić na piwo, grać w pił
kę, a ja wolę grać na gitarze i jakoś mi
to wychodzi. Wydaje mi się, że waż
niejsze jest to, co się robi od tego czy
ktoś to doceni. Jeżeli dźwięki są inne,
to to się gdzieś obroni i zostanie, to ma
wkład w kulturę, a nie jest to po prostu
zwykły warsztat kompozycyjny. Myślę,
że ta muzyka jest jak taki zarazek, trze
ba ją rozpowszechnić. Cała sztuka po
lega na tym, aby to poszło w świat.

Ewa Pilarczyk

Uwaga, Czytelnicy!
Zachęcamy do udziału w dwóch

konkursach.
Pierwszy polega na tym, aby odsłu

chać 3 i 4 utwór na nowej płycie „An
Introduction to Counterpoint”i zapro
ponować anglojęzyczne tytuły. Propo
zycje można przesyłać do końca
września drogą elektroniczną: www.fu
lara.com. Najlepsze zostaną nagrodzo
ne.

Drugi konkurs to odpowiedź na py
tanie: Jaki tytuł nosiła pierwsza płyta
zespołu FullX Trio?

Trzy pierwsze osoby, które zadzwo
nią do redakcji z prawidłową odpowie
dzią, w nagrodę otrzymają najnowszą
płytę z autografem Adama Fulary i
imienną dedykacją.

Zapraszamy do udziału. Warto!

Pasja do dźwięków
ludzie z pasją
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Po raz kolejny w dniu 20 wrze-
śnia 201 3 roku, Powiatowy

Urząd Pracy w Ostrzeszowie orga-
nizuje konferencję integrującą
działania instytucji rynku pracy i
edukacji . Temat konferencji to:
, ,Zawody deficytowe i nadwyżko-
we, a lokalne kształcenie kadr".
Celem konferencji jest pokazanie
uczestnikom i interesariuszom
lokalnego rynku pracy, że właści-
we kształcenie kadr, ma olbrzy-
mie znaczenie dla lokalnego
rynku pracy oraz, że współpraca
edukacji z instytucjami rynku
pracy, to jedno z najistotniej-
szych ogniw, dla efektywnej re-
alizacj i założeń nowej ustawy o
promocji zatrudnienia i instytu-
cjach rynku pracy, która wejdzie
w życie od 1 stycznia 201 4 roku.

Współorganizatorami konferencji są Starostwo Powiatowe wOstrzeszowie, Zespól Szkól Nr 1 wOstrzeszowie oraz Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej subregionu kaliskiego prowadzony przezFundację im. Królowej Polski św.Jadwigi z Puszczykowa k. Poznania.Podczas konferencji PowiatowyUrząd Pracy w Ostrzeszowie omówi sytuację na lokalnym rynkupracy, ze szczególnym uwzględnieniem zawodów deficytowych i

nadwyżkowych, tematykę pośrednictwa pracy widzianą oczami pracodawców oraz proponowanezmiany do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.Zespól Szkól Nr 1 w Ostrzeszowie zaprezentuje dobre praktykifunkcjonowania quasifirmy, gdzieuczniowie w sposób praktycznypoznają zasady ekonomii i biznesuoraz swoje doświadczenia z realizacji jednego z wielu realizowanych programów ze środków UniiEuropejskiej, tj. programu Comenius Regio  „My Profession, MyFuture” z partnerem tureckim.Przedstawiciel AkceleratoraWiedzy Technicznej PolitechnikiPoznańskiej, współautor takichksiążek jak: Nauka i Postęp. Zarządzanie wiedzą dla informacji orazModel badania skuteczności promocji nauki dr Marek Goliński, zaprezentuje temat Skutecznie uczyć,aby efektywnie pracować.Współorganizator  Fundacjaim. Królowej Polski św. Jadwigi –w wystąpieniu doradcy OWES,Jacka Bykowskiego, zaprezentujerolę ekonomii społecznej w kształtowaniu lokalnego rynku pracy,szczególnie w związku z zagospodarowaniem zawodów nadwyżkowych w wolnych obszarach przestrzeni publicznej, poprzez tworzenie spółdzielni socjalnych i ichwłaściwego otoczenia.Podczas konferencji przewidziana jest dyskusja oraz konferencja prasowa dla mediów lokalnych.

Dla uczestników przewidziano także nagrody, których sponsorem jestfirma Womar Komputery z Ostrzeszowa.Patronaty medialne objęli: jedenz największych w Polsce portalirekrutacyjnych  Praca.pl, tygodniki lokalne: Puls Tygodnia oraz Nasze Strony Ostrzeszowskie orazlokalne Radio Sud.Konferencję poprzedzą w dniu19 września warsztaty dotycząceumiejętności poruszania się porynku pracy i dotyczyć będą ostatnich klas szkolnictwa zawodowego. Warsztaty dla przyszłorocznychabsolwentów szkół zawodowychZespołu Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie przeprowadzą: specjalistabranżowy Instytutu VCC w zakresie pośrednictwa pracy i doradcyzawodowi, wszyscy z Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie.
Informacja ogólna:

Data: 20 września 2013 r. godz.
11:30  15:00

Miejsce: Aula Zespołu Szkół
Nr 1, ul. Gen. Sikorskiego 9 ,

63500 Ostrzeszów

Wstęp wolny  Zapraszamy!

Zawody deficytowe i nadwyżkowe, a lokalnekształcenie kadr – Konferencja w Ostrzeszowie
ostrzeszów

Z przyjemnością informujemy, że w dniu 20
sierpnia 201 3 r. w Sali Ślubów Urzędu Mia-

sta i Gminy w Grabowie nad Prosną 5 par mał-
żeńskich z terenu naszej gminy świętowało
jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Uroczystość rozpoczęła się MarszemMendelsona, były życzenia i gratulacje zadługoletnie pożycie małżeńskie od władzsamorządowych.W dalszej części obchodów nastąpiłachwila dekoracji medalami nadanymi przezPrezydenta RP, której dokonał BurmistrzZenon Cegła. Szanownym Jubilatom wręczono listy gratulacyjne oraz kwiaty, a podniosłą chwilę uczczono symboliczną lampkąszampana oraz odśpiewano gromkie sto lat.Złote gody to jubileusz, za sprawą którego patrzymy na dostojnych jubilatów z podziwem i szacunkiem, to Oni mimo różnychkolei losu dotrzymali danego sobie przyrze

czenia, hołdując zasadom: miłość jest dawaniem, nie braniem, budowaniem, nieniszczeniem, cierpliwym znoszeniem iwiernym dzieleniem każdego sukcesu i każdego smutku.Jubileusz złotych godów świętowali Państwo:
Antonina i Stanisław Bilscy,
Weronika i Stanisław Gatkowscy,
Bolesława i Józef Kosmowie,
Bożena i Kazimierz Skowrońscy,
Krystyna i Eugeniusz Szmielowie.
Kłaniając się nisko wszystkim Parom Mał
żeńskim, życzymy jeszcze wielu wspólnie
przeżytych lat w szczęściu i zdrowiu.

M. Nawrocka

W ubiegły czwartek 22 sierpnia pani Kinga Stawicka z firmy ,,Basegra
phics” spotkała się z Ks. Michałem Korach z Parafii pw. Najświętszej Maryi
Panny Wniebowziętej w Ostrzeszowie, aby omówić szczegóły strony interne

towej, którą parafia wygrała
w konkursie organizowanym
przez ,,Nasze Strony Ostrze
szowskie”. Jak tylko strona
będzie gotowa na pewno o
tym poinformujemy, a to za
pewne będzie niebawem...

Magda

ostrzeszów

FFaarraa bbęęddzziiee mmiieeććnnoowwąąssttrroonnęę
JJuubbiilleeuusszz 5500lleecciiaa ppoożżyycciiaammaałłżżeeńńsskkiieeggoo

grabów nad prosną
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Audi A3, 2007 1 .6 benzyna
Hatchback przebieg: 70 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ESP, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

20 600 zł

Audi A4 B8 Xenon, Navi, 201 0
2.0 olej napędowy Sedan /

Limuzyna przebieg: 70 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe, 59 800 zł

Volkswagen Caravelle, 1 997 2.5
olej napędowy Van / Minibus

przebieg: 238 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
1 4 900 zł

Audi A3, 2006 2.0 olej
napędowy Hatchback przebieg:
1 70 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP, EDS,
poduszki powietrzne, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
26 500 zł

Škoda Octavia I (1 996- )
KLIMATRONIC, 2004 1 .6

benzyna Kombi przebieg: 1 80
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

1 3 800 zł

Opel Astra I I I 1 ,7 CDTI 80KM,
2004 1 .7 olej napędowy

Hatchback przebieg: 1 90 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
1 7 800 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Renault Megane 2002 r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V,
przebieg 90tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
elektryka, wspomaganie
kierownicy, cena 6900zł

Renault Megane 2006 r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronik, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 7 900zł

Hyundai Coupe 2.0, rocznik:
1 999 2.0 benzyna Sportowy /
Coupe przebieg: 1 70 000 km,
centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , komputer, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

światła przeciwmgłowe, 5 900 zł

Citroën C3 I 1 .4 ,2006 1 .4
benzyna Hatchback przebieg:
1 60 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, 1 0 900 zł

Audi A6 2.5 NAVI OKAZJA C5,
2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63 KM,
2500 cm³, o. napęd., nieb.-met.,
ABS, hak, el. szyby, el. lust.,

klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,
blok. skr. biegów. cena: 1 5

900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006,

Hatchback. 2 027 km, 1 000 cm³,
benz., granatowy-met., ABS, el.
szyby, cent. zam., pod. pow.,
wsp. kier., immob., wel.tap.,

cena: 1 3900zł.

Mercedes-Benz A 1 40 KLIMA
ŁADNY OKAZJA ZOBACZ, 00 r.,
ABS, ASR, autoalarm, poduszki
powietrzne, immobiliser, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,

radio, wspomaganie
kierownicy, tapicerka
welurowa, 7 900 zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., pod. pow., radio / CD,
wsp. kier., immob., komp.,

wel.tap., serw. w ASO, cena: 1 6
900zł.

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,

welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 7900 zł

Ford Maverick,02r, 3.0 benz.,
Terenowy, aluf., szyberd.,
św.przeciwmgł., ABS,

autoalarm, pod. Pow., immob.,
ESP, blok. Dyfer., 4x4, el. szyby,
el. Lust., klim., tap. Skór. Cen.
zamek, radio, wsp. kier., komp.,

temp., kier. wielof., cz.
parkowania, 1 3 900 zł
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Fiat Stilo, 2003 1 .9 olej
napędowy Hatchback przebieg:
1 69 308 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne,
światła przeciwmgłowe,

8 900 zł

Honda CR-V 2.2 CDTI 1 40 KM
4X4 OKAZJA, 07 r., alufelgi , św.

przeciwmgł., ABS, ASR,
autoalarm, poduszki

powietrzne, immobiliser, ESP,
4x4, el. szyby, el. lusterka,
klima., syst. nawigacji , c.z.,
radio, wsp. kier., komputer,

48900 zł

Mercedes-Benz inny W1 1 5 2.4
DIESEL1 975r OKAZJA!! ! , 75 r., Z

MANUALNĄ SKRZYNIĄ
CZTEROBIEGOWĄ, KOLOR
POMARAŃCZOWY, AUTO
ŁADNE W DOBRYM STANIE,

STAN TECHNICZNY I WIZUALNY
DOBRY, 7 900 zł

Mercedes-Benz W1 23 1 980,
Sedan / Limuzyna, 1 00 KM / 74
kW, 3000 cm³, olej napędowy,
żółty, ABS, skórzana tapicerka,
szyberdach, centralny zamek,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

bezwypadkowy, garażowany,
7900 zł

Volkswagen Touran, rocznik:
2004 2.0 o. napęd., Hatchback,

1 61 000 km, aluf, , św.
przeciwmgł., ABS, pod. Pow., el.
szyby, el. Lust., klim., cent.

Zam., radio, wsp.kier., podgrz.
przednia szyba, 21 900zł

Audi A2 1 .4 TDI KLIMATRONIK,
2001 1 .4 olej napędowy

Hatchback, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

1 3 900 zł

Mercedes-Benz GL 320 4 MATIC
JASNA SKÓRA 7-OSOBOWY,

2007 r., 3.0 olej napędowy Tere-
nowy, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , przyciem-
niane szyby, szyberdach, świa-
tła przeciwmgłowe, 94900 zł

Mazda 5 2,0 CiTD 1 43KM
KLIMATRONIK, 2006 2.0 olej
napędowy Van / Minibus

przebieg: 1 50 000 km, centralny
zamek, czujnik parkowania, el.
szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , 23 900 zł

Škoda Superb I rocznik: 2006
2.0 olej napędowy Sedan / Li-
muzyna przebieg: 1 50 000
kmcentralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el. lu-

sterka, ABS, ASR, ESP, EDS, alu-
felgi , hak, przyciemniane szyby,

25 900 zł

Mitsubishi Pajero I I I Classic TD
rocznik: 2002 2.5 olej napędowy
Terenowy przebieg: 200 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne, immobili -

ser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,

23 900 zł

Seat Leon I I 1 ,9 TDI
KLIMATRONIC, 2006 1 .9 olej

napędowy Hatchback przebieg:
90 000 km, c. zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ASR, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 1 8 700 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6
CDI Dopel Autolaweta, 2003
2.7 olej nap. Ład. 1 520 kg, 31 2

000 km, ABS, CB radio, c.
zamek, el. lusterka, el. szyby,
hak, ogrzewanie postojowe,
wspom. kier., bezwypadkowy,

bez leasingu, możliwość
kredytowania 32 900 zł

Volkswagen Lupo, 2001 1 .7
olej napędowy Hatchback
przebieg: 1 59 548 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

7 500 zł

Kia Retona 2.0TD, 2000 2.0 olej
napędowy Terenowy przebieg:
1 65 000 km, centralny zamek,
el. szyby, el. lusterka, welurowa

tapicerka, ABS,
poduszki powietrzne,
immobiliser, hak,

8 300 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Volkswagen Polo I I I 1 .4 75KM,
2002 1 .4 benzyna Hatchback
przebieg: 1 48 000 km, c.

zamek, el. szyby, el. lusterka,
podgrzewana przednia szyba,
ABS, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,

7 900 zł

Volkswagen Golf IV, 2001 1 .9
olej napędowy Kombi
przebieg: 1 68 638 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , hak,
światła przeciwmgłowe,

1 1 900 zł

Audi A3 1 .8 1 25KM, 1 999 1 .8
benzyna Hatchback przebieg:
1 49 664 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
podgrzewana przednia szyba,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, szyberdach,

7 500 zł

Citroën C-Crosser EXCLUSIVE
4x4 7 OSÓB SERWISOWA, 2007

2.2 olej napędowy SUV
przebieg: 76 500 km, centralny
zamek, czujnik parkowania, el.
szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , ksenony,

49 900 zł

BMW X1 xDRIVE DEALER
GWARANCJA, 201 0 2.0 olej

napędowy SUV przebieg: 26 700
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby,
szyberdach, 1 1 4 900 zł

Renault Espace I I I , 2003 2.2 olej
napędowy Van / Minibus

przebieg: 1 27 500 km, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,

4 900 zł

Saab 9-3 I I VECTOR TX TURBO
GWARANCJA, 2009 2.0 benzyna
Sedan / Limuzyna przebieg: 34
000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
szyberdach, 49 900 zł

Peugeot Partner I I (2002- )
SALON PL VAT GWARANCJA

DEALER, 2007 1 .6 olej
napędowy Kombi przebieg: 43
000 km, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, 1 9

500 zł

Peugeot 207 CC ROLAND
GAROS DEALER GWARANCJA,
201 0 1 .6 benzyna Sportowy /
Coupe przebieg: 24 000 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, światła
przeciwmgłowe, 39 900 zł

Citroën Berlingo I I (2008- ) HDI
GWARANCJA DEALER, 201 1 1 .6
olej napędowy Kombi przebieg:
1 5 900 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

43 900 zł

Renault Megane I I SALON PL
GWARANCJA DEALER, 2007 1 .4
benzyna Kombi przebieg: 1 08
000 km, centralny zamek, el.
szyby, klimatyzacja , komputer,
ABS, poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, 1 6 900 zł

Citroën Berlingo I I (2008- ) HDI
GWARANCJA F-RA VAT DEALER,
201 2 1 .6 olej napędowy Kombi
przebieg: 1 3 522 km, centralny
zamek, el. szyby, wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

42 900 zł

Peugeot 308 CC VTI DEALER
GWARANCJA, 201 1 1 .6 benzyna
Kabriolet przebieg: 24 600 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

69 900 zł

Peugeot Partner I I (2002- )
TEEPE HDI DEALER

GWARANCJA, 201 2 1 .6 olej
napędowy Kombi przebieg: 23
000 km, c. zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, 49 900 zł

Peugeot 207 HDI DEALER, 2006
1 .4 olej napędowy Hatchback

przebieg: 1 95 000 km, centralny
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,

radio, ABS, poduszki
powietrzne,
immobiliser,
1 7 900 zł

Hyundai Santa Fe 2,0 CRDI
1 25KM, 2005 2.0 olej napędowy
Terenowy przebieg: 1 20 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, światła

przeciwmgłowe, 1 9 900 zł

Po przebadaniu pacjenta lekarz oznajmia:
 Jest pan zdrów jak koń.

 Słucham?
 No... jest pan zdrów jak ryba!

 Kurde, nie wiedziałem, że trafiłem do
weterynarza...
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Volkswagen Touareg 2.5 TDI ,
2007 2.5 olej napędowy SUV

przebieg: 1 63 000 km, centralny
zamek, czujnik parkowania,

czujnik deszczu, el. szyby, ABS,
ASR, ESP, EDE, alufelgi ,

ksenony, przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

43 900 zł

BMW X5 E53 3.0 DIESEL
AUTOMAT, 2003 3.0 olej

napędowy SUV przebieg: 206
000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, EDS, alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,
szyberdach, 29 900 zł

BMW X3 2.0 DIESEL, 2006 2.0
olej napędowy SUV przebieg:
1 46 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP, EDS,

alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
44 900 zł

Volkswagen CRAFTER DOKA,
2007r 2.5 olej napędowy

przebieg: 1 39 000 km, ABS, ASR,
EBS, centralny zamek, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kier., bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT, 37

900 zł

Citroen JUMPER 2.8 HDI , 2005
2.8 olej napędowy przebieg:
21 7 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby, ogrzewanie
postojowe, wspomaganie kier.,

bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT,

1 4 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 1
CDI , 2002 2.1 olej napędowy

przebieg: 1 97 000 km, ABS, ASR,
EBS, wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT,

1 9 900 zł

Iveco 50C1 4, 2006 3.0 olej
napędowy Ładowność 1 270 kg
przebieg: 205 000 km, ABS, ASR,
EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy, bez
leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT,
33 900 zł

Renault MASCOTT, 2006r 3.0
olej napędowy przebieg: 1 89

000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. szyby,

wspomaganie kierownicy, bez
leasingu, możliwość

kredytowania, z fakturą VAT
31 900 zł

Nissan Cabstar, 2006 3.0 olej
napędowy Ładowność 1 460 kg
przebieg: 1 1 5 000 km, ABS, ASR,
EBS, wspomaganie kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT,

1 9 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 6
CDI , 2005 2.7 olej napędowy
Ładowność 1 320 kg przebieg:
1 62 000 km, ABS, c. zamek, el.
lusterka, el. szyby, kabina
sypialna, klimatyzacja , wsp.
kier., bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT,

50 000 zł

Audi A3 1 .6 * KILMATRONIC,
1 998 1 .6 benzyna Hatchback,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , 7 900 zł

tel: 880024586

Opel Zafira A 2,2 DTI , 2004 olej
napędowy Hatchback przebieg:
1 66 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 1 6 900 zł

Audi A6 C5 TDI S-LINE, 2001 2.5
olej napędowy Kombi przebieg:
237 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,
alufelgi , bagażnik na dach,

hak, ksenony,
1 4 600 zł

Škoda Fabia I TDI KOMBI , 2001
1 .9 olej napędowy Kombi

przebieg: 1 89 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, bagażnik na dach,
światła przeciwmgłowe,

9 250 zł

Opel Corsa C DTI , 2001 1 .7 olej
napędowy Hatchback przebieg:
1 55 000 km, centralny zamek,
el. szyby, radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

7 800 zł

Opel Zafira A 1 .6 CNG ESP
7MIEJSC NAVI , 2004 1 .6

benzyna+CNG Van / Minibus
przebieg: 1 49 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
kierownica wielofunkcyjna,

ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, 1 4 900 zł

Renault Scenic I 1 .9 DTI , 1 998
1 .9 olej napędowy Van /

Minibus przebieg: 1 65 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 4 950 zł

Opel Omega B 2.5 TDS KLIMA
CD, 1 996 2.5 olej napędowy
Kombi przebieg: 200 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

4 650 zł

Toyota Avensis I I 1 ,8 BENZYNA
CIĘŻAROWY, 2003 1 .8 benzyna
Kombi przebieg: 225 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm, hak,
światła przeciwmgłowe,

1 7 000 zł

Mercedes-Benz ML 270 W1 63
2.7 CDI AUTOMAT, 2000 2.7 olej
napędowy Terenowy przebieg:
1 70 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.

lusterka+6 więcej
ABS, ESP, blokada dyferencjału ,
poduszki powietrzne, alufelgi ,

25 000 zł

Mercedes-Benz C 220 W202 2.2,
1 996 2.2 olej napędowy Sedan /
Limuzyna przebieg: 1 35 000 km,

el. lusterka, welurowa
tapicerka, wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,
9 900 zł

Volkswagen Golf ,99r., Kombi
1 1 0 KM/81 kW, 1 900 cm³, o.
napędowy, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klim., szyberdach,
cent. zamek, poduszka

powietrzna, radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., serw. w

ASO, 9 900zł

Volkswagen Polo IV 2003 1 .2
benzyna Hatchback przebieg:
1 43 255 km, el. lusterka,
klimatyzacja , radio,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
9 300 zł

Volkswagen Bora KLIMATRO-
NIC CHROM PAKIET 2000 r.,
światła przeciwmgłowe, ABS,
ASR, autoalarm, poduszki po-
wietrzne, immobiliser, ESP, el.
szyby, el. lusterka, klima., c. z.
radio, wspom. kier., komputer,

czujnik deszczu, 9 900 zł

Opel Agila 1 .0 1 2V, 2006 1 .0
benzyna Hatchback przebieg:
60 000 km, radio, wspomaganie

kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser

9900 zł

Volkswagen Touran
KLIMATYZACJA

ZAREJESTROWANY, 2005 1 .9
olej napędowy Van / Minibus
przebieg: 1 84 300 kkm, c.

zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP, p.

powietrzne, immobiliser, śW.
przeciwmgłowe, 22 900 zł

Volkswagen Fox
SERWISOWANY ,

BEZWYPADKOWY, 2006 1 .2
benzyna Hatchback przebieg:
1 49 500 km, centralny zamek,

radio, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

8 999 zł

Škoda Fabia I MPI KLIMA
KOMPUTER, 2000 1 .4 benzyna
Hatchback przebieg: 1 49 600
km, centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , komputer,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
przyciemniane szyby,

8 699 zł

Volkswagen Lupo KLIMA
ELEKTRYKA SERWISOWANY,
2001 1 .4 benzyna Hatchback

przebieg: 1 69 400 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe, 7 999 zł

Kia Sorento, dwa komplety kół,
rocznik: 2004 2.5 olej napędowy
Terenowy przebieg: 1 74 300
km, c. zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, 22 999 zł

Ford Explorer 4x4, LPG , STAN
IDEALN Y, 1 998 4.0

benzyna+LPG ,przebieg: 1 77
000 km, c. zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,

przyciemniane szyby, 1 5 499 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl

Miejsce naTwojeauto

Mercedes-Benz C 200 6 BIEGÓW
SERWISOWANY STAN BDB W203,
03 r., ABS, hak, el. szyby, el. lu-
sterka, klimatyzacja , system na-
wigacji , ASR, c. z., autoalarm, p.
powietrzna, radio / CD, wsp.
kier., immobiliser, komputer,

bezwyp., garaż.,
1 7 499 zł

Volkswagen Golf, 1 69 400 km,
1 05 KM / 77 kW, 1 598 cm³,
benzyna, zielony-metallic,
ABS, klim.,cent. zamek,pod.
powietrzna, radio / CD,

wsp.kier., immob., wel. Tap.,
ESP, 8 999 zł

Audi A4 B5 NAVI PARK TRONIK
SKÓRA KLIMATR, 1 998 1 .9 olej
napędowy Kombi przebieg: 246

400 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
8 999 zł

.Ford TRANSIT 3 STRONY
WYWROT, 1 992 2.5 olej

napędowy przebieg: 220 000
km, 1 5 499 zł

Volkswagen Passat B5,1 998 1 .6
benzyna Kombi przebieg: 98
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
8 999 zł

Miejsce naTwojeauto

Toyota Yaris I 5 DRZWI 1 ,0
VVTi, 2001 1 .0 benzyna

Hatchback przebieg: 1 76 000
km, centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, 6 400 zł

Volvo S40 2.4 D5 1 80KM
AUTOMAT NAVI , 201 0 2.4 olej
napędowy Sedan / Limuzyna

przebieg: 1 36 000 km, centralny
zamek, czujnik parkowania, el.
szyby, el. lusterka, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, 44 000 zł

Audi A4 B6 QUATTRO , SALON
POLSKA 1 30KM, 2003 1 .9 olej
napędowy Sedan / Limuzyna,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, ksenony,

1 9 900 zł

Renault Kangoo 1 ,5 DCI KLIMA
ZAREJESTROWANY, 2005 1 .5
olej napędowy, centralny
zamek, klimatyzacja ,

wspomaganie kierownicy, bez
leasingu, możliwość

kredytowania,
9 900 zł
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SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony
metalik , klimatyzacja , ABS ,
ESP , elektryka , alufelgi , a ir
bag , komputer , RO CD ,
halogeny , serwisowany

25900 zł
tel: 500 31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany,

35900 zł
tel: 500 31 4 345

Jaguar S-type, 2000r. czarny ,
benzyna 4,0l, automat, 1 85 tyś
km, 1 5900 zł; tel: 602 301 478

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

MAZDA 6 , 2009r , 2.0 diesel , 6
biegow , KLIMATYZACJA ,

ELEKTRYKA , ABS , ESP , RO CD,
AIR BAG , ALU, SERWISOWANY,

BEZWYPADKOWY.
CENA 36900 zl
TEL. 500 31 4 345

AUDI A-3 1 .9 TDI 1 05KM
SPORTBACK LIFT , 2008r ,1 50
tys km , SREBRNY METALIK ,
KLIMATRONIK , ELEKTRYKA ,

ABS , ESP , RO CD , CENTRAL NA
PILOTA , TEMPOMAT ,

KOMPUTER , SERWISOWANY ,
BEZWYPADKOWY, 38999 zł, tel:

500 31 4 345

Citroën Xsara Picasso 2.0 hdi,
2004 2.0 olej napędowy Van /
Minibus przebieg: 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
4 850 zł

Citroën C5 I kombi 2.0 hdi
klimatronic, rocznik: 2004 2.0
olej napędowy Kombi przebieg:
220 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, poduszki
powietrzne, autoalarm, hak,
przyciemniane szyby,8 800 zł

Opel Astra I I COMBI KLIMA 2.0
DTI , 2003 2.0 olej napędowy
Kombi przebieg: 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

1 1 800 zł

Peugeot 407 klimatronik 2.0
hdi, rocznik: 2004 2.0 olej

napędowy Hatchback przebieg:
1 92 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, 1 7 800 zł

1 Renault Megane I I I kombi,
bez wypadku, rocznik: 201 0 1 .5
olej napędowy Kombi przebieg:
1 48 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, 23 800 zł

.Peugeot 207 klimatronic 1 .4
hdi, 2009 1 .4 olej napędowy
Hatchback przebieg: 1 50 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,

autoalarm,
1 3 800 zł

Audi A4 B6 2,5 TDI
KLIMATRONIK AUTOMAT,

rocznik: 2002 2.5 olej napędowy
Kombi przebieg: 225 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

szyberdach, 1 2500 zł

Opel Astra I 1 ,6 zarejestr.,94r.,
1 .6 benz., Hatchback, 21 1 000

km, cent. zamek, wsp.
kierownicy, poduszki po-

wietrzne,
1 600 zł

Citroën C2 1 ,1 SUPER CENA
ZADBANY POLECAM, rocznik:
2006 1 .1 benzyna Hatchback
przebieg: 76 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

1 0800 zł

Ford Scorpio Mk2 2,0 GHIA ZA-
REJESTROWANY, rocznik: 1 998
2.0 benzyna Sedan / Limuzyna
przebieg: 21 5 000 km, centralny
zamek, el. szyby, radio, wspo-
maganie kierownicy, ABS,

immobiliser,
3 200 zł

BMW 330 E46 rocznik: 2002 3.0
olej napędowy przebieg: 1 87
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe 29 500 zł

Volkswagen Polo 1 ,2
ZAREJESTROWANY, 02 r., ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby,
centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy,

garażowany, 8900 zł

Dacia Sandero Stepway, 09r.
1 .5, o. napęd., Kombi, 33 000
km, ABS, pod. powietrzne,
immob., ESP, el. szyby, el.
lusterka, klim., cent. zamek,
radio, wsp. kierownicy,
komputer, garażowany,

24 500 zł

Renault Megane 1 ,5 DCI I I ,
2005, Kombi, 71 000 km, 1 06
KM / 78 kW, 1 500 cm³, olej na-
pędowy, granatowy, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyza-
cja , alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

8900 zł

Volkswagen Golf I I I , rocznik:
1 995 1 .9 olej napędowy
Hatchback, szyberdach,

autoalarm, pod powietrzne,
immob., klim., cent. zamek,

wsp. kierownicy,
4 300zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-
WY MODEL 2009, Dostawczy
do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, el. szyby, wspoma-

ganie kierownicy
21 000 zł

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY,
AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP
TEMPOMAT , KOMPUTER .

CENA: 36900 zł
TEL. 500 31 4 345

MAZDA "3" 2.0 benzyna-gaz ,
2003r , fioletowy metalik , kli-
matronik , xenon , komputer ,

elektryka , alufelgi ,
bezwypadkowy,
CENA: 1 5999 zł,
TEL. 500 31 4 345

VW GOLF VI 1 .6 TDI 1 05 KM ,
201 0r , czarny metalik , klima-
tronik , tempomat , komputer ,
elektryka , bezwypadkowy ,

serwisowany,
CENA: 34999 zł,
TEL. 500 31 4 345

W tym tygodniu dyżur pełni:Apteka Zamkowa,ul. Zamkowa 28,tel.: 62 730 00 76

OSTRZESZÓW

2,445,65 5,65Statoil
2,445,65 5,63Orlen
2,385,59 5,56

STW

2,405,65 5,63JuskowiakLigota

2,355,64 5,62

Morawiec

KOBYLA GÓRA

DORUCHÓW *BRAK DANYCH
SKR

RZETNIA 2,395,65 5,65Moya

PetrolPal
Sołtysiak

BliskaGRABÓW
NAD PROSNA

MIKSTAT
2,375,65 5,62Kabgaz Sp. z.o.o.
2,395,59 5,59Orlen

2,355,59 5,55EKOOIL

*BRAK DANYCHSłopień
Przemysław

NIEDŻWIEÐŻ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 26.08.2013 r.

2,395,66 5,64

HUZAR

* Brak kontaktu telefonicznego.

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,395,65 5,62Ami

2,365,57 5,56

BRAK5,57 5,56

Miejsce naTwojeauto

OFERTY
IDYWIDUALNE
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23
ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Sprzedam motocykl HONDA CB 500 z 1996stan dobry, książka serwisowa z kpl wpisów,oryginalny udokumentowany przebieg, a niepo korektach, sprowadzony z Niemiec, użytkowany był przez 2 właścicieli, posiada oryginalny lakier i naklejki, 2kpl kluczy, przedniaowiewka FIVE STARS i boczne kufry HEPCOoraz kombinezon przeciw deszczowy i blokada tarczy LUMA, nowa tylna opona o przebiegu 200 km, tel: 503 626 786
Sprzedam motocykl kawasaki zx9r 900cc, cena: 7300zl, tel: 607 425 969
Sprzedam Fiata Punto 1.1LPG, 1995r.cena:3000zł, tel: 724 712 144
Sprzedam Opel Corsa, 1,4 benz., 23 tys. km,95r., czerwony, 3 – drzwiowy, hatchback,wspom. Kierownicy, 2 x ABS, zarejestrowany,ważne OC i przegląd, cena: 1400zł, tel: 697125 944
Sprzedam Seata Cordoba, 1,9 TD, 04r., grafitowy – antracyt, 5 – drzwi, alufelgi, cent. zamek, el. Szyby, cena: 15900zł do negocjacji,tel: 609 628 449
Sprzedam Corsę A na części, 1,2, 92r., tel:692 819 143
Sprzedam Lexus IS250, 06r., 2,5 benz., napędna 4 koła, luksusowe wyposażenie, czarny,cena :49900zł do negocjacji, tel: 880 355 850
Sprzedam Ford Mondeo kombi 96r 1.8 benz.,gaz sekw., 2 letni, oszczędny ok 8/9l gazu /100km, el. lust, szyby, klima, stan dobry, cena:3700 zł do negocjacji, tel: 693 661 758
Sprzedam Hondę Civic, 1,4 benzyna, 1999r.,bogate wyposażenie, oryginalny przebieg 140tys., tel: 62 731 27 39
Samochód osobowy, VW Polo, wersja Qline,poj. 1,2 (65KM), 2006r., I rejestr.  luty 2007r.,pierw. właśc., serwisowany, garaż., bezwypadkowy, grafit – metalik perłowy, przebieg:36250 km, po przegl. techn. i serwisie, cenado uzgodnienia, tel: 609 735 557
Sprzedam forda mondeo ghia 94r poj 2000pełne wyposażenie oporucz skory,w ciągłejeksploatacji, przegląd ważny do czerwca2014, cena: 2300zł, tel: 663 488 789
Sprzedam choppera Honde Rebel 125cm1999r. Super stan,ładnie ubrany. Idealnychopper dla początkujących motocyklistów.Cena: 5000zł do małej negocjacji, tel: 664 670067
Sprzedam vw polo 1995r. 195000 1,3 bezyna,alufelgi, cena: 2400zł do negocjacji, tel:669 340 371
Sprzedam Quada, w dobrym stanie, tel: 724670 614
Sprzedam Opel Astra, 95r., 1.6+gaz, 5drzwi,grafit, 260tys.km, kombi, cent. zamek, wsp.kierownicy, pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja, el.szyby, szyberdach, zarejestrowany, cena: 3600zł, tel: 695 176 160
Sprzdam Opel Corsa B, 1.5D, 1997r., 230tys.km, wsp.kierownicy, czarny, opłacony, ce

na: 1500zł, tel: 782 238 676
Sprzedam motorynkę Pony stan b.dobry, tel:605 363 819
Sprzedam vw polo 1995r. 1,3benzyna 195000stan dobry, cena: 2500zł do negocjacji, tel:669 340 371
Sprzedam opel astra III/2005 r., pojemność

1700ccm diesel, kombi, srebrny metalic, alufelgi, el.szyby, el.lusterka, klimatyzacja, przebieg 118 tyś.+książka serwisowa,sprowadzony, tel: 696 358 042
Sprzedam Opel Corsa, zgnita zieleń met.,1997r., poj. 1.2 benzyna, 175tyś km, przegląd07.2014, OC 07.2014, 3 drzwiowy, AIR BAG,c.zamek , radio, nowy akumulator na gwarancji, stan auta BDB, cena: 3200zł, tel: 661 364827
Sprzedam FORD GALAXY kolor biały, 2000r.,poj. 2.0 benzyna, 245tyś km, przegląd07.2014, OC 01.2014, ABS, AIR BAG, c.zamek, w.kier., podgrzewane fotele, radio cd, 5osobowy, ks. serwis., stan auta BDB, cena:5500 zł, tel: 693 461 143
Sprzedam Opla Astrę 2003r., 1600 cm gaz sekwencja, 154000 km. Wersja njoy., cena:12700 zł, tel: 603 322 154
Sprzedam Grande Punto 1,3D 2008r. 36,5 tys.km. pełna opcja, cena: 18 500zł, tel: 601 312802
Sprzedam Opla Corse 1,3 CDI rok 2008 5drzwi, kolor czarny, 80tys, tapicerka czerwono– czarna, stan bardzo dobry, Ostrzeszów, tel:600 360 288
Sprzedam Renault 19,1.9D. Rok prod.1994,granatowy, 4/5 drzwi, przebieg 260tys.km, tel:600 733 138
Sprzedam Fiat Grande Punto 1.3D, 2008r.,36tys.km, pełna opcja, cena: 18500zł, tel: 601312 802
Sprzedam VW Golf 1.9TDI, kombi, 99r., czarny, ABS, klimatronik, ważne OC i przegląd,cena: 8900zł, tel: 693 115 981
Sprzedam Daewoo Matiz, kolor złoty metalik,2000r., dobry stan, pierwszy właściciel, centralny zamek, autoalarm, dzielona tylna kanapa, cena do uzgodnienia, dzwonić po 15, tel:508 363 343
Sprzedam Fiat CC, 94r., poj.700, zielony, zadbany, stan bardzo dobry, cena: 1250zł, tel:663 708 546
Sprzedam VW T4 2.4D 1991r 315tyś km., dostawczy, wspomaganie, hak, zarejestrowany,cena: 3500zł, tel: 607 983 303
Sprzedam Peugeot 207, czarny, 1,4 benzyna,2006r., 110.000km, 5 drzwiowy, pierwszy właściciel (auto z salonu), tel: 601 982 723
Sprzedam quada 250cm3, rok produkcji 2008,stan bardzo dobry, cena: 2400zł do negocjacji,tel: 601 681 056
Sprzedam Opel Astra combi 1,3 TDI, srebrnymetalik, rok 2010, cena do uzgodnienia, tel:601 396 403
Sprzedam lub zamienię samochód MercedesVito, do częściowego remontu. 1998r., poj.2,3,przeb. 160 tys.km, zarejestrowany na 3 osoby,Kępno, cena do uzgodnienia, tel: 601 147 480
Sprzedam quad 250, rok produkcji 2008, stanbardzo dobry, cena: 2400zł do negocjacji, tel:667 810 505
Sprzedam VW T4 2.4D 1991r.315 tyś km.wspomaganie,hak, dostawczy, zarejestrowany,cena: 3500 zł, tel: 607 983 303
Sprzedam Opel Corsa 1 .2, 95r., granatowymetalik, 3 drzwiowy, cena: 2500zł, tel: 668 438377
Sprzedam Audi A4 sedan, 1998r., automat, 1,8benzyna, zielony, sprowadzony z Niemiec, klimatronik, uszkodzony silnik, cena: 5500zł, tel:887 790 765
Sprzedam OPEL ASTRA III, 2004r., 1.7 CDTIniebieski, aluminiowe felgi, przebieg 191000,zadbany bez wkładu finansowego, zarejestrowany w Polsce, tel: 885 934 935
Sprzedam VW Polo 1.4 2001 rok po lifcie, granatowy, 96tys km, klimatyzacja, 5 drzwi, doniewielkich poprawek lakierniczych, sprowadzony do opłat, cena 8700zl, tel: 885 934 935
SEAT IBIZA, 1997r, 1.0, pomarańcz / cegła,ABS, centr.zamek, szyberdach, wspom.kier.,pod.powietrzne,+opony zimowe, cena: 3200zł/ do negocjacji, proszę dzwonić po 17, tel: 665805 763
Sprzedam Volvo V50, 2,0D, 2004r, srebrnymetalic, użytkowany przez kobietę, przebieg:86tys, gratis komplet kół zimowych, cena:14500zł, tel: 889 689 088, 779 486 022
Sprzedam Opel Vectra 2,0 D Kombi, 1999r, poliftingu, czarny metal, klimatyzacja, 4xAir Bag,alufelgi, hak, wel. tapicerka, cent. zamek, wsp.
kierownicy, przegląd ważny do kwietnia przy

szłego roku, cena: 5700 zł, tel: 513 253 877
Sprzedam VW Golf III, 95r., 1,6 benzyna, wsp.kierownicy, cent. Zamek, szyberdach poduszkipowietrzne, tel: 665 288 014
Sprzedam Suzuki RF600 106KM, 1994r., wstanie bdb, tel: 667 793 388
Honda CBR 1000 DUAL, rok 1998, cena: 7000zł do negocjacji, stan bdb, Ostrzeszów, tel:667793388
Sprzedam OPEL ASTRA III, 2004r., 1.7 CDTI,5 drzwi , niebieski, stan bardzo dobry, zarejestrowany w kraju, cena: 17000zl, tel: 885 934935
Sprzedam motocykl Yamaha XBR 125, 2010r,elektryczny starter, cena: 6500zł, tel: 601 916328
Sprzedam Citroena Jumper, 2001r., 7 – osobowy, tel: 604 670 792
Sprzedam Nissan Primera T12, 05r., 2,2 DCI,138 tys. km, srebrny, pełna elektryka, kameracofania, 6 pod. pow., pierwszy właściciel wkraju, cena: 16500 zł do negocjacji, tel: 693852 285
Sprzedam Renault Clio 1,5 DCI, 02r., 139 tys.przeb., 5cio drzwiowy, ABS, oryginale radio,el.szyby i lusterka, wsp. kierownicy, ciemnybordo, 2 pary kluczy, cent. zamek, hak, oponyzimowe w komplecie, cena: 8500zł, tel: 607434 285
Sprzedam samochód Mazda 323f BJ 1998r,5D, inst. gazowa, wspom. kier., elekt. ster.szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS, TCS, tel.:693 028 372
Sprzedam Skoda Felicja Pickup, poj. 1.3,1999r., 2 drzwi, centr. zamek, 2800 zł tel: 609287 952
Sprzedam Citroen Berlingo 1,9 Diesel, 97r.,4000zł lub zamienię na kombi z dopłatą tel:669 341 677
Sprzedam Skodę Super B, 1,8 benzyna,2004r, czarna, cena: 15500zł, tel: 603 750 304
Sprzedam VW Polo III 1.3 benzyna, rok 1995,oryginalny przebieg, czerwony, 2 x PP, immobilizer, radio CD, wspomaganie, szyberdach, 2komplety opon, OC i przegląd do XII.2013, wjednych rękach od 6 lat (kobieta), zrobionyrozrząd, filtry, płyny, nowy akumulator, cena:3300 zł. Kontakt: 606 638 607
Sprzedam skodę favorit 1993r., czerwona, wdobrym stanie, cena: 1300zł, tel: kontakt: 600695 386
Sprzedam audi a6c5, 1.8 silnik, rocznik 2000,cena 11000zł, po18, tel: 695 627 822
Volvo V50, srebrnymetalik, 2.0 D, 2004 r., 80tys., zapasowy zestaw zimowych kół, użytkownikiem była kobieta, tel. 889 689 088

MORYZACJA  KUPIĘ
Kupię każde auto do złomowania. Odbiór własnym transportem, tel. 723 574 704
Kupię każde auto do 1000 zł, tel. 723 574 704
Kupię każde auto, może być do remontu lubkasacji, płacę gotówką, odbiór własnym transportem, tel. 660 648 212
Kupię katalizatory, Tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Sprzedam silnik 4KW, 2820 obrotów, cena:250zł, tel: 603 383 307
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe,cena: 100 zł, tel: 633 933 821
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części, tel: 692 503 582
Części do malucha, tel: 62 730 89 92
Sprzedam opony do busa 235/65r16C letnie,bieżnik 89mm, rok prod. 2012, 4 szt., tel: 607983 303
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części do tego modelu, tel: 691 503 582
Sprzedam silnik leylanda 4cylindrowy, bardzodobry stan, tel: 691 892 865
Sprzedam rozrusznik do stara, nieużywany,cena 110zł do negocjacji, tel: 691 933 872
Sprzedam przyczepkę samochodową, nową,niezarejestrowaną, cena: 700zł, tel: 696 285630
Sprzedam silnik elektryczny 4kW 1400obr ,cena: 350zl, tel: 885 934 935
Silnik i

skrzynię biegów do Mercedesa 124 i inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe.Cena: 100 zł, tel: 663 933 821
Sprzedam rozrusznik, moduł, komputer doPoloneza Caro, tel: 661 048 651
Sprzedam alufelgi 17 z oponami do FordaMondeo MK3. Cena 550 zł., tel: 782 165 218

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Sprzedam działki budowlane w okolicyOstrzeszowa (Pustkowie Południe), tel: 667143 743
Sprzedam działki budowlane w Książenicach,media w działkach, tel: 663 111 776
Sprzedam mieszkanie własnościowe ( KW ),

w bloku, o pow. 59,30 m2, na oś. Zamkowymw Ostrzeszowie, 3 pokoje, 3 piętro, okna zPCV, balkon, kuchnia z oknem, wygodnyukład pomieszczeń, piwnica  dodatkowe 5m2, cena: 145 tyś. Zł, tel: 609 636 279
Sprzedam działkę budowlaną 1922m2 na nowo powstającym osiedlu domków jednorodzinnych w Doruchowie, media w drodze,cena : 30zł/m2, tel: 691 974 176
Sprzedam dom jednorodzinny dwukondygnacyjny, 160m2 w Mikstacie, tel: 667 038 826
Sprzedam działki budowlane 15 arów wOstrzeszowie, boczna ul. Sąsiedzkiej, tel: 516483 212
Sprzedam ziemię ok. 50 arów, objętą nowymplanem zagospodarowania przestrzennegopod zabudowę. Dostęp do wody oraz energii,blisko lasów, dobry dojazd do głównej drogi,Rejmanka – Zajączki, 3km od Ostrzeszowa,tel: 62 730 14 73, 664 192 320
Dom z lat ’80tych, położony w Mikstacie,zdatny do natychmiastowego zamieszkania opow. cał. 160 m2, działka zagospodarowana,budynek gospodarczogarażowy, tel: 609 629373
Sprzedam działkę z warunkami zabudowy,1143 m2, położoną w atrakcyjnej okolicy wBierzowie, (gm. Kobyla Góra), prąd, woda,droga asfaltowa, tel: 609 297 058
Sprzedam działki budowlane uzbrojone w dobrym punkcie, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62731 04 24, dzwonić wieczorem
Sprzedam dom w Ostrzeszowie na ul. Gomułki o pow. 210m2, z dwoma garażami i budynkiem gospodarczym, urządzony iumeblowany, nadający się do natychmiastowego zamieszkania, na działce o pow. 500m2ogrodzonej i zagospodarowanej, istnieje możliwość podziału na 2 niezależne lokale mieszkalne, tel. 601 780159
Sprzedam działkę budowlaną, 1568 m2 wOstrzeszowie przy ul. Przełajowej. Terenumieszczony jest przy drodze wśród nowejzabudowy jednorodzinnej ,media, w warunkach zabudowy jest przeznaczona do budownictwa jednorodzinnego,usług, gastronomii,handlu oraz obiektów zdrowia i rekreacji, kontakt tylko wieczorem.: pankracy1970@wp.pl,tel: 609 284 036
Sprzedam działkę rekreacyjnoogrodniczą500m2 w Ostrzeszowie, ul. Kąpielowa, tel:602 831 393
Sprzedam działkę w Bierzowie, o pow. 1143m2, tel: 609 297 058
Dom wolno stojący z zabudowaniami gosp. +duży grunt 1,6 ha, Kaliszkowice Kal., gm. Mikstat, cena: 179tys.zł, tel: 609 008 888
Sprzedam lub wydzierżawię mieszkanie wDoruchowie, tel: 695 763 049
Sprzedam dom 110m2 + mały domek 50m2na działce o pow. 798m2 w Ostrzeszowie,możliwość pozostawienia w rozliczeniu mieszkania w blokach do 48m2 do I piętra wOstrzeszowie na os. Zamkowym, tel: 660 173508 lub 662 930 487
Sprzedam grunty rolne o pow. 3,5h w jednymkawałku, Czajków, tel: 667 868 028 lub 721086 749
Dom jednorodzinny w zabudowie szeregowej ,ul. Łokietka 2 w Ostrzeszowie, 4 pokoje,kuchnia,wc,łazienka (108 m.kw) + wiatrołap, garaż22m2, piwnica 24m2, kotłownia 13m2. Działka377m2., sprzedam lub zamienię z dopłatą nabloki  2 pokoje w Ostrzeszowie, cena: 299tys.zł, tel: 601 811 733
Sprzedam działkę w Ostrzeszowie, Kuźniki,przy pomniku przyrody (przy dębie), tel: 502165 128
Wynajmę lub sprzedam: Mieszkanie rozkładowe na drugim piętrze (winda) o powierzchni

52,90 m2, w bloku mieszkalnym w Kaliszu wdzielnicy Dobrzec, dwa pokoje, kuchnia jasna,ściany  tynk, podłogi – wykładzina, okna PCV,do lokalu przynależy balkon, blok mieszkalnyoddany do użytku w 1985 roku, odległość odcentrum : około 3,5 km, tel: 665 570 856
Sprzedam nieruchomość zabudowaną (dorozbiórki) przy ulicy Kolejowej w Ostrzeszowie,tel: 602 531 762
Działki rolne 3000m2 (w Studium zagospodarowania) 10zł / m2, przy lesie, przy drodze asfaltowej, prąd, woda, piękna okolica, gm.Kobyla Góra, tel: 530 927 096
Sprzedam M3 na Os. Zamkowym, IV piętro,balkon, 38m2, cena: 120tys.zł, dzwonić wieczorem, tel: 691 327 170
Sprzedam dom jednorodzinny 168 m2 z garażem w zabudowie szeregowej. Możliwość zamiany na bloki  2,3 pokoje z dopłatą, tel: 601811 733
Sprzedam działki budowlane w Ligocie bliskoKobylej Góry przy lesie cena 35zl za m2 donegocjacji tel: 781 958 975
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2, tel: 698 872 484
Sprzedam dom w stanie surowym, 130m2,osobny garaż 36m2, na działce 23 ary, z zielenią, ogrodzona płotem betonowym, wszystkiemedia, Mąkoszyce, tel: 609 432 010
Działkę budowlana w Mąkoszycach, tel: 609432 010
Sprzedam halę w Grabowie pow. 480 m2 zpomieszczeniami socjalnymi plus ok.1000m2utwardzonego placu, media całość ogrodzona,stan techniczny bardzo dobry, tel: 601 586 704
Sprzedam działki budowlane od 1200 do1500m2, Ostrzeszów Pustkowie, tel: 661 152306
Sprzedam dom w Ostrzeszowie, z dużą działką 37 arów, z możliwością podziału, teren ładny i zadbany, wszystkie media, cena: 380tys złz dużą działką, 320 tys zł, dom na małej działce, tel: 515 665 399, 62 730 07 24
Sprzedam dom w Ostrzeszowie lub zamienięna mieszkanie ok. 60 metrów z dopłatą, tel:601 404 888
Sprzedam mieszkanie w Ostrowie Wlkp.,77,1m2, przy ul. Strzeleckiej, cena: 170tys. zł,tel: 697 340 234
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, bliskoszkoły, tel: 515 209 306

Sprzedam mieszkanie 48,6m2, dwa pokoje,kuchnia, łazienka, parter, os. Zamkowe, tel:607 915 199, 724 372 775
Sprzedam działki budowlane w Książenicachprzy drodze asfaltowej, warunki zabudowy,media: woda + prąd, tel: 693 824 513
Sprzedam działkę budowlaną w Bierzowie opow. 1550m2, media, ładna i spokojna okolica,cena: 35zł/m2, tel: 781 065 183
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, tel:663 065 565
Sprzedam garaż blaszany o szer. 3m i dł. 5m,cena: 1000zł do uzgodnienia, tel: 668 454 675
Sprzedam działkę budowlaną OstrzeszówPustkowie. 1724 m2, media, ogrodzona, nadziałce drewniany dom 25m2, warunki zabudowy, dojazd asfaltową drogą, cicha, spokojnaokolica, przy lesie, cena: 120000zł, tel: 693630 080

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

Usługi
w zakresie

wykańczania
wnętrz :

montaż regipsów
malowanie, tapetowanie
montaż sufitów podwie
szanych
adaptacje poddaszy
układanie paneli podłogo
wych
glazura, terakota
gładzie gipsowe
ocieplenia
tynki ozdobne wewn.,
zewn.
instalacje elektryczne
usługi minikoparką
tel. 609 196 838
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Sprzedam dom Kobyla Góra, cena: 210 tys.zł,tel: 781 432 089
Sprzedam mieszkanie w Ostrzeszowie, os.Zamkowe, 56 m2, 3 pokoje + kuchnia, łazienka, przedpokój, tel. 62 730 31 06 lub 692 403072
Sprzedam nowy dom jednorodzinny, całoroczny, do zamieszkania, pow. 150 m2, działka702 m2, w Kobylej Górze, blisko zalewu, przylesie, tel: 784 638 399.
Sprzedam mieszkania w Grabowie nad Prosną o pow. od 50 do 85 m2., tel: 62 731 06 65
Sprzedam 7,25h gruntów rolnych w miejscowości Bralin, cena: 195000zł, tel. 609 008 888
Sprzedam działki przystosowane pod budowęlub działalność gospodarczą, tel. 781 815 814
Sprzedam łąki o pow. 1.89h w jednym kawałku. Bralin. Świetny na KRUS lub pod dopłaty.Cena: 38000 zł, tel: 603 098 888
Sprzedam dom wolno stojący w Ostrzeszowiewraz z zabudowaniami gosp., 4 pokoje, kuchnia, łazienka, pow. domu 160m2, pow. działki1130m2. Do zamieszkania bez koniecznychremontów, cena: 345000 zł, tel. 603 098 888
Sprzedam działkę budowlaną w Bralinie o

pow. 1200 m2 przy głównej trasie Warszawa –Wrocław., cena: 115000 zł, tel: 609 008 888
Sprzedam lub wynajmę kamienicę 3  kondygnacyjną w centrum Kępna na jednej z głównych ulic handlowych, pow. całkowita 420m2,tel. 603 098 888
Sprzedam mieszkanie własnościowe, 48 m2,na os. Zamkowym, 3 piętro, tel. 660 180 715
Sprzedam dom w Olszynie, cena 170 tys. zł,tel. 605 764 009
Sprzedam M3 (2 pokoje + kuchnia + łazienka),4 piętro, balkon, na os. Zamkowym, cena: ok.130 tys., tel: 62 731 64 19, dzwonić wieczorem

ODDAM W NAJEM
Wynajmę lokal na działalność gospodarczą(sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa,Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncieogrzewanie kominkowe, WC, wszystkie media, tel:889 077 555
Wynajmę garaż Os. Zamkowe i Os. Piastów,tel: 509 871 720
Wynajmę mieszkanie we Wrocławiu, pokój dlastudentki, oddzielny, centrum miasta, tel: 880355 850
Wynajmę lokal o pow. 60m2 w centrumOstrzeszowa (pl. Kazimierza), tel: 603 506144
Wynajmę mieszkanie w Ostrzeszowie na prywatnej posesji, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,osobne wejście,CO, małżeństwo lub narzeczeństwo, tel: 660 173 508
Do wynajęcia pawilon handlowy o pow 18m2w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488789
Lokal, 220 m2, I piętro, w odrestaurowanej kamienicy (pasaż), Rynek, Grabów, tel: 603 098888
Wynajmę mieszkanie okolice Doruchowa.Proszę dzwonić po 16:00, tel: 721 901 656
Wydzierżawię lokal na działalność gospodarczą, centrum Ostrzeszowa, 50m od Rynku,powierzchnia 30m2, tel: 601 238 632
Wynajmę, nowe mieszkanie dwupokojowe weWrocławiu, ul. Kromera, w celu uzyskaniaszczegółowych informacji proszę o kontakt,

tel: 665 445 372
Wynajmę 2 pomieszczenia o pow. 50 + 50m2na magazyn lub działalność Ostrzeszów ul.Kamienna przy pawilonie, tel: 692 994 329
Wynajmę pawilon o pow 30m2 na placu Borek, narożnikowy na przeciwko warzywniaka przykładowe działalności: gabinety masażu,dietetyczny, solarium, szewstwo, fryzjerstwo,obuwniczy, kwiaciarstwo, wędliniarstwo, tel:692 994 329
Lokale handlowe o pow. 63m2 i 28m2 w centrum Ostrzeszowa, tel: 501 665 780
Wynajmę studentom 3  pokojowe mieszkaniewe Wrocławiu obok uniwersytetu ekonomicznego, tel: 504 895 237
Wydzierżawię pomieszczenie o pow. 160m2w okolicy Ostrzeszowa. tel. 663 784 882
Wynajmę dwa duże mieszkania w Kępnie,najchętniej dla pracowników drogi S8, wolneod zaraz, tel: 601 147 480
Wynajmę mieszkanie na prywatnej posesji(parter budynku) składające się z dwóch pokoi, korytarza, kuchni i łazienki, t: 668 410 512po godz. 15:00
Wynajmę studentom mieszkanie 3 pokojowe

we Wrocławiu blisko uniwersytetu ekonomicznego, tel: 666 824 019
Wydzierżawię budynek gospodarczy w Ligocieo pow. 570m2, 200m od drogi wojewódzkiej,tel: 661 048 651
Wynajmę dwupokojowe mieszkanie w centrumWrocławia dla studentów, tel: 508 823 517
Do wynajęcia lokal o pow.35m w Ostrzeszowieprzy dworcu PKS na salon fryzjerski, usługibiurowe, tel: 62 730 28 63
Wynajmę bardzo ładne, niezależne, zadbanemieszkanie, bez umeblowania. Dwa pokoje zaneksem kuchennym i łazienką na II piętrzewielorodzinnego budynku w Ostrzeszowie, ul.Zamkowa 28. Własne ogrzewanie gazowe,liczniki mediów. Budynek po kompletnym remoncie, ocieplony. Niskie koszty ogrzewania własne gazowe. Miejsce parkingowe w podwórzu, bardzo dobra lokalizacja  przy Urzędzie Miasta, tel: 601 780158
Do wynajęcia mieszkanie w Poznaniu, ul. Głogowska, 2 pokoje, dobrze wyposażone, 52m2,tel: 601 756 641
Wydzierżawię piętrowy dom w Jutrkowiek.Wieruszowa, tel. 660 473 362
Wynajmę mieszkanie we Wrocławiu, 50m2 naul. M.C. Skłodowskiej (przy Politechnice), tel:727 462 839, 500 429 456. Dzwonić po 20:00.
Wydzierżawię lokal o powierzchni 160m2 lub80m2 na działalność produkcyjną, magazynową lub biurową. Pomieszczenie ogrzewane,dostęp do WC i parkingu, tel: 502 240 246
Komfortowe mieszkanie, w pełni umeblowane,I piętro, dwa pokoje, kuchnia, łazienka, piwnica. Niezależne, własne ogrzewanie gazowe,liczniki mediów, domofon, parking, centrummiasta. Ostrzeszów, ul. Zamkowa 18. Preferowany dłuższy okres najmu, tel: 601 780 158
Do wynajęcia ul. Zamkowa 18 w Ostrzeszowie, 53 m2, umeblowane mieszkanie komfortowe, dostępne od zaraz. Mieszkanie na Ipiętrze, dwa pokoje  kuchnia, łazienka. Własne ogrzewanie gazowe, budynek wielorodzinny, wyremontowany, ocieplony,mieszkanie z licznikami prądu, gazu, wody,parking w podwórzu, domofon, niskie kosztyeksploatacji, promocyjna cena najmu, tylkoczynsz, bez dodatkowych opłat (oprócz eksploatacyjnych), blisko szkół, parku, urzędu,banku, tel: 698 931 378

Wynajmę obiekt 170 m2 na działalność,wszystkie media na działce 1400 m2 z placemutwardzonym, tel. 603 849 954
Lokal 212 m2, piwnica, parter, piętro, centrumKępna, na biuro, gabinet, kancelarię, sklep,mieszkanie, tel: 880 681 934
Wydzierżawię lub sprzedam M3, IV piętro (38m2), os. Zamkowe, tel. 691 327 170, dzwonićwieczorem.
Wydzierżawię obiekt o pow. 570 m2 na hurtownię lub warsztat, tel. 661 048 651
Wynajmę budynek gospodarczy po chlewni zmożliwością przebudowy o pow.110 m w miejscowości Marydół, tel. 781 164 674

ROLNICZE  SPRZEDAM
Sprzedam kombajn ziemniaczany ANNA, proszę o kontakt wieczorem, tel: 62 732 16 38
Sprzedam żyto i pszenżyto oczyszczone dosiewu, tel: 660 310 680
Sprzedam talerzówkę i siewnik zbożowy, tel:512 349 935
Sprzedam prasę Sipma Z279/1, stan bardzodobry, rok 2003, tel: 604 072 433
Sprzedam cyklop, tel: 605 310 861
Sprzedam rozrzutnik dwuskibowy, polski, znadstawkami, tel: 693 043 606, 62 761 45 20
Sprzedam byczka i cieliczkę tygodniowe, tel:62 730 94 65
Sprzedam pług 5 – cio skibowy, tel: 693 116030
Sprzedam siano w dużych balach, tel: 693 116030
Sprzedam obornik bydlęcy z głębokiej ściółki,idealny dla działkowiczów i ogrodników, możliwy własny transport lub odbiór we własnymzakresie, tel: 723 844 301
Sprzedam beczkowóz 6500l cały w ocynku,jednoosiowy, pompa ssąco – tłocząca, przekaźnik, 2 wylewki, rozpylacz, hydraulika, szerokie ogumienie, oświetlenie, tel: 721 599 241
Sprzedam obsypnik do kiszonek, kopców, maszyna solidnej konstrukcji z przekładnią lemieszem i stolnica co pozwala regulować siłę,wysokość i odległość wyrzutu gruntu, tel: 781374 281
Sprzedam beczkowóz 5000l, ocynkowany napojedynczej osi, pompa ssąco – tłocząca, wąż,wylewki, przekaźnik w zestawie, tel: 781 374281
Sprzedam pług 3skibowy obrotowy Rabewerkz kołem podporowym, przedpuszki, hydraulicznie obracany, odcinacze górne, stan bdb.,tel: 721 599 241
Sprzedam kombajn Claas, Mercur&quot; rokprodukcji 1964, stan dobry, heder szerokość2,70, silnik Perkins, tel: 662 351 607 lub 697872 814
Sprzedam wiejnie do zboża, sieczkarnie dosieczki metalową na 4 kosy, tel: 781 762 695
Sprzedam kombajn zbożowy Bizon Z50, prasęKlasy Rooland 44 bale 120x120, kombajn doziemniaków Anna, tel: 697 690 067
Sprzedam głowicę, rozrusznik, alternator, zegary do kombajnu Bizon, tel: 661 048 651
Sprzedam mieszankę zbożową, tel: 600 636768
Sprzedam wóz na 20'' kołach, skrzynia plusdrabiny z oświetleniem, cena: 600zł, tel: 724704 337.
Sprzedam kombajn zbożowy claas dominator,heder 4m, kabina, sieczkarnia, silnik mercedesa, tel: 62 730 94 65
Sprzedam kojce porodowe do macior, cena douzgodnienia, tel: 693 685 666
Sprzedam jęczmień, pszenicę, owies i mieszankę, możliwość dowozu, tel: 603 750 304
Sprzedam rozrzutnik obornika tandem, tel: 607514 664
Sprzedam widlak do ciągnika, wysokość podnoszenia 2,5m; 3,5m i 5,2m, tel: 600 195 110
Sprzedam prasę z 224 z drabinkami, sprawnagotowa do pracy, cena: 7800zł, tel: 600 695386
Sprzedam dmuchawę do zboża, 1300 zł, tel.693 685 666
Sprzedam jałówkę cielną, 5 miesiąc wycielenia, tel. 695 724 170
Sprzedam pług 2  skibowy, tel. 660 473 362
Sprzedam przeglądarkę średnio gwiazdową,tel. 784 055 212
Sprzedam ciągnik ZETOR 5211, w bardzo dobrym stanie, 1991r, nowe opony, cena:24800zł, tel.: 665 729 025
Sprzedam ciągnik Ursus C360, cały odnowiony, nowe opony, zarejestrowany, cena:16000zł, tel: 885 481 366
Sprzedam brony 4 i dwa paszniki obrotowe,tel: 781 432 089
Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do kukurydzy, tel. 661 048 651
Sprzedam zbiornik do mleka, 150 l, dojarkędwubańko

wą oraz przegrabiarkę do siana, cena douzgodnienia, tel. 62 731 14 37
Ciągnik rolniczy C 4011 z ładowaczem TURzarejestrowany, stan bdb., cena: 12900 zł, tel:885 934 935
Sprzedam mieszalnik pasz ze śrutownikiem,cena: 3500 zł, tel. 693 685 666
Sprzedam kojce porodowe na rusztach orazpaśniki dla trzody, tel. 661 048 651
Sprzedam kozę z mlekiem, tel. 62 730 73 01
Sprzedam słomę w balach, tel. 660 372 208
Sprzedam rozsiewacz nawozu, cena: 250 zł,tel: 600 591 137
Sprzedam pług dwuskibowy, cena do uzgodnienia, tel. 784 668 674
Sprzedam kombajn zbożowy FAHR M66, kosa 2,7m, silnik Deutz, cena: 10200 zł, tel: 725676 025
Sprzedam brony 4, cena 1200 zł, tel. 781 432089
Sprzedam ładowacz do załadunku bali, zawieszany na tył ciągnika, wysokość podnoszenia4 m, widły samopoziomujące się, cena: 1500zł, tel: 661 996 513
Sprzedam kombajn zbożowy Fortschritt e514,rok produkcji 1987, gotowy do żniw, cena:20500 zł, tel: 783 679 167
Sprzedam 2 paśniki do trzody chlewnej, cena:120 zł/szt., tel. 781 432 089
Sprzedam mieszankę, owies, około 50 ton.Płatne gotówką, cena: 750 zł / tona, tel: 502546 344
Sprzedam wialnię do zboża, cena do uzgodnienia, tel. 667 770 224
Sprzedam siano w kostkach, tel. 698 164 269
Sprzedam kosiarkę rotacyjną polską, 1,65 mszer. robocza, cena: 1500 zł, tel. 781 838 468
Sprzedam zgrabiarkę średnio gwiazdową, nowego typu, cena: 1600 zł, tel. 667 407 369
Sprzedam siewnik „Poznaniak”, szer. 2,70 m,cena: 2100 zł, tel. 669 872 610
Sprzedam pług 4skibowy „Grudziądz” 94 r.,obkładania 40, cena: 2000 zł, tel: 62 731 5359
Sprzedam rozsiewacz nawozu, lejowy 300 kg,2002 r., cena: 300 zł, tel. 782 060 269
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy; tel.693 043 606 lub 62 761 45 20
Sprzedam przyczepę samozbierającą z nożami tnącymi, cena: 3500 zł, tel. 669 584 787
Sprzedam pług 3  skibowy obrotowy oraz

rozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszonek, tel: 661 996 513
Sprzedam zbiornik na mleko 200 litrowy, cena:120 zł do uzgodnienia, tel. 663 306 550
Sprzedam słomę z 50 proc. dodatkiem zielonej, nadającą się na paszę, ze stodoły, mocnosprasowana, cena: 50 zł / bal, tel: 662 760 611
Sprzedaż byczków, tel. 663 772 922
Sprzedam byczki mieszance mięsne, cena:1100 zł, tel. 607 938 506
Sprzedam kozy w różnym wieku. Mleczne,młode i koziołki. Siekierzyn, tel. 888 314 109
Sprzedam przyczepkę do przewozu kuca, konia, młodego bydła, świń itp., sprowadzona zNiemiec, tel. 696 920 799

ROLNICZE  KUPIĘ
Kupię słomę prosto z pola, tel: 721 803 908
Kupię słomę, tel: 697 690 067

INNE  SPRZEDAM
Sprzedam tornister herlitz, seria princess,czarnoróżowy, używany, w dobrym stanie,odblaski, usztywniane i wyprofilowane plecy,cena: 45 zł, tel: 691 501 635
Sprzedam tanio dziecięcy fotelik samochodowy 013kg w kolorze siwym i fioletowym wrazz osłoną no nogi, tel: 607 645 001
Sprzedam huśtawkę pokojową, niebieską, cena: 150zł, tel: 697 913 884

Sprzedam białą suknię ślubną, firmy Cymbeline, rozm. 42, krótki welon, halka na kole, szaldekoracyjny + dodatki, cena: 500zł, tel: 691603 488
Sprzedam książki do I kl. technikum ZS nr 2 wOstrzeszowie, tel: 726 065 970
Sprzedam rower damski, typ góral, koła 24'',stan bardzo dobry, cena: 250zł, tel: 667 331903
Sprzedam rower damski, typ góral, koła 26'',cena: 150zł, tel: 667 331 903
Sprzedam książki, ZS nr 1 do klasy I technikum, Gimnazjum nr 1 do klasy III, tel: 726 064767
Sprzedam pianino, tel: 509 871 720
Sprzedam wózek głęboki + spacerówka, granatowy, ceratka na deszcz + torba, tel: 781825 852
Sprzedam łóżko jednoosobowe z drzewa jasnego + materac, wym.: dł. 160 cm, szer. 94cm, tel: 781 825 852
Sprzedam w dobrym stanie biurko, wym.: dł.120 cm, szer. 59 cm, tel: 781 825 852
Sprzedam fotel finka, kolor bordowo – granat– beż, lekko przyniszczone drewno, materiał wsuper stanie, używany, cena: 40zł, tel: 605825 202
Sprzedam fotel finka z poduszką, kolor niebiesko – żółty, boki jasne drewno, używany, cena:60zł, tel: 605 825 202
Sprzedam meble pokojowe, używane, wysokipołysk, szafa zarysowana, cena: 90zł, tel: 605825 202
Sprzedam śpiwór dziecięcy Kubuś Puchatek,Głowa Kubusia Puchatka z ramionami, dladziecka do 140 cm, cena: 80 zł, tel: 693 630080
Sprzedam wózek spacerówkę zieloną, trójkołową, małe kółka, parasolka, funkcja spania,stan bardzo dobry, cena 110zł, tel: 693 630080
Sprzedam okna metalowe do garażu, 3szt.,2mx50cm, cena: 100zł/szt., tel: 603 383 307
Sprzedam rynny metalowe, ocynkowane, 22metry, używane, cena: 200zł, tel: 603 383 307
Sprzedam grzejnik panelowy, szer. 80cm, wys.90cm, cena: 70zł, tel: 603 383 307
Sprzedam 8 ramek, rusztowania warszawskie,tel: 781 762 695
Sprzedam zbiór monet 2 – złotowych, okolicznościowych z lat 1995 – 2013, 247 sztuk, tel:697 013 255
Sprzedam rowery z Niemiec, różne rodzaje,tel: 607 576 952
Zlewozmywak blaszany 2 komorowy, suszarkaużywany, cena: 50 zł, tel: 661 971 639
Sprzedam wiertarkę W515, tel: 721 423 555
Sprzedam ubranka H&M dla chłopca rozm80,86,92, cena: 12 zł sztuka, tel: 693 630 080
Sprzedam wiszące szafki, półki. różowe, standobry, cena: 100zł, tel: 693 630 080
Sprzedam hydrant, tel: 697 514 605
Zestaw wypoczynkowy w dobrym stanie, nierozkładany. Trójka, dwójka, jedynka, kolor grafitowy, cena 300 zł, tel: 725 081 173
Sprzedam materac przeciwodleżynowy, cena:300zł, tel: 600 531 830
Sprzedam krajzegę z silnikiem 5,5 Kw, kablem25m, cena: 500zł, tel: 691 182 354
Sprzedam spacerówkę typu laska, czerwonoczarną, cena: 100zł, tel: 697 913 884
Sprzedam 2 fotele, stan bardzo dobry, cena:150zł, tel: 691 232 835
Sprzedam 2 fotele, tapczan, 2 pufy, ławę, stanbardzo dobry, cena: 350zł, tel: 691 232 835
Sprzedam meble tapicerowane, komplet 321, materiał Alcantara, kolor miodowy, cena:400 zł, tel: 693 431 819
Sprzedam spacerówkę Espiro Magic4 , aluminiowa, lekka, mala po złożeniu, czerwonoszara, 5punktowe pasy,regulowany podnóżeki oparcie do pozycji leżącej,odpinana barierka,amortyzowane koła, hamulec blokującyjednocześnie obydwa koła,koszyk na zakupy.Gratis pokrowiec na nóżki,parasolka i siatkana zakupy, cena: 250 zł, tel. 667 224 976
Sprzedam antenę CB Wilson, cena: 40zł, tel:605 882 926
Sprzedam meble młodzieżowe w idealnymstanie, cena: 300zł, lodówkę cena: 200zł, oraztapczan cena: 100zł, tel: 609 877 369
Książki do LO (biolchem) poziom rozszerzonyOPERON, klasa 1,3. wiele pomocy naukowych z biologii, tel: 511 333 351
Sprzedam wózek na dużych pompowanychkołach, z wyjmowaną gondolą, z przekładanąrączką, kolor beż z czarnym, cena: 150 zł, fotelik bujak gratis, tel: 692 744 026
Sprzedam fotelik bujak samochodowy GRACO z BAZĄ, wkładka dla noworodka, kolorgranat, przekładana rączka, osłonka przeciwdeszczowa, pięciopunktowe pasy bezpieczeństwa, tel: 692 744 026
Sprzedam ubranka, buty firmowe 869296

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!
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H&M, Next, chłopięce. po jednym dziecku, cena 8 zł/ szt, tel: 693 630 080
Sprzedam Francuską suknię ślubną, całośćzdobiona koronką, rozmiar 3638, z trenem,wzrost 165cm z regulacją do ok. 175 cm,możliwość przesłania zdjęć na pocztę, tel: 607185 677
Sprzedam meble dębowe do salonu: komoda,komoda + szklana witryna, stolik RTV, stanbardzo dobry, cena za komplet: 800zł, tel: 693

630 080
Sprzedam łóżko dla dziecka: wóz strażacki +materac, stan bardzo dobry, cena za komplet:800zł, tel: 693 630 080
Sprzedam ladę sklepową pełną 90, cena:160zł, wieszaki na odzież w cenie: 10gr i50gr/szt., tel: 608 558 047
Sprzedam rolki, fioletoworóżowe, tel: 667 894116
Sprzedam łóżko rehabilitacyjne z elektrycznąregulacją 3  poziomową, cena: 1300zł, tel:600 131 858
Sprzedam wózek inwalidzki do wagi 110kg,nowy nieużywany, cena: 600zł, tel: 600 131858
Sprzedam pieluchomajtki i pampersy dla osoby dorosłej, cena: 30zł/30szt w opak., tel: 600131 858
Sprzedam króliczki miniaturki, tel: 607 314457
Sprzedam telewizor kolorowy LG 29", 4letni,tel: 667 770 224
Sprzedam papę podkładową w rolkach po 15metrów, posiadam 11 rolek, cena: 60zł, tel:667 743 884
Sprzedam rower holenderski, tel: 501 054 123
Sprzedam rower męski ,,Sprinter”, koła 29”,cena: 150zł, tel: 603 354 405
Sprzedam meble pokojowe w bardzo dobrymstanie wysokość 2m, szerokość 2,70m, tel:516 644 619
Sprzedam stare zabytkowe meble: komoda,bieliźniarka, biurko, tel: 600 351 984
Sprzedam kosiarkę elektryczną, cena douzgodnienia, tel: 884 194 256
Sprzedam huśtawkę, cena: 280zł, tel: 884 194256
Sprzedam każda ilość borówek na zamówienie, cena: ok. 12zł/kg, tel: 781 762 695
Sprzedam magiel elektryczny 70cm, Veritas(niemiecki), cena: 160zł do negocjacji, tel: 691933 872
Sprzedam nosidełko i gondole do małegodziecka, tel: 507 461 430
Sprzedam wielofunkcyjny robot, nowy nieużywany ,,Malakser”, tel: 503 037 570
Sprzedam duży garnek kamienny, tel: 507 461430
Sprzedam Laptop Samsung RF511, ekran15,6 cala, grafika: nvidia GT540m 1GB (bardzo wydajna), CPU: Core i3 2310m, pamięć4GB RAM DDR3, HDD 500GB, 7200rpm, system oryginalny Windows 7 64bit, USB 3.0,DVD nagrywarka itd., stan techniczny bardzodobry, sprawny 100%, cena: 1299zł, do negocjacji, tel: 693 769 144
Sprzedam klimatyzator pokojowy, cena: 330zł,tel: 725 676 025
Sprzedam drzwi frontowe, tel: 884 194 256
Sprzedam panel ogrodowy szer: 2,43m, wys:1,5m, 16 sztuk, tel: 62 730 57 41
Sprzedam koziołki rasy burskiej, tel: 782 543621
Sprzedam suknię ślubną 1częściową,rozm.34/36 wzrost ok. 162165, dół prosty, gorsetozdobny, z paseczkiem na szyję, z salonu,niezniszczona, możliwość wysłania zdjęcia naemail lub osobistego obejrzenia w komisie naul. Św. Mikołaja 8, cena: 650zł, tel: 883 035
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Sprzedam cieliczkę dwutygodniowa, tel: 665841 208
Sprzedam rower holenderski, tel: 501 054 123
Sprzedam komodę pod RTV, stolik pod akwarium, ławę, tapczan, 2 fotelu typu finka,wszystko w kolorze mahoń, tel: 691 106 650
Sprzedam sieczkarnię jednorzędową do kukurydzy, tel: 661 048 651

Sprzedam drzewo opałowe sosnowe, pociętez dowozem, tel: 667 618 755
Sprzedam rower młodzieżowy Arkus, koła 24,przerzutki shimano, w bardzo dobrym stanie,tel: 62 739 95 79, 608 768 354
Sprzedam telewizor kolorowy, LG 28”, czteroletni, tel: 607 565 546
Sprzedam kuchnię dziecięcą Chicco z akcesoriami, grająca, cena: 150zł, tel: 601 431 225
Pilnie sprzedam szafę na odzież Bodzio, 4drzwiowa + 2 szuflady, stan bardzo dobry, ce

na: 500 zł do negocjacji, możliwość przesłaniazdjęcia email, tel: 502 165 128
Sprzedam krajzege do ciacia drewna, silnik3kW, przewód z wtyczka, solidna konstrukcja,cena: 850 zł, tel: 885 934 935
Sprzedam komplet książek lub pojedynczo dopierwszej klasy Zespołu Szkół nr 1, oraz dogimnazjum, tel: 726 064 767
Sprzedam nowe ubranka niemowlęce z metkami ,,Pinokio”, od rozm. 56 wzwyż, atrakcyjne ceny, tel: 781 670 742
Sprzedam drzewo opałowe sosna lub liściastew wałkach dł. 1m, tel: 536 582 099
Sprzedam odzież używaną w ilościach hurtowych, tel: 723 574 704
Sprzedam gokarta na pedały, tel: 604 670 792
Sprzedam nowy garnek do robienia soków,,Sokownik”, tel: 503 037 570
Sprzedam nową nieużywaną pralkę wirnikową, tel: 507 461 430

Czarną szafkę pod telewizor, cena: 20zł, tel.697 146 580
Rowerek 3 kołowy dla dziecka, cena: 25zł, tel:603 041 731
Sprzedam nowoczesne meble sklepowe, 3gondole, wieszaki, stal nierdzewna, szkło, cena do uzgodnienia, tel: 692 908 560

INNE KUPIĘ
Kupie Szczenie Owczarka Niemieckiego długowłosego, tel: 692 994 329
Kupię szczeniaka (psa) owczarka niemieckiego do 300 zł., tel: 798 877 715
Kupię szczenię Beagle, tel: 663 579 433
Kupię szczenię owczarka niemieckiego długowłosego (sukę), może być z rodowodem, tel:783 679 289
Kupię drewno, las do wycinki. Sosna, najlepiejgruba. Gotówka, tel: 667 345 625
Kupię akordeon 80basowy, używany, tel. 798620 998

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zgubiono czarny damski portfel pod Biedronkąw Grabowie (ważne zgromadzone wizytówki).Uczciwego znalazcę proszę o telefon: 607 576971

PRZYJMĘ / ODDAM
Przyjmę ziemię lub gruz na podwyższenie terenu na działce, tel: 697 514 605
Oddam gruz, tel: 693 431 819
Oddam szczeniaki ratlerka, tel: 664 656 847
Przyjmę w dzierżawę grunty rolne z Zalesia iokolic, tel: 799 189 984
Oddam gruz, Ostrzeszów, tel: 695 714 424
Oddam 2 kotki w dobre ręce, tel: 721 039 645
Oddam do rozbiórki dom w Ostrzeszowie, doodzyskania 10 tys. sztuk cegły w bardzo dobrym stanie, tel: 517 147 555
Drobne przyjmę ziemię, piasek, glinę, Ostrzeszów, dzwonić po 18, tel: 695 627 822
Przyjmę gruz na drogę nieopodal Rogaszyc,tel. 603 242 693
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu nadziałce, tel. 697 514 605
Oddam psa (suczkę) w dobre ręce, tel. 723844 301
Oddam małego pieska, czarnobiały, odrobaczony i zadbany, tel. 669 459 709
Oddam gruz, tel. 609 346 844
Oddam 3 mies. kotki, tel. 62 730 39 46
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny, gruzu) dopodniesienia terenu na działce w Ostrzeszowie obok Intermache, tel: 62 78 24 336, 697125 891
Oddam 3,5miesięczne foxteriery, tel. 62 73101 29
Przyjmę dużego psa, który toleruje obecnośćkotów, tel. 666 815 549

ZATRUDNIĘ
MultiHome.pl przyjmie do biura nieruchomościmłode ambitne osoby, które chcą od życiaczegoś więcej. Wymagania: prawo jazdy, własny samochód, biegła obsługa komputera, gotowość uczenia się w nietypowych warunkach.Zaskocz nas swoim CV w ciekawej formie, tel:609 00 88 88.
Zatrudnię kierowcę do rozwozu pieczywa 6 razy w tygodniu, tel: 530 410 273
Zatrudnimy kucharkę wykwalifikowaną z doświadczeniem, tel: 728 454 709
Zatrudnimy kelnerkę z doświadczeniem, tel:728 454 709
Przyjmę do pracy malarza konstrukcji stalowych z uprawnieniami na wózek widłowy, spawaczy oraz operatora wózka widłowego, tel:603 505 958
Mała rodzinna apteka zatrudni mgr farmacji napół lub cały etat, 10 min od Ostrzeszowa, tel:603 943 699
Zatrudnię dekarza, tel: 608 207 083
Przyjmę pracownika do prac budowlanych, tel:608 207 083
Zatrudnię Panią/Pana do pracy w kwiaciarni wOstrzeszowie, wymagane doświadczenie i/lubukończony kurs florystyczny, CV proszę wysyłać na rekrutacja.kwiaciarnia@op.pl
Zatrudnię agenta ubezpieczeniowego do obsługi polis indywidualnych PZU Życie S.A.,wymagane doświadczenie na stanowiskuagenta ubezpieczeniowego minimum 1 rok,tel: Agnieszka Kempińska 609 880 760, agakem76@wp.pl
Przyjmę uczennicę do sklepu spożywczego wOstrzeszowie, tel: 667 312 263
Zatrudnię hydraulika, mile widziane doświadczenie w zawo

dzie, tel: 603 625 877
Przyjmę piekarza orz ucznia w zawodzie pie

karz, Grabów nad Prosną, tel: 605 175 145
Zatrudnię pracownika do pracy biurowo – magazynowej, wymagana znajomość pakietu Microsoft Office (Word, Excel) oraz baz danych,mile widziane prawo jazdy kat. B i znajomośćjęzyka angielskiego, tel. 601483283
Zatrudnię osobę niepełnosprawną do pracy wbiurze i magazynie, wymagana znajomość obsługi komputera, pakietu Microsoft Office(Word, Excel) oraz baz danych, mile widzianaznajomość języka angielskiego, tel. 601 483283 w godz. 10.00 do 18.00
Przyjmę spedytora na transport międzynarodowy na całą Europę Zachodnią, tel: 502534 730
Przyjmę do pracy w gospodarstwie mężczyznę, wiek od 25 lat (może być rencista lubemeryt) z doświadczeniem rolniczym i znajomością obsługi maszyn rolniczych, tel: 727462 839, dzwonić po godz. 20:00
Zatrudnię malarza, pracownika budowlanego,tel: 603 462 882, proszę dzwonić po 18:00
Firma zatrudni hydraulików, praca we Francji,tel. 691 974 170, 783 977 205
Firma poszukuje kierowcy z doświadczeniem,kat. C+E, transport międzynarodowy, tel. 601586 704.
Zatrudnię mężczyznę jako pomoc stolarza,możliwość przyuczenia, tel. 697 806 775
Zatrudnię asystenta  projektanta, tel: 784 222225
Przyjmę stolarza, tel. 697 806 775
Zatrudnię pracownika do stolarni, montaż stelaży, tel. 691 777 796, 62 731 69 16, 695 983148
Przyjmę brukarza z doświadczeniem, mile widziane prawo jazdy kategorii B, bez nałogów,tel. 603 256 904
Praca jako konsultantka w FM, wysoka prowizja, możliwość szybkiego rozwoju, tel: 882077 704
Zatrudnię murarza z doświadczeniem lub doprzyuczenia, tel. 609 053 938
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz, wyślij SMS na nr 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem, oddzwonimy

Zatrudnię pracownika do pracy w skupie złomu, wymagania: orzeczenie o umiarkowanymstopniu niepełnosprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolności manualne, tel. 508309 777
Zatrudnimy monterów hal stalowych, tel. 62730 18 02

SZUKAM PRACY
Osoba niewidoma poszukuje pracy chałupniczej, tel: 724 704 337
Zaopiekuję się dzieckiem, osobą starszą, lubzajmę się domem i sprzątaniem, tel: 665 841373
Kierowca kat.C+E D+E podejmie pracę na ½etatu, posiadam grupę inwalidzką, tel: 603 301294
Udzielę korepetycji przy pisaniu prac licencjackich, magisterskich i zaliczeniowych, tel:693 208 692
Osoba z 2 grupą stopnia niepełnosprawnościposzukuje pracy, tel: 661 501 840
Młoda kobieta z zawodu krawcowa szuka stażu lub pracy jako szwaczka w tapicerstwie (naprzyuczenie) w Kobyla Górze lub Ostrzeszowie, tel: 722 232 601
Poszukuje pracy w zawodzie stolarza, mam

29 lat bez nałogów, tel: 782 367 583
Malarz z dużym doświadczeniem szuka pracy,tel: 662 853 474
Chłopak, 17 lat pilnie poszukuje pracy na wakacje tel: 721 560 286
Młoda kobieta szuka pracy dorywczej popołudniami, sprzątanie itp., tel: 781 193 455
Młoda dziewczyna szuka pracy, okolice Doruchowa i Ostrzeszowa, tel: 783 742 941
Poszukuję pracy w charakterze opiekunkiosoby starszej lub dziecka, pomocy domowejlub sprzątaczki, tel: 665 841 373
Dziewczyna, z zawodu sprzedawca, szukastażu lub pracy w Kobylej Górze lub Ostrzeszowie, tel: 669 549 036
Dziewczyna, z zawodu sprzedawca, szukastażu lub pracy w sklepie odzieżowym lub innym w Ostrzeszowie, tel: 605 363 734
Kobieta, z zawodu krawcowa, szuka stażu lubpracy jako szwaczka (w tapicerstwie na przyuczenie), tel: 722 232 601

Kierowca kat. B,C,T podejmie prace od zarazlub każda inną, tel: 530 405 298
Kobieta szuka pracy jako pomoc domowa naterenie Ostrzeszowa, tel: 697 544 725

Uczennica 1 klasy technikum poszukuje dorywczej pracy na okres wakacji (sprzątanie,opieka nad dziećmi, itd.), tel: 726 064 767
Kierowca kat.B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 725 903 591
Sprzedawczyni z praktyką szuka pracy napierwszą zmianę, tel. 784 007 613
17latek podejmie pracę na wakacje, tel. 721560 286

Kobieta 45 lat szuka jakiejkolwiek pracy, doświadczenie w gastronomi, tel: 724 712 170
20letni chłopak, średnie wykształcenie, informatyk, prawo jazdy kat. B, podejmie pracę, tel.609 275 306
Mężczyzna podejmie prace popołudniami jakospawacz lub stałą na umowę o pracę, tylko

poważne oferty, tel. 663 827 468
Szukam pracy jako opiekunka osób starszych,tel. 665 841 373

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, uczciwy, uczynny,konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą,szczerą, niepalącą panią w wieku 30 – 48lat, która pragnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy: marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji po uprzednim okazaniu dowoduosobistego
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, któraskończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo licznagrupa w naszym społeczeństwie. Nie musitak być. Ta rubryka jest Twoją szansą naodnalezienie

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Kapela rockowa poszukujebasisty i klawiszowcatel: 667 300 000

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE –

TANIO. TEL. 600 244 032

Poszukuję specjalistę ds. marketingu ze znajomością j. angielskiego i/lub niemieckiegotel: 721 666 835
Płytkarz wykona układanie

płytek w łazienkach,
kuchniach, salonach, itp.,

tel: 609 636 279

WYNAJEM:
zagęszczarki
wibratory
do betony
stemple
budowlane
młoty
wyburzeniowe
agregaty
prądotwórcze
wiertnice glebowe
wertykulatory
glebogryzarki
elektronarzędzia

USŁUGI
MINIKOPARKĄ

.tel. 604 171 977
Rojów, ul. Piaski 2

www.tomax.emaszyny.pl

Poszukuję pracy w charakterze opieki osób starszychtel. 798 609 778
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze położe-
nie, zlokalizowana przy głównej
drodze. Powierzchnia całkowita
1 9 ar. W sąsiedztwie działalność
gospodarcza, domy jednoro-
dzinne, kościół, sklep. Cena
55.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Wynajmę dom dla pracowni-
ków pod Kępnem. Do dyspozy-
cj i również pomieszczenia
gospodarcze. N ieruchomość
podpiwniczona. Minimalna
ilość osób do zamieszkania 5
os. Cena 600 zł/os/m-c. Kaucja
do ustalenia. Powierzchnia
1 80 m². Tel: 603 09 88 88

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

603 09 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość
terenu ogrodzona bramą

wjazdową. Lokalizacja- Świba.
Media: woda, prąd. Cena

1 .500.000 zł.
Tel: 609 00 88 88

Na sprzedaż duże mieszkanie w
domu jednorodzinnym położo-
ne na parterze w miejscowości
Kopaniny. Dodatkowo piwnica
około 30 m². Mieszkanie wy-
maga wykończenia. Działka

1 250 m². Opcja kupienia całego
domu. Powierzchnia 79 m². Ce-
na 1 20.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości
320.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni 1 .082

m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Dom w Kopaninach o pow. 1 83
m², cały czas zamieszkiwany.
I stniej możliwość kupienia z

działką budowlaną 1 5ar za kwo-
tę 1 69.000 zł lub dodatkowo z
gruntem rolnym 34 ar z możli-
wością przekształcenia na dział-
ki budowlane za 1 99.000 zł.

Tel.603 09 88 88.

8 lat na rynku.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Bezpieczeństwo

i doświadczenie.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa.

Tel: 609 00 88 88.

Do sprzedaży nowy, wolnosto-
jący dom w Opatowie na Osie-
dlu Młodych. Budynek jest w
stanie surowym zamkniętym,
podpiwniczony. Działka 7 ar
(785m²) . Prąd, woda, siła , ka-
nalizacja. Powierzchnia 1 60 m².

Cena 245.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

U nas zareklamujesz
swoją działalność –

świetne ceny. Tel: 603
09 88 88.

Na sprzedaż wygodny
parterowy dom na dużej

działce- 30 ar, w Siemianicach.
Powierzchnia użytkowa domu

1 80 m², poddasze do
zagospodarowania.

N ieruchomość w całości
podpiwniczona. Cena 220.000

zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako
przedszkole. Potrzebna

powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena
do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska. Ogro-
dzona działka 26 arowa. Media:
prąd, woda, ogrzewanie piec-
Eco groszek, kanalizacja. Przed
domem plac do parkowania.
Powierzchnia 21 6 m². Cena
390.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Do kupienia obiekt Pieczyska
pod Wieruszowem. Pow. gruntu
ok. 1 ha. Całość ogrodzona.

Około połowa terenu utwardzo-
na duży plac manewrowy, skład.
Pozostała część działki to część
rekreacyjna. Pow. zabudowy
41 3 m². Cena: 690.000 zł netto.

Tel: 609 00  88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna;
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mieszkania własnościowe, I pię-
tro – Ostrzeszowie, centrum

miasta. Pow. 63,37 m². Układ: 2
pokoje, łazienka z wanną, kuch-
nia. Strych, piwnica, podwórko
z bramą wjazdową oraz zabudo-

wania gospodarcze.
Cena: 1 1 9.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Godny uwagi dom na sprzedaż
w Kaliszkowicach Kaliskich.
Oferta obejmuje dwie działki
geodezyjne w jednym kawałku
1 ,6 ha w kształcie prostokąta.

Duża stodoła oraz
zabudowania gospodarcze.
Powierzchnia 200 m². Cena:
1 79.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży dom dwupo-
ziomowy z prosperującym ba-
rem. Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele możli-

wości wykorzystania po-
wierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy w
Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod
budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.
Powierzchnia 1 .1 22 m². Cena

49.500 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Grunt w Kępnie, ul. Walki
Młodych. Pow. 1 ,089 ha w tym
około 60ar (6.000 m²) działki
budowlanej oraz 48ar (4.800
m²) terenów zielonych.

Oznaczenie całego terenu: Ł IV(
świetny pod KRUS lub dopłaty) .
Cena 250.000zł. Tel: 603 09 88

88.

Doradztwo w
trudnych
sprawach.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w

prestiżowej lokalizacj i w Kępnie
przy ulicy Kościelnej. Pow. 420
m². Na obu kondygnacjach
otwarte duże przestrzenie.
Monitoring, klimatyzacja ,
alarm. Cena: 1 2.000 zł/m-c
netto. Tel: 603 09 88 88.

Lokal użytkowy o pow. 55 m²
w świetnej lokalizacj i Kępna-
Os. Wiosny Ludów. Znajduje
się na parterze budynku wol-
nostojącego. Cena najmu 990

zł netto + media. Kaucja
1 500zł.

Tel: 603 09 88 88.

Wyjątkowa
reklama

nieruchomości.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie- Nosale.
Lokal na parterze o powierzch-
ni 38,4 m². Media: prąd, woda,
szambo. W cenie również po-
mieszczenia gospodarcze, piw-
nica oraz udziały w gruncie z
możliwością odkupu. Po-
wierzchnia 38,4 m². Cena
89.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działki budowlane
położone pod Kępnem w
Hanulinie. Szacowane

powierzchnie to około od 800
m² do 1 000 m² - ewentualne

odstępstwa do uzgodnienia. W
sąsiedztwie luźna zabudowa

domów jednorodzinnych. Cena
60zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal użytkowy o
powierzchni 220 m2. Grabowie
n/Prosną przy Rynku na I pię-
trze. N ieruchomość nadaje się
na handel, gastronomię i inne
usługi. Miejsca parkingowe

przy lokalu. Cena 3.500 zł. Tel:
603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom w Mechnicach
1 40 m2, działka o pow. 901 m2.
Wymienione okna, po remon-
cie. Zagospodarowane podda-
sze. Zabudowania gospodarcze,
garaż, warsztat i inne. Do za-
mieszkania od zaraz. Cena
1 95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działki budowlane
w miejscowości Chojęcinie pod
Kępnem. Cena od 45.000 zł.

Dostępne różne powierzchnie.
Tel: 603 09  88 88

Sprzedam bezczynszowe dwu-
poziomowe mieszkanie 92 m2
w Baranowie obok os. Murator.
I stniej możliwość wydzielenia
dwóch mieszkań. I I i I I I piętro.
Parking. Opłata do spółdzielni
mieszkaniowej- 1 30 zł. Cena
290.000 zł. Tel: 603   09 88 88

Na sprzedaż grunt w Joance,
pow. 1 ,6 ha. Przeznaczenie:

przemysł, usługi, składy, maga-
zyny, działalność hurtową. W
okolicy obiekty produkcyjne i
osiedle domków jednorodzin-
nych. Cena 32zł/m² - 51 2.000 zł
do negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

330.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Sprzedam działkę budowlaną
w miejscowości Skoroszów. Na
posesji zabudowania gospo-
darcze, drewniana stodoła.
Media: woda, prąd, kanaliza-
cja- nie wprowadzona na dział-
kę. Powierzchnia 3.700 m².
Cena 50.000 zł. 603 09 88 88.

Sesje zdjęciowe
nieruchomości.

Dom jednorodzinny z dużą
działką i ogrodem w

miejscowości Miechów. Posesja
w całości ogrodzona, działka 20

ar. Cisza, spokój oraz miły
klimat. Powierzchnia 1 60 m².

Cena 1 90.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.
Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Mieszkanie, Nosale, gm. Bra-
lin. Pow. 54,3 m². 2 pokoje,
kuchnia wyposażona w sprzęt
AGD oraz nowe meble pod za-
budowę, łazienka z wanną i to-

aletą. Przy nieruchomości
znajduje się pom. Gosp. , ga-
raż, piwnica, ogródek. Cena.
1 1 9.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gruntów pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzin-
nych w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo utwar-
dzona. Pow. 820 m² do 1 .600
m². Ceny działek od 40-50zł za
m². Łącznie do kupienia około

5.000m2 (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Domu z gruntem rolnym - Brze-
zie, gm. Perzów. Pow. 80 m².
Kuchnia, 3 pokoje, łazienka z
wanną, wiatrołap, poddasze
użytkowe. Możliwość zakupu
domu z działką o powierzchni
1 2ar - 1 40.000 zł lub dom z

gruntem o pow. 78 ar 1 70.000
zł. Tel. 603 09 88 88

Dom na nowym Osiedlu pod La-
sem w Chojęcinie. Pow. 220 m².
Układ: duży salon z wyjściem na
ogród, kuchnia, łazienka, zamy-
kany pokój, oraz dodatkowe
pom. Na piętrze otwarta prze-
strzeń do zaadaptowania. Cena:
21 0.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Jasio przynosi do domu torbę pełną jabłek.
Mama pyta go:

 Skąd masz te jabłka?
Na to Jasiu:
 Od sąsiada.

 A on wie o tym?  pyta mama.
 No pewnie, przecież mnie gonił!
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Do sprzedania działka rolna o
pow 1 ,27 ha z możliwością
przekształcenia na 4

działki budowlane,okolice
zalewu i dworku w
Antoninie,tuz przy
lasku.OKAZJA
7 zł /m2.tel
880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania działka budowla-
na 1 348m2 w centrum Ostrze-
szowa, kształt prostokątny,

spokojna okolica, do ' 'Rolnika”
5 min. pieszo, nowe i stare bu-
downictwo w okolicy, Woda,
prąd w granicy, nieopodal las i

tereny na spacery.
Cena: 70 zł/m2 tel 534 533 535

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-
nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 2700 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: 30 zł/m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w
las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25
zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 750 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + strych pow. 1 00
m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2, 1
piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net. Cena: 275 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 300 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania dom pow. miesz-
kalna 60 m2 dwukondygnacyjny,
parter: korytarz, garderoba, sa-
lon, kuchnia, łazienka, / piętro
:dwie sypialnie , łazienka. Lok.:
okolice rynku w Kępnie. Nadaje
się do prowadzenia działalności
usługowo–handlowej. Cena: 1 75

tys. zł.tel 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje
możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów
tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-
ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 349 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie 47
m2, 3 pokoje, kuchnia z zabu-
dową, balkon, po remoncie,
wymienione instalacje,okna
nowe drewniane + rolety. Do
mieszkania przynależy piwnica,
blok ocieplony. os. Zamkowe,

cena: 1 35 tys. zł.
Ostrzeszów. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0
m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do wynajęcia lokal o pow. 1 08
m2 z dodatkową częścią miesz-
kalną i piwnicą (łącznie 21 6
m2) , witryna od ulicy. Idealny
na sklep, gabinet, kancelarię,
usługi kosmetyczne, szkołę ję-
zykową. Lokalizacja centrum
Kępna. Cena: 2500 zł/m-c Tel.

880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu
faktycznego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
OSTRZESZOWSKI

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow. użyt-
kowej 1 00 m2 + poddasze nie-

użytkowe z możliwością
adaptacji , działka 600 m2, rok
budowy 201 0, certyfikat - dom
energooszczędny, wysoki stan-
dard. Lokaliz.: okolice klasztoru.
Cena: 585 tys. zł. tel. 880 681

934, 534 533 535

Do sprzedania dom o pow. 1 60
m2, piekny ogród, garaż,

ogrzew. gaz i kominek, 2-kon-
dygnacyjny, parter; hol, salon,
kuchnia, łazienka z WC, spiżar-
nia/piętro; 3 pokoje, łazienka;
spokojna okolica, osiedle dom-
ków; Ostrzeszów. Cena: 399 900

zł. tel 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 64 m2, 3 pokoje, kuchnia,

balkon, łazienka,
WC, piwnica,umeblowane,

dostępne od zaraz.Cena 2734
zł/ m2 do negocjacj i ,

lokalizacja Bralin, ul.Jasna,
gm.Kępno

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 80 tys.

zł. tel. 880 681 934

Poszukujemy działki budowla-
nej w Ostrzeszowie - warunek
zjazd z drogi asfaltowej, gaz,

kanalizacja

Dla naszego klienta poszukuje-
my mieszkania 3 pokojowego w

Kępnie

Dla naszego klienta poszukuje-
my działki budowlanej

w Kępnie

MieszkaniaMieszkania

Działki

Komercyjne

Domy

Działki

Komercyjne

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.
Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 067 m2,
sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon, zjazd
bezpośrednio z drogi asfaltowej.
Lokalizacja Opatów gm. Łęka
Opatowska. Cena 33 zł / m2 tel.

880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 031 m2,
sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,
zjazd bezpośrednio z drogi

asfaltowej. Lokalizacja Opatów
gm. Łęka Opatowska. Cena 33

zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena
42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w
sąsiedztwie zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna.
Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów
gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,
woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również
pod zabudowę. Lokalizacja

Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/
m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z
trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,
telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w
poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow
1 288 m2, wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 30 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 58 m2, 2 duże ustawne
pokoje, kuchnia, łazienka,na
podłogach panele, okna PCV.
Mieszkanie zlokalizowane w
ścisłym Centrum Ostrzeszowa.
W pobliżu sklepy, markety,

urzędy, szkoła. Cena 1 29.000 zł,
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 2400 m2 . W

sąsiedztwie inne działki
budowlane, domy

jednorodzinne, w okolicy lasy.
Media : prąd, woda, telefon w
pobliżu działki. Lokalizacja

Siedlików gm. Ostrzeszów. Cena
22 zł / m2, tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt o pow
3,27 ha przy drodze
Ostrzeszów - Mikstat -

Korpysy. Media woda, prąd,
telefon. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna
ułatwiająca wydanie WZ i

podział. Lokalizacja Siedlików
Cena 3 zł m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka z
możliwością zabudowy o pow.
1 950 m2 przy głównej drodze.
W obrębie działki prąd, woda,
telefon. W sąsiedztwie luźna

zabudowa domów
jednorodzinnych. Lokalizacja

Siedlików gm. Ostrzeszów. Cena
22 zł / m2, tel. 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 35.000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania działka budowla-
na, odrolniona, KW,pow. 1 299
m2, prostokątna, częściowo

ogrodzona.Prąd doprowadzony,
woda w granicy, kabel telefo-
niczny na działce. Jedna z

ostatnich działek z bezpośred-
nim zjazdem z drogi asfalto-
wej.Ostrzeszów tel. 534 533 535

Do sprzedania dom pow. 1 00
m2 + zab.gospodarcze + 1 ,06 ha

ziemi IV klasy,parterowy z
poddaszem użytkowym, 5
pokoi, kuchnia, łazienka,

garaż, prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Teren ogrodzony, zjazd
z drogi asfaltowej.Komorów,gm

Mikstat. tel. 534 533 535

WOJ.
ŁÓDZKIE

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Jeśli szukasz mieszkania,
domu, działki lub terenów

inwestycyjnych w
woj.Łódzkim - zadzwoń!! !

Mamy w ofercie ponad 350
nieruchomości z Tego regionu.

! ! ! ! tel. 534 533 535

Indywidu-
alne
oferty

Sprzedam dom z garażem na
którym jest taras, piwnice,
kotłownia, nowy piec, ciepła

woda w kuchni i łazience na gaz,
po modernizacj i , ocieplony,
nowy tynk, zadbany, do

zamieszkania, ul. Kamienna, tel:
501 805 1 73
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PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

fot. OCK

Bobaski z naszych stron

Jacek, synek Państwa Anny iŁukasza Mańczak zOstrzeszowa, ur. 23.08.2013r.,waga 3850 g
Dominik, synek PaństwaAnety i Roberta Zadka zKuźnicy Grabowskiej, ur.25.08.2013r., waga 3300 g

Mateusz, synek PaństwaMagdaleny i KrzysztofaPodgórskich z Międzyborza,ur. 23.08.2013r., waga 2510 g

W ubiegły piątek (23 sierpnia) wieczorem w Teatrze Stacja Bu-
kownica tłumy widzów zebrały się na spektaklu , ,Jak to Stani-

sławie Stachnik urok zadano...”
Teatr zaprosił wszystkich na widowisko teatralne, opowiadające owydarzeniach, które miały miejsce przed wojną, a dokładnie w 1926roku. W przedstawieniu wzięli udział mieszkańcy okolicznych miejscowości, a jedną z ról zagrała nawet Maria Wróbel, prezes Stowarzyszenia Kulturalno–Edukacyjnego ,,Stacja Bukownica”. Zagrało 22aktorów, którzy na zakończenie otrzymali dyplomy i słodki upominek.Widzowie śmiechu mieli co niemiara, a aktorzy pokazali swój talenti zaangażowanie do grania.

Magda

Jak to pewnejkobiecie urokzadano...

bukownica
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29
LEW

Miłość: Przed tobą
konkretne decyzje.
Możliwe, że teraz

się zaręczysz lub
staniesz na ślubnym kobiercu. Sin
glom gwiazdy obiecują nowe fascy
nacje, flirty i romanse.
Zdrowie: Częściej się uśmiechaj i
dbaj o swoją kondycję fizyczną.
Planowane spotkanie ze znajomymi
może przełożyć się na dolegliwości
trawienne, więc zadbaj trochę o
swój układ pokarmowy.
Pieniądze: W finansach dobrze licz
na co cię stać i raczej ogranicz wy
datki.

WAGA
Miłość: Wykorzy
staj okazje, aby się
zabawić, spotkać

kogoś czy odwie
dzić. Nie poruszaj

drażliwych tematów i unikaj kon
frontacji. Dąż do zgody.
Zdrowie: Chroń gardło, nie przesa
dzaj z klimatyzacją.
Pieniądze: To dobry czas, aby
przeznaczyć pieniądze na krótki
wyjazd, weekendowy odpoczynek. I
nie martw się na zaś, masz w sobie
umiejętności, by poradzić sobie w
najtrudniejszych nawet sytuacjach.

KOZIOROŻEC
Miłość: W tym ty
godniu dla Kozio
rożców będzie to

czas raczej refleksji
i przemyśleń w kwe

stiach uczuciowych, niż wcielania
konkretnych działań w życie.
Zdrowie: Nie przepracuj się przez
wir obowiązków, jaki spadnie na
ciebie w tym tygodniu. Ważniejsze
jest twoje zdrowie, a szczególnie
plecy, kręgosłup i korzonki.
Pieniądze: Jeśli czekasz na dodat
kowe pieniądze, to w tym tygodniu
będzie dobry czas na to, aby się o
nie upomnieć.

BYK
Miłość: Niedopo
wiedzenia i niepo
rozumienia mogą

komplikować relacje
z partnerem. Na

szczęście nie będą mieć istotnego
wpływu na waszą wspólną przy
szłość. Zawarte teraz znajomości,
choć miłe, okażą się nietrwałe.
Zdrowie: Warto pomyśleć o zmia
nie diety i o wizycie u stomatologa,
gdyż uzębienie daje się we znaki.
Pieniądze: Warto pomyśleć o roz
sądnym rozłożeniu wydatków w tym
tygodniu. Każdy zaoszczędzony
grosz może się przydać w najbliż
szym czasie.

RYBY
Miłość: Otwórz się
na nowe znajomo
ści oraz możliwość

poznania cieka
wych ludzi. Ktoś

zwróci na ciebie uwagę, to szansa,
której nie możesz teraz przegapić,
jeśli akurat szukasz miłości.
Zdrowie: Twój organizm potrzebuje
witamin i słońca.
Pieniądze: Umocnij swoją pozycję
w firmie. Bądź otwarty na wszelkie
nowinki i niech nic cię nie ograni
cza. Śmiało realizuj wszystkie swo
je zawodowe plany, a w finansach
zauważysz zdecydowaną poprawę.

PANNA
Miłość: To dla cie
bie raczej spokojny
tydzień, nie zapo

wiadający konfliktów
w relacjach z partnerem. Pomyśl
teraz o ludziach w twoim sercu,
może warto odnowić starą znajo
mość.
Zdrowie: Warto w tym tygodniu
uważać na przeciągi oraz klimaty
zację, nie przysłużą się one twoim
nerkom oraz pęcherzowi moczowe
mu.
Pieniądze: Przemyśl w tym tygo
dniu zaplanowane zakupy, przygo
tuj sobie wcześniej listę
potrzebnych rzeczy.

RAK
Miłość: Przestań
wreszcie prosić się

o uczucia kogoś,
kto nie zwraca na cie

bie uwagi, bowiem tuż za rogiem
czeka nowa znajomość.
Zdrowie: Postaraj się w tym tygo
dniu nie dźwigać ciężkich rzeczy,
zadbaj o swój kręgosłup, a także
komfort podczas snu, ponieważ to
w nim znajdziesz energię na kolej
ne dni.
Pieniądze: Być może od dawna nie
możesz sobie pozwolić na większą
płynność finansową, ale spokojnie,
dobrze zrealizowany plan oraz wy
darzenia w pracy pomogą ci.

STRZELEC
Miłość: Możesz
spodziewać się
miłosnych uniesień
i zauroczeń. Jest
duża szansa, że

zakończą się szczęśliwym związ
kiem na całe życie.
Zdrowie: Przenieś rozpierającą cię
energię na coś twórczego i kre
atywnego. W tym tygodniu proble
my i zmartwienia zdrowotne nie
będą cię ograniczały.
Pieniądze: To czas dostatku i do
brego tygodnia w sferze pieniędzy.
Zrób też coś dla siebie, pozwól so
bie na zakup lepszego kosmetyku
czy też wizytę u kosmetyczki.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Za sprawą
dobrych znajo
mych pojawi się

możliwość nawiąza
nia tajemniczej i interesującej zna
jomości. W stałych związkach to
czas na wspólne spędzanie wie
czorów.
Zdrowie: To tydzień, w którym roz
koszować się będziesz słodkimi
przyjemnościami, ale ostrożnie z
przejedzeniem.
Pieniądze: To fantastyczny czas na
spełnienie od dawna odkładanej
zachcianki. Nie wahaj się pozwolić
sobie na upragnione wydatki.

SKORPION
Miłość: Rozpocz
niesz nową znajo
mość z

perspektywami na
przyszłość. Pytanie

tylko, czy znajdziesz w tym tygo
dniu czas na spotkania, co może
zaważyć na początku tej potencjal
nie obiecującej relacji.
Zdrowie: Twój organizm potrzebuje
witamin i mikroelementów.
Pieniądze: W finansach znaczna
poprawa. Nareszcie możesz zrobić
upragnione zakupy, które planowa
łeś od dłuższego czasu.

BARAN
Miłość: W miłości
to czas wielkich
zmian. Samotne

Barany mają okazję
spotkać prawdziwą miłość, dla tych
już w związkach to oznaka poja
wienia się nowych, gorących uczuć.
Pozwólcie sobie w tym czasie na
flirt.
Zdrowie: Powinieneś unikać w tym
tygodniu zbyt intensywnego opala
nia, możliwe dolegliwości skórne.
Pieniądze: Konieczność zaoszczę
dzenia oraz przeznaczenia pewnej
kwoty pieniędzy na z dawna odkła
dane sprawy. To także dobry czas
na ich realizację.

WODNIK
Miłość: W każdym
towarzystwie po
czujesz się świet

nie, byleby tylko było
wesoło. Bardzo możliwe, że nawią
żesz nowe ciekawe znajomości, ale
raczej nie będzie to ta wymarzona i
oczekiwana miłość.
Zdrowie: Ogranicz używki, staraj
się zdrowo odżywiać.
Pieniądze: Tutaj liczy się każda
złotówka, nie szalej teraz z wydat
kami. Popytaj też o możliwość do
datkowego zlecenia, które mógłbyś
wykonywać poza zwykłą pracą.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

KRZYŻÓWKA
zadanie udostępnił serwis krzyżówkowy SZARADA.NET

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest :ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 23

HASŁO:.....................................................
IMIĘ I NAZWISKO..................................
ADRES......................................................
TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO

O
WARTOŚCI 50

ZŁ
 rozwiąż
krzyżówkę

uzupełnij kupon i
przynieś do do

redakcji
lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie
na nr 7148

(1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe roz

wiazanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszyst
kich którzy przyniosą ku

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 23 : w poznawaniu świata
Talon na paliwo

wygrała Agniesz
ka Łyżwa

z Ostrzeszowa.
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Środowisko naturalne jest podstawo-
wym składnikiem bytowania czło-

wieka, który jest od niego zależny.
Człowiek korzysta z każdego elementu
środowiska, począwszy od gleby, wód
naturalnych, w tym powierzchniowych,
aż po powietrze atmosferyczne, które
coraz częściej jest degradowane. Dzia-
łalność człowieka powoduje zwiększa-
nie się stężeń różnych substancji w
środowisku naturalnym.

W zależności od struktury przestrzennej danego regionu, stopniazurbanizowania czy też gęstościzaludnienia, środowisko może byćzanieczyszczane w różny sposób.W okolicznych lasach gminyOstrzeszów nie ma miejsca, w którym nie byłoby czystego terenu odśmieci. Przykładem mogą być lasyw miejscowości Rogaszyce w kierunku Mikorzyna. Na wysypiskumożna znaleźć nie tylko butelki poolejach, materiały gumowe, zużytysprzęt AGDRTV, ale i również baterie (akumulatorki) niklowokadmowe. Na szczególną uwagę zasługuje również stare nieczynne„wysypisko” śmieci. Teren wysypiska jest bardzo zdegradowany izanieczyszczony. Ogromne ilościbaterii oraz innych odpadów niebezpiecznych sprawiają, że gruntten bez procesów renowacyjnychbędzie niezdatny do użytku przezwiele lat. Na wielu przydrożachrównież można zobaczyć tzw.śmieci podróżnicze, tj. wypchanepo brzegi jednorazówki różnegogatunku odpadami, prócz tego niezmierną ilość butelek po napojachalkoholowych, opakowania po papierosach.Podstawowym problemem sąodpady komunalne (stałe i płynne).Płynne odpady bytowogospodarcze nie stanowią większego problemu w porównaniu do odpadówstałych, które nie ulegają często takszybkiej biodegradacji jak ścieki.Pozostają w środowisku przezdłuższy czas, powodując częstodługo utrzymujące się niekorzystnezmiany. Bardzo poważnym problemem są substancje organiczne, wszczególności substancje ropopochodne, które zawierają związki obudowie aromatycznej, złożone zkilku lub kilkunastu skondensowanych łańcuchów benzenowych.Związki te charakteryzują się dużątrwałością w środowisku, i nie ulegają łatwo biodegradacji. Innymskładnikiem odpadów są tworzywasztuczne oraz metale ciężkie. Tworzywa sztuczne są bardzo trwałymizwiązkami chemicznymi. Polimery, z których są wyprodukowane,są składnikiem obojętnym, w ża

den sposób nie reagującym z otaczającym środowiskiem.Metale ciężkie to toksyczneskładniki, coraz częściej spotykanew środowisku: glebie, wodach powierzchniowych, rzadziej pod postacią cząstek unoszących sięrazem z pyłem w powietrzu atmosferycznym. Do metali ciężkich możemy zaliczyć metale wykazującewłaściwości toksyczne: srebro Ag,arsen As, bar Ba, beryl Be, kadmCd, chrom Cr, rtęć Hg, ołów Pb,selen Se oraz metale, które wykazują właściwości szkodliwe, takiejak: żelazo Fe, mangan Mn, miedźCu, glin Al, cynk Zn. Wiele badańpotwierdza, że substancje uważaneza toksyczne, często określanemianem szkodliwych domieszek,charakteryzują się szkodliwościąporównywalną dla metali o charakterze toksycznym. Metale ciężkiemają zdolność do kumulowania sięw organizmach żywych, co powoduje, że są tak niebezpiecznym elementem środowiska. Największestężenie metali ciężkich występujezawsze na ostatnim poziomie łańcucha troficznego, a więc w organizmach drapieżników. Człowiekznajduje się w ostatnim ogniwiełańcucha troficznego, czego skutkiem jest największe stężenie metali w jego organizmie. Jednym zgłównych źródeł metali w środowisku naturalnym, wodach powierzchniowych są ścieki odprowadzane do rzek i zbiornikówwodnych. Większość z metali ciężkich ma zdolność do kumulacji wkomórkach żywych. Metale ciężkiewprowadzane do wód naturalnychulegają sorpcji i kumulacji. Cześć znich pozostaje w postaci koloidalnej, zaś pozostała opada na dnozbiornika. Metale ciężkie występujące w postaci rozpuszczonej majązdolność do tworzenia kompleksów ze związkami organicznymi.Ilość metali ciężkich w środowiskuwodnym zależy również od wieluczynników, m.in.: od wartości pHoraz turbulencji wody, które mogąpowodować naturalny rozkład

związków skumulowanych w osadach dennych. Największe zagrożenie stanowi uprawa roślin nazagrożonych terenach. Rośliny takie jak: sałata, kapusta, marchew,buraki, ziemniaki hodowane tużprzy ruchliwych drogach, na terenach dużych aglomeracji czy też wpobliżu większych fabryk, kumulują nie tylko metale, ale i równieżzwiązki organiczne. Metale ciężkiezakłócają naturalne procesy życiowe w każdym środowisku. Ich toksyczny charakter zależy od wieluparametrów środowiska. Największy wpływ mają na środowiskowodne, z uwagi na efektywną migrację kationów metali, która ściślezależy od twardości węglanowej,

temperatury, tlenu rozpuszczonegooraz innych substancji rozpuszczonych w wodzie, a także od warunków fizycznych i ruchu wody.Największy toksyczny charakterwykazują nieorganiczne rozpuszczalne związki metali ciężkich,które mają dużą zdolność do migracji, np. chlorki, azotany(V) metali ciężkich: PbNO3, Hg(NO3)2,CdCl2,NiCl2.Metale ciężkie wprowadzane sąwraz z odpadami bytowogospodarczymi do środowiska naturalnego w postaci zużytych bateriiNiCd (akumulatorki niklowokadmowe), zbudowane z osłony cynkowej, oraz baterii alkalicznych,zawierających ditlenek manganuMnO2  składnik katody baterii.Odpady zawierające metale ciężkieto m.in. zużyte elementy konstrukcjisamochodowych, przewody zawierające duże ilości stopówmiedzi. Parametrem, który determinuje ilość i formę metali ciężkich występujących w środowiskunaturalnym (gleba, wody powierzchniowe) jest odczyn pH.Optymalne warunki pH powodują,że metale występują w formieMe(OH)n. Wzrost pH powodujepowstanie rozpuszczalnych formmetali w postaci tlenków lub wodorotlenków. Przykładem możebyć porzucona bateria niklowokadmowa, która w warunkach roz

szczelnienia powoduje uwolnienietoksycznej zawartości do środowiska zgodnie z równaniem reakcji:2NiO(OH) + Cd + 2H2O + warunki atmosferyczne → 2Ni(OH)2 +Cd(OH)2 = degradacjaW trakcie uszkodzenia akumulatorka niklowokadmowego dośrodowiska przedostają się kationyniklu Ni2+ oraz kadmu Cd2+. Wprzypadku ekspozycji na większestężenia tych metali może dojść douszkodzenia nerek, kości oraz powodować zmiany nowotworowe.Pozostała część odpadów bytowogospodarczych również wykazujewłaściwości szkodliwe na środowisko. Problem dzikich wysypiskśmieci dotyczy każdej miejscowości. Pomimo zorganizowanego systemu segregowania śmieci nadalmożna napotkać dzikie wysypiskaśmieci ulokowane głęboko w lesielub z dala od zabudowań gospodarczych. Problemu nie stanowiąodpady organiczne, które mogąskładać się z odpadków z kuchni,skoszonej trawy, ścięte gałęzie.Największym problemem są jednak materiały wykonane z metalioraz tworzyw sztucznych. Nie tylko degradują dany element środowiska, do którego zostały wyrzucone, ale i pozostają w nim częstoprzez długi czas.Przykład analiz chemicznychCelem określenia stężenia danejsubstancji bardzo ważną rolę odgrywa monitoring środowiska,dzięki któremu można wskazaćgłówne przyczyny zanieczyszczenia. Do podstawowych analiz jakimi można się posłużyć należąanalizy z użyciem odczynnika selektywnego, który działa specyficznie na dany kation metalu.Analizy te są bardzo czułe, i mogąwynosić nawet do 0,1µg/dm3.Przykładem takiej reakcji jestoznaczenie kationów rtęci (II) wścieku, z użyciem odczynnika onazwie difenylokarbazon. Czułośćoznaczenia w tym przypadku wynosi 1µg Hg2+/dm3. Wynikiem reakcji w przypadku obecności rtęciw ścieku lub wodzie jest fioletowezabarwienie roztworu.Często spotykanym typemśmieci są zużyte pampersy, puszkipo farbach, w/w baterie, opakowania po produktach spożywczych.Niekiedy wśród śmieci można spotkać odpady zawierające azbest,który zawiera niebezpieczne dlazdrowia i życia włókna krzemianowe, glinokrzemianowe. Azbest zawiera m.in. chryzotyl  bardzoszkodliwą substancję zwaną azbestem białym, który składa sięgłównie zasadowgo krzemianu

magnezu (Mg6[(OH)8/Si4O10]), wpostaci włókienek, które mająmożliwość lokowania się w naszych płucach, przyczyniając się dopowstania ognisk nowotworowych.Materiałem, który zawiera azbestsą popularne płyty azbestowe tzw.eternit. Eternit sam w sobie nie jesttoksyczny, dopiero gdy zaczniemyłamać i kruszyć płyty pokrywającenp. dach, spowodujemy uwolnienieogromnej ilości mikroskopijnychwłókienek przyczyniając się do„zanieczyszczenia” danego terenu.Nie każdy zdaje sobie z tego sprawę, ale niektóre rodzaje „chińskich” termosów marnej jakościzawierają azbest. Łatwo możnasprawdzić czy nasz termos zawieraazbest. Wystarczy odkręcić spódtermosu lub korek wlewu i sprawdzić, czy na wewnętrznej, szklanejpowierzchni, pokrytej od wewnątrzsrebrem, nie prześwitują ciemne(lub białe) niewielkiej średnicykrążki. W jednym takim termosiewystępują najczęściej trzy krążki.Termos tego typu jest bezpiecznydopóty dopóki nie pęknie szklanywkład. W razie pęknięcia może nastąpić uwolnienie „toksycznej zawartości” termosu. Stosowanieazbestu tego typu zwanego białymazbestem jest zakazane w państwach UE, jednak nadal jest sprowadzany pod postacią takichproduktów jak „tanie termosy”,które nierzadko można spotkać wdzikich wysypiskach śmieci.Odpady stałe nie tylko psująokoliczny krajobraz, ale mogą wnim zalegać przez bardzo długiczas. Brak ludzkiej wyobraźni może przyczynić się niekiedy do trwałej dewastacji środowiska lokalnego w obrębie dzikiego wysypiska. Ludzie jeszcze nie przywyklido systemu segregowania śmieci,pomimo wdrożonej zbiórki odpadów stałych, czego efektem są ciągle pojawiające się śmieci wprzydrożach, lasach, terenach dalekich bytowaniu człowieka. Ciąglejeszcze panuje przekonanie: „Skoronie moje, to wszystko mi wolno”.
inż. Jakub Duszczyk
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Wpływ odpadów komunalnych z dzikichwysypisk śmieci na środowisko naturalne
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dzikie wysypisko śmieci
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loty gołębi

Hodowcy sekcji Ostrzeszów II wysłali na ten lot 1575 gołębi.
Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:
110 DZIEWIŃSKI TOMASZ
Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów II:
1 DZIEWIŃSKI TOMASZ
2 DZIAŁAK E. & J.
3 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.
4 KRYSIAK RAFAŁ
5 SOWIŃSKI ZBIGNIEW
6 HYRZA GRZEGORZ
7 PANFIL DARIUSZ
8 PANFIL TOMASZ
9 POŁOMSKI JÓZEF
10 ROZWORA HIERONIM
II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów II:
1 DZIEWIŃSKI TOMASZ
2 DZIAŁAK E. & J.
3 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.
4 DRABENT JAROSŁAW
5 GORZAŁKA JAN
6 ROZWORA HIERONIM
7 KRYSIAK RAFAŁ
8 POŁOMSKI JÓZEF
9 ZAGÓRSKI J. & A.
10 ŁOPATA PAWEŁ
Hodowcy sekcji Ostrzeszów I wysłali na ten lot 976 gołębie.
Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:
1 LEWANDOWSKI T. & P.
27 ŁOPATA PIOTR
8 MACIEJEWSKINAWROT
910 ŁOPATA PIOTR
Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów I:
1 ŁOPATA PIOTR
2 MACIEJEWSKINAWROT
3 KEMPAWIESŁAW
4 SPALONYANDRZEJ
5 ROZWORA ROMAN
6 SPALONY WŁADYSŁAW
7 JURGA SŁAWOMIR
8 LEWANDOWSKI T. & P.
9 STOLPERT PAWEŁ
10 WEJCHINAND WIESŁAW
II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów I:
1 ŁOPATA PIOTR
2 GRABAREK JACEK
3 LEWANDOWSKI T. & P.
4 MACIEJEWSKINAWROT
5 KEMPAWIESŁAW
6 DZIERLAANDRZEJ
7 SKRZYPEK MIECZYSŁAW
8 SPALONYANDRZEJ
9 STOLPERT PAWEŁ
10 SPALONY WŁADYSŁAW
W dniu 25.08.2013 r. odbył się drugi w tym sezonie lot gołębi młodych z miejscowo
ści Głogów (około 132 km). Gołębie zostały wypuszczone o godz. 6:25 w pogodzie
słonecznej.
Hodowcy sekcji Ostrzeszów II wysłali na ten lot 1282 gołębie
Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:
110 DZIEWIŃSKI TOMASZ
Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów II :
1 DZIEWIŃSKI TOMASZ
2 KRYSIAK RAFAŁ
3 PANFIL TOMASZ
4 PANFIL DARIUSZ
5 ROZWORA HIERONIM
6 HYRZA GRZEGORZ
7 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.
8 DZIAŁAK E. & J.
9 DRABENT JAROSŁAW
10 KEMPAWITOLD
II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów II :
1 DZIEWIŃSKI TOMASZ
2 DZIAŁAK E. & J.
3 ŁUKIANOWSKI R. & SZ.
4 DRABENT JAROSŁAW
5 KRYSIAK RAFAŁ
6 ROZWORA HIERONIM
7 HYRZA GRZEGORZ
8 ŁOPATA PAWEŁ
9 POŁOMSKI JÓZEF
10 ŁOPATA ZYGMUNT & TOMASZ
Hodowcy sekcji Ostrzeszów I wysłali na ten lot 1058 gołębi.
Jako pierwsze powróciły gołębie hodowców:
1 GRABAREK JACEK
2 STOLPERT PAWEŁ
34 KEMPAWIESŁAW
5 GRABAREK JACEK
6 ŁOPATA ZBIGNIEW
7 ŁOPATA PIOTR
89 MACIEJEWSKINAWROT
10 JURGA SŁAWOMIR

Klasyfikacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów I :
1 ŁOPATA PIOTR
2 MACIEJEWSKINAWROT
3 KEMPAWIESŁAW
4 STOLPERT PAWEŁ
5 GRABAREK JACEK
6 JURGA SŁAWOMIR
7 NOWAK FRANCISZEK
8 SPALONY WŁADYSŁAW
9 SPALONYANDRZEJ
10 ŁOPATA ZBIGNIEW
II Punktacja najlepszych hodowców Sekcji Ostrzeszów I :
1 GRABAREK JACEK
2 MACIEJEWSKINAWROT
3 ŁOPATA PIOTR
4 KEMPAWIESŁAW
5 STOLPERT PAWEŁ
6 ŁOPATA ZBIGNIEW
7 SPALONYANDRZEJ
8 SPALONY WŁADYSŁAW
9 SKRZYPEK MIECZYSŁAW
10 DZIERLAANDRZEJ

T.Ł.

piłĸa nożna
Czarni Dobrzyca 5-0

KS Opatówek 3-2

Gorzyczanka Gorzyce Wie. 2-0

Astra Krotoszyn 2-2

Odolanovia Odolanów 3-0

Barycz Janków Przy. 1 -0

Żaki Taczanów 5-1

Zieloni Koźminek 1 -3

Wyniki i tabela 4 kolejki KKO
LZS Trzcinica

Biały Orzeł Koźmin

Piast Cekanów

Pogoń Nowe Skal.

Pogoń Trębaczów

Polonia Kępno

Sokół Bralin

Stal Pleszesz

Barycz Janków Przygodzki

Biały Orzeł Koźmin Wlkp.

Gorzyczanka Gorzyce Wielkie

Stal Pleszew

Pogoń Nowe Skalmierzyce

Astra Krotoszyn

Piast Czekanów

4

4

4

4

4

4

4

4

9

9

9

9

8

7

7

6

8-4

1 1 -3

7-4

1 1 -5

7-4

8-4

8-5

6-1 0

Czarni Dobrzyca

Odolanovia Odolanów

Polonia Kępno

Sokół Bralin

Pogoń Trębaczów

KS Opatówek

Zieloni Koźminek

LZS Trzcinica

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

4

4

3

3

1

1

7-6

6-6

4-4

5-1 1

1 -8

7-9

3-9

2-9

Żaki Taczanów

LKS Ślesin 1 -0

LKS Gołuchów 1 -2

Obra Kościan 1 -3

Grom Wolsztyn 4-1

Piast Kobylin 0-3

KKS 1 925 Kalisz 0-1

SKP Słupca 3-4

Jarota I I Jarocin 0-1

Olipia Koło

Orzeł Mroczeń

Górnik Koźmin

Warta Krzymów

PKS Racot

Victoria Ostrzeszów

Victoria Września

Dąbroczanka Pępowo

Victoria Września

Górnik Konin

Orzeł Mroczeń

Victoria Ostrzeszów

Dąbroczanka Pępowo

LKS Ślesin

Olimpia Koło

4

4

4

4

4

4

4

4

1 0

1 0

1 0

1 0

9

7

7

7

1 3-6

1 3-7

7-4

6-3

3-1

8-5

7-9

4-2

Obra Kościan

KKS 1 925 Kalisz

Grom Wolsztyn

SKP Słupca

Warta Krzymów

LKS Gołuchów

Piast Kobylin

Jarota I I Jarocin

4

4

4

4

4

4

4

4

6

4

3

3

3

1

1

0

1 1 -5

6-5

7-1 1

3-9

5-9

2-9

PKS Racot

Wyniki i tabela 4 kolejki 4 ligi gr. południowej

KKS Kalisz  Victoria Ostrzeszów 01 Bramki: A. Dąbrowski(61’)
Skład: SpigielMarciniak, Ję
drzejak, Kubot, Dolata, Ba

rański, Dąbrowski(85’
Tomaszewski), Janoś(76’
Kaczmarek), Skrobacz(70’
Dubiel), Michał Mazurek,
Marcin Mazurek(88’Kala)

Kartki: Michał Mazurek, Ba
rański, Skrobacz

Sędziowie: Paweł Moszak ,
Przemysław Borkowski, Ja

rosław Zieliński

7-9

0-8

Gość zwraca się do kelnera:
 Miesiąc temu jadłem tutaj doskonałą

pieczeń. Proszę o taką samą.
 Niech szanowny pan chwilkę

poczeka. Zapytam w kuchni, czy
jeszcze jej trochę zostało!

Przychodzi baba do lekarza.
 Panie doktorze, jak się schylam, to

mnie tak okropnie tu boli.
 Nie schylać się, następna proszę!

W dniu 18.08.2013 r. odbył się
pierwszy w tym sezonie lot gołębi
młodych z miejscowości Lubin (oko
ło 122 km). Gołębie zostały wypusz
czone o godz. 6:15 w pogodzie
słonecznej.
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Moje wspomnienia z przedszkola

DDoożżyynnkkoowwee ddeekkoorraaccjjee

Już chodzę do szkoły, ale trochę
pamiętam, jak chodziłem do
przedszkola, najmilej wspominam
moich kolegów, z którymi się bar
dzo dużo bawiliśmy i graliśmy w
różne gry. Fajnie było jeść takie
wspólne posiłki z innymi i chodzić
na plac zabaw. Teraz w szkole już
się nie bawimy, tylko mamy dużo
lekcji i zadań.

W przedszkolu jest fajnie, bo jest
dużo lalek i autek, którymi może
my się bawić. Lubię jeść wspólne
posiłki z dziećmi, a najbardziej
smakuje mi krupnik, to moja ulu
biona zupa. Chciałabym być już
duża i iść już do szkoły. Najbar
dziej nie lubię się przewracać w
przedszkolu, bo później wszystko
mnie boli i leci mi krewka.

Nigdy nie chodziłam do takiego
przedszkola, jakie tutaj są, bo
mieszkam w Irlandii i jak miałam
cztery latka, to poszłam do szko
ły. To była taka grupa przedszkol
na, gdzie się dużo bawiliśmy i nie
uczyliśmy się tyle co teraz w
szkole. Nie chciałabym już wra
cać do przedszkola, bo im szyb
ciej skończę szkołę, tym lepiej.

LLeennkkaa,, 44 llaattkkaa
Chodzę do przedszkola, choć nie
bardzo lubię wstawać wcześnie
rano, ale lubię bawić się na placu
zabaw z kolegami. Fajnie jest
jeść wspólnie posiłki z innymi
dziećmi w przedszkolu. Wycho
wawczynie są też bardzo miłe i
fajne, ale ja niedługo już pójdę do
szkoły, jak się przeprowadzę z ro
dzicami do Rojowa.

Najmilej z przedszkola wspomi
nam wychowawców, których bar
dzo lubiłam. Dużo się bawiliśmy i
dlatego było fajnie, jedyne czego
nie lubiłam, to nauki literek. W
przedszkolu było fajnie, jak wy
chodziliśmy wspólnie na plac za
baw, a teraz w szkole musimy się
dużo uczyć i rozwiązywać zada
nia.

JJaakkuubb,, 1100 llaatt MMaatteeuusszz,, 66 llaattDDoommiinniikkaa,, 88 llaatt JJuulliiaa,, 99 llaatt

W drodze na Dożynki Miejsko–Gminne w Kochłowach, za sprawą
starań radnego powiatowego Mieczysława Matyszkiewicza, kapela
''Lewiniacy'' zatrzymała się na placu przy sklepie w Pisarzowicach,
aby zagrać dla tamtejszych mieszkańców.

pisarzowice

WW ddrrooddzzee nnaa ddoożżyynnkkii

Rojów Rojów

DoruchówRojów


